



The map illustrates the urban layout of Sant Joan de Vilatorrada, highlighting the main urban axis (C. de la Borda) and the main urban axis (C. de la Borda). The actions are numbered 1.1 to 2.9. The map also shows the location of the urban area and the urban network.

AUTOR DEL PROYECTO: SBS SIMÓN I BLANCO S.L.
DATA: GENER 2025



DOCUMENT NÚMERO 1. MEMÒRIA I ANNEXOS

Memòria

- Memòria justificativa
- Memòria constructiva

Annexos

- Annex núm.1. Antecedents
- Annex núm.2. Cartografia i topografia
- Annex núm.3. Accessibilitat
- Annex núm.4. Ferms i paviments
- Annex núm.5. Senyalització
- Annex núm.6. Elements urbans existents i afectats
- Annex núm.7. Serveis afectats
- Annex núm.8. Estudi de l’organització i desenvolupament de les obres
- Annex núm.9. Pla d’obres
- Annex núm.10 Justificació de preus
- Annex núm.11. Estudi de Seguretat i Salut
- Annex núm.12. Pla de control de Qualitat Valorat
- Annex núm.13. Estudi de Gestió de residus
- Annex núm.14. Pressupost per al Coneixement de l’Administració
- Annex núm.15. Reportatge fotogràfic

DOCUMENT NÚMERO 2. PLÀNOLS

- 1. INFORMACIÓ
 - 1.1. Situació i índex
 - 1.2. Planejament urbanístic
- 2. ESTAT ACTUAL
 - 2.1. Estat actual - topografia
 - 2.2. Estat actual - ortofoto
- 3. PROPOSTA
 - 3.1. Planta general – àmbits d’actuació
 - 3.2. Planta proposta
 - 3.3. Planta de demolicions i enderrocs
 - 3.4. Planta de pavimentació
 - 3.5. Planta de definició geomètrica
 - 3.6. Planta de senyalització i marques viàries

- 3.7. Planta d’enllumenat, drenatge i mobiliari urbà
- 3.8. Detalls

DOCUMENT NÚMERO 3. PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES

- 1. Plec de condicions tècniques generals
- 2. Plec de condicions tècniques particulars

DOCUMENT NÚMERO 4. PRESSUPOST

- 1. Amidaments
- 2. Estadística de partides
- 3. Quadre de preus número 1
- 4. Quadre de preus número 2
- 5. Pressupost
- 6. Resum de pressupost
- 7. Últim full

AMIDAMENTS

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	01	ADAPTACIÓ DE REDUCTORS DE VELOCITAT
Títol 3	01	AV. 1 D'OCTUBRE - C/JOAN SALVADÓ BADIA
Títol 4	01	DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P21B0-HBQS u Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desmuntatge senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13+R-303		2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

2 P21B0-HBQX u Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Arrencada pal senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13+R-303		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

3 P214W-FEMG m Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició gual vianants amb ressalt	T	Longitud (m)	Unitats (ud)				
2	Av. 1 d'Octubre		7,100	2,000			14,200	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							14,200	

4 P2146-DJ2P m2 Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició gual vianants amb ressalt	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	Av. 1 d'Octubre		5,500	7,100			39,050	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							39,050	

5 P2146-DJ4C m2 Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició paviment de panot	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	Av. 1 d'Octubre (costat est)		9,000	1,750			15,750	C##D##E##F#
3	Av. 1 d'Octubre (costat oest)		9,000	0,500			4,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							20,250	

6 P2148-49LD m Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició de vorada	T	Longitud(m)					
2	Av. 1 d'Octubre (costat oest)		4,500				4,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							4,500	

7 P2147-DJ5X m Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició de rigola	T	Longitud(m)					
2	Av. 1 d'Octubre (costat oest)		4,500				4,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							4,500	

8 P21G1-NRU1 m Retirada de tub de fossa dúctil embegut en el pas de vianants amb rasant existent, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Retirada drenatge	T	Longitud (m)					
2	Av. 1 d'Octubre (costat est)		4,000				4,000	C##D##E##F#
3	Av. 1 d'Octubre (costat oest)		4,000				4,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							8,000	

9 P2R5-DT1G m3 Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T						
2	Aglomerat		39,050	0,100			3,905	C##D##E##F#
3	Panot		20,250	0,200			4,050	C##D##E##F#
4	Tub fosa		8,000	0,006			0,048	C##D##E##F#
5	Placa senyal		0,050	2,000			0,100	C##D##E##F#
6	Pal senyal		0,096	1,000			0,096	C##D##E##F#
7	Vorada		4,500	0,170	0,280		0,214	C##D##E##F#
8	Rigola		4,500	0,200	0,080		0,072	C##D##E##F#
10	Esponjament	P	30,000				2,546	PERORIGEN(
TOTAL AMIDAMENT							11,031	

10 P2RA-EU7F m3 Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T						
2	Aglomerat		39,050	0,100			3,905	C##D##E##F#
3	Panot		20,250	0,200			4,050	C##D##E##F#
4	Tub fosa		8,000	0,006			0,048	C##D##E##F#
5	Placa senyal		0,050	2,000			0,100	C##D##E##F#
6	Pal senyal		0,096	1,000			0,096	C##D##E##F#
7	Vorada		4,500	0,170	0,280		0,214	C##D##E##F#
8	Rigola		4,500	0,200	0,080		0,072	C##D##E##F#
9								C##D##E##F#

AMIDAMENTS

10	Esponjament	P	30,000	2,546
TOTAL AMIDAMENT				11,031

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	01	ADAPTACIÓ DE REDUCTORS DE VELOCITAT
Títol 3	01	AV. 1 D'OCTUBRE - C/JOAN SALVADÓ BADIA
Títol 4	02	PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P9H6-6QD4 m2 Paviment de mescla bituminosa discontinúia en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Capa rodadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	Av. 1 d'Octubre		9,000	5,100			45,900	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 45,900

2 P9H5-E8BU t Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)	Densitat (t/m3)		
2	Zona elevada		9,000	5,100	0,070	2,400	7,711	C#*D#*E#*F#
3	Rampes		2,000	5,100	0,035	2,400	0,857	C#*D#*E#*F#
4			2,000	5,100	0,035	2,400	0,857	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 9,425

3 P9L1-E97S m2 Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Reg adherència	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	Capa de rodadura		9,000	5,100			45,900	C#*D#*E#*F#
3	Capa intermitja		9,000	5,100			45,900	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 91,800

4 P9E1-NMTT m2 Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de panot	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	Av. 1 d'Octubre (costat est)		9,000	1,750			15,750	C#*D#*E#*F#
3	Av. 1 d'Octubre (costat oest)		9,000	3,000			27,000	C#*D#*E#*F#
4								C#*D#*E#*F#
5	Descompte	T	Superfície (m2					
6	Panot de botunadura/direccional		-7,750				-7,750	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 35,000

AMIDAMENTS

5 P9E1-NN13 m2 Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot botonadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	Av. 1 d'Octubre (costat est)		4,000	0,500			2,000	C#*D#*E#*F#
3	Av. 1 d'Octubre (costat oest)		4,000	0,500			2,000	C#*D#*E#*F#
5	Paviment panot direccional	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
6	Av. 1 d'Octubre (costat est)		1,750	1,000			1,750	C#*D#*E#*F#
7	Av. 1 d'Octubre (costat oest)		2,000	1,000			2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,750

6 P931-10RJI m3 Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
2	Av. 1 d'Octubre		35,000	0,150			5,250	C#*D#*E#*F#
4	Paviment tàtil botons/direccional	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
5	Av. 1 d'Octubre		7,750	0,150			1,163	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,413

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	01	ADAPTACIÓ DE REDUCTORS DE VELOCITAT
Títol 3	01	AV. 1 D'OCTUBRE - C/JOAN SALVADÓ BADIA
Títol 4	03	MARQUES VIÀRIES I SENYALITZACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PBA4-DXT2 m Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Línia de detenció (M-4.1)	T	Longitud (m)					
2	Av. 1 d'Octubre		3,500				3,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,500

2 PBA2-FIHW m2 Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de vianants (M-4.3)	T	Unitats (ud)	Longitud (m)	Amplada (m)	Rati		
2	Zona elevada		5,000	4,000	0,500		10,000	C#*D#*E#*F#
3	Rampes		5,000	2,500	0,500	0,500	3,125	C#*D#*E#*F#
4			5,000	2,500	0,500	0,500	3,125	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

		TOTAL AMIDAMENT					16,250																																														
3	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Aparcament en cordó (M-7.3a)</td><td>T</td><td colspan="2">Longitud (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Av. 1 d'octubre (costat est)</td><td></td><td colspan="2">2,000</td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Av. 1 d'octubre (costat oest)</td><td></td><td colspan="2">2,000</td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>4,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Aparcament en cordó (M-7.3a)	T	Longitud (m)						2	Av. 1 d'octubre (costat est)		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#	3	Av. 1 d'octubre (costat oest)		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							4,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Aparcament en cordó (M-7.3a)	T	Longitud (m)																																																		
2	Av. 1 d'octubre (costat est)		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#																																													
3	Av. 1 d'octubre (costat oest)		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							4,000																																														
4	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Senyalització vertical</td><td>T</td><td colspan="2">Unitats (ud)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>S-13+P-15a</td><td></td><td colspan="2">2,000</td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>2,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)						2	S-13+P-15a		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							2,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)																																																		
2	S-13+P-15a		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							2,000																																														
5	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Senyalització vertical</td><td>T</td><td colspan="2">Unitats (ud)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>S-13</td><td></td><td colspan="2">2,000</td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>2,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)						2	S-13		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							2,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)																																																		
2	S-13		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							2,000																																														
6	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Senyalització vertical</td><td>T</td><td colspan="2">Unitats (ud)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>P-15a</td><td></td><td colspan="2">2,000</td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>2,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)						2	P-15a		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							2,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)																																																		
2	P-15a		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							2,000																																														
7	PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Senyalització vertical</td><td>T</td><td colspan="2">Unitats (ud)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>R-303</td><td></td><td colspan="2">1,000</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>1,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)						2	R-303		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							1,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)																																																		
2	R-303		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							1,000																																														

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	01	ADAPTACIÓ DE REDUCTORS DE VELOCITAT
Títol 3	01	AV. 1 D'OCTUBRE - C/JOAN SALVADÓ BADIA
Títol 4	04	DRENATGE

AMIDAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PF36-DVRQ	m	Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Drenatge pas elevat	T	Longitud (m)					
2	Av. 1 d'Octubre (costat est)		9,000				9,000	C#*D#*E#*F#
3	Av. 1 d'Octubre (costat oest)		9,000				9,000	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT		18,000				

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	01	ADAPTACIÓ DE REDUCTORS DE VELOCITAT
Títol 3	02	AV. DE CATALUNYA - C/ DELS AVELLANERS
Títol 4	01	DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desmuntatge senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
2	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Arrencada pal senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
3	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició gual vianants amb ressalt	T	Longitud (m)	Unitats (ud)				
2	Av. de Catalunya		7,500	2,000			15,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							15,000	

4	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició gual vianants amb ressalt	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	Av. de Catalunya		5,000	7,500			37,500	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

			TOTAL AMIDAMENT				37,500																																																																																		
5	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics																																																																																						
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Demolició paviment de panot</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Av. de Catalunya (costat nord)</td><td></td><td>9,000</td><td>1,500</td><td></td><td></td><td>13,500</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Av. de Catalunya (costat sud)</td><td></td><td>9,000</td><td>2,000</td><td></td><td></td><td>18,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Demolició paviment de panot	T	Longitud (m)	Amplada (m)					2	Av. de Catalunya (costat nord)		9,000	1,500			13,500	C##D##E##F#	3	Av. de Catalunya (costat sud)		9,000	2,000			18,000	C##D##E##F#																																													
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																																																	
1	Demolició paviment de panot	T	Longitud (m)	Amplada (m)																																																																																					
2	Av. de Catalunya (costat nord)		9,000	1,500			13,500	C##D##E##F#																																																																																	
3	Av. de Catalunya (costat sud)		9,000	2,000			18,000	C##D##E##F#																																																																																	
							TOTAL AMIDAMENT	31,500																																																																																	
6	P21G1-NRU1	m	Retirada de tub de fossa dúctil embegut en el pas de vianants amb rasant existent, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.																																																																																						
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Retirada drenatge</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Av. de Catalunya (costat nord)</td><td></td><td>4,000</td><td></td><td></td><td></td><td>4,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Av. de Catalunya (costat sud)</td><td></td><td>4,000</td><td></td><td></td><td></td><td>4,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Retirada drenatge	T	Longitud (m)						2	Av. de Catalunya (costat nord)		4,000				4,000	C##D##E##F#	3	Av. de Catalunya (costat sud)		4,000				4,000	C##D##E##F#																																													
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																																																	
1	Retirada drenatge	T	Longitud (m)																																																																																						
2	Av. de Catalunya (costat nord)		4,000				4,000	C##D##E##F#																																																																																	
3	Av. de Catalunya (costat sud)		4,000				4,000	C##D##E##F#																																																																																	
							TOTAL AMIDAMENT	8,000																																																																																	
7	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km																																																																																						
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Concepte</td><td>T</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Aglomerat</td><td></td><td>37,500</td><td>0,100</td><td></td><td></td><td>3,750</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Panot</td><td></td><td>31,500</td><td>0,200</td><td></td><td></td><td>6,300</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>4</td><td>Tub fosa</td><td></td><td>8,000</td><td>0,006</td><td></td><td></td><td>0,048</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>5</td><td>Placa senyal</td><td></td><td>0,050</td><td>1,000</td><td></td><td></td><td>0,050</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>6</td><td>Pal senyal</td><td></td><td>0,096</td><td>1,000</td><td></td><td></td><td>0,096</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>8</td><td>Esponjament</td><td>P</td><td>30,000</td><td></td><td></td><td></td><td>3,073</td><td>PERORIGEN(</td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Concepte	T							2	Aglomerat		37,500	0,100			3,750	C##D##E##F#	3	Panot		31,500	0,200			6,300	C##D##E##F#	4	Tub fosa		8,000	0,006			0,048	C##D##E##F#	5	Placa senyal		0,050	1,000			0,050	C##D##E##F#	6	Pal senyal		0,096	1,000			0,096	C##D##E##F#	8	Esponjament	P	30,000				3,073	PERORIGEN(									
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																																																	
1	Concepte	T																																																																																							
2	Aglomerat		37,500	0,100			3,750	C##D##E##F#																																																																																	
3	Panot		31,500	0,200			6,300	C##D##E##F#																																																																																	
4	Tub fosa		8,000	0,006			0,048	C##D##E##F#																																																																																	
5	Placa senyal		0,050	1,000			0,050	C##D##E##F#																																																																																	
6	Pal senyal		0,096	1,000			0,096	C##D##E##F#																																																																																	
8	Esponjament	P	30,000				3,073	PERORIGEN(																																																																																	
							TOTAL AMIDAMENT	13,317																																																																																	
8	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus																																																																																						
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Concepte</td><td>T</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Aglomerat</td><td></td><td>37,500</td><td>0,100</td><td></td><td></td><td>3,750</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Panot</td><td></td><td>31,500</td><td>0,200</td><td></td><td></td><td>6,300</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>4</td><td>Tub fosa</td><td></td><td>8,000</td><td>0,006</td><td></td><td></td><td>0,048</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>5</td><td>Placa senyal</td><td></td><td>0,050</td><td>1,000</td><td></td><td></td><td>0,050</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>6</td><td>Pal senyal</td><td></td><td>0,096</td><td>1,000</td><td></td><td></td><td>0,096</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>7</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>8</td><td>Esponjament</td><td>P</td><td>30,000</td><td></td><td></td><td></td><td>3,073</td><td>PERORIGEN(</td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Concepte	T							2	Aglomerat		37,500	0,100			3,750	C##D##E##F#	3	Panot		31,500	0,200			6,300	C##D##E##F#	4	Tub fosa		8,000	0,006			0,048	C##D##E##F#	5	Placa senyal		0,050	1,000			0,050	C##D##E##F#	6	Pal senyal		0,096	1,000			0,096	C##D##E##F#	7								C##D##E##F#	8	Esponjament	P	30,000				3,073	PERORIGEN(
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																																																	
1	Concepte	T																																																																																							
2	Aglomerat		37,500	0,100			3,750	C##D##E##F#																																																																																	
3	Panot		31,500	0,200			6,300	C##D##E##F#																																																																																	
4	Tub fosa		8,000	0,006			0,048	C##D##E##F#																																																																																	
5	Placa senyal		0,050	1,000			0,050	C##D##E##F#																																																																																	
6	Pal senyal		0,096	1,000			0,096	C##D##E##F#																																																																																	
7								C##D##E##F#																																																																																	
8	Esponjament	P	30,000				3,073	PERORIGEN(																																																																																	
							TOTAL AMIDAMENT	13,317																																																																																	

AMIDAMENTS

Capítol	01	ADAPTACIÓ DE REDUCTORS DE VELOCITAT																																																																																							
Títol 3	02	AV. DE CATALUNYA - C/ DELS AVELLANERS																																																																																							
Títol 4	02	PAVIMENTACIÓ																																																																																							
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																																																																						
1	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix																																																																																						
<table><tr><td>Num.</td><td>Text</td><td>Tipus</td><td>[C]</td><td>[D]</td><td>[E]</td><td>[F]</td><td>TOTAL</td><td>Fórmula</td></tr><tr><td>1</td><td>Capa rodadura</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Av. de Catalunya</td><td></td><td>9,000</td><td>7,500</td><td></td><td></td><td>67,500</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>67,500</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Capa rodadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)					2	Av. de Catalunya		9,000	7,500			67,500	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							67,500																																																			
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																																																	
1	Capa rodadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)																																																																																					
2	Av. de Catalunya		9,000	7,500			67,500	C##D##E##F#																																																																																	
TOTAL AMIDAMENT							67,500																																																																																		
2	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada																																																																																						
<table><tr><td>Num.</td><td>Text</td><td>Tipus</td><td>[C]</td><td>[D]</td><td>[E]</td><td>[F]</td><td>TOTAL</td><td>Fórmula</td></tr><tr><td>1</td><td>Capa intermitja</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td>Espessor (m)</td><td>Densitat (t/m3)</td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Zona elevada</td><td></td><td>9,000</td><td>7,500</td><td>0,070</td><td>2,400</td><td>11,340</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Rampes</td><td></td><td>2,000</td><td>7,500</td><td>0,035</td><td>2,400</td><td>1,260</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>4</td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>7,500</td><td>0,035</td><td>2,400</td><td>1,260</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>13,860</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)	Densitat (t/m3)			2	Zona elevada		9,000	7,500	0,070	2,400	11,340	C##D##E##F#	3	Rampes		2,000	7,500	0,035	2,400	1,260	C##D##E##F#	4			2,000	7,500	0,035	2,400	1,260	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							13,860																												
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																																																	
1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)	Densitat (t/m3)																																																																																			
2	Zona elevada		9,000	7,500	0,070	2,400	11,340	C##D##E##F#																																																																																	
3	Rampes		2,000	7,500	0,035	2,400	1,260	C##D##E##F#																																																																																	
4			2,000	7,500	0,035	2,400	1,260	C##D##E##F#																																																																																	
TOTAL AMIDAMENT							13,860																																																																																		
3	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2																																																																																						
<table><tr><td>Num.</td><td>Text</td><td>Tipus</td><td>[C]</td><td>[D]</td><td>[E]</td><td>[F]</td><td>TOTAL</td><td>Fórmula</td></tr><tr><td>1</td><td>Reg adherència</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Capa de rodadura</td><td></td><td>9,000</td><td>7,500</td><td></td><td></td><td>67,500</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Capa intermitja</td><td></td><td>9,000</td><td>7,500</td><td></td><td></td><td>67,500</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>135,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Reg adherència	T	Longitud (m)	Amplada (m)					2	Capa de rodadura		9,000	7,500			67,500	C##D##E##F#	3	Capa intermitja		9,000	7,500			67,500	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							135,000																																					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																																																	
1	Reg adherència	T	Longitud (m)	Amplada (m)																																																																																					
2	Capa de rodadura		9,000	7,500			67,500	C##D##E##F#																																																																																	
3	Capa intermitja		9,000	7,500			67,500	C##D##E##F#																																																																																	
TOTAL AMIDAMENT							135,000																																																																																		
4	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland																																																																																						
<table><tr><td>Num.</td><td>Text</td><td>Tipus</td><td>[C]</td><td>[D]</td><td>[E]</td><td>[F]</td><td>TOTAL</td><td>Fórmula</td></tr><tr><td>1</td><td>Paviment de panot</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Av. de Catalunya (costat nord)</td><td></td><td>9,000</td><td>1,500</td><td></td><td></td><td>13,500</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Av. de Catalunya (costat sud)</td><td></td><td>9,000</td><td>2,000</td><td></td><td></td><td>18,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>4</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>5</td><td>Descompte</td><td>T</td><td>Superfície (m2</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>6</td><td>Panot de botunadura</td><td></td><td>-4,000</td><td></td><td></td><td></td><td>-4,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>7</td><td>Panot direccional</td><td></td><td>-2,500</td><td></td><td></td><td></td><td>-2,500</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>25,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Paviment de panot	T	Longitud (m)	Amplada (m)					2	Av. de Catalunya (costat nord)		9,000	1,500			13,500	C##D##E##F#	3	Av. de Catalunya (costat sud)		9,000	2,000			18,000	C##D##E##F#	4								C##D##E##F#	5	Descompte	T	Superfície (m2						6	Panot de botunadura		-4,000				-4,000	C##D##E##F#	7	Panot direccional		-2,500				-2,500	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							25,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																																																	
1	Paviment de panot	T	Longitud (m)	Amplada (m)																																																																																					
2	Av. de Catalunya (costat nord)		9,000	1,500			13,500	C##D##E##F#																																																																																	
3	Av. de Catalunya (costat sud)		9,000	2,000			18,000	C##D##E##F#																																																																																	
4								C##D##E##F#																																																																																	
5	Descompte	T	Superfície (m2																																																																																						
6	Panot de botunadura		-4,000				-4,000	C##D##E##F#																																																																																	
7	Panot direccional		-2,500				-2,500	C##D##E##F#																																																																																	
TOTAL AMIDAMENT							25,000																																																																																		
5	P9E1-NN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta																																																																																						

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot botonadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	Av. 1 de Catalunya (costat nord)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
3	Av. 1 de Catalunya (costat sud)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
5	Paviment panot direccional	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
6	Av. 1 de Catalunya (costat nord)		1,000	1,000			1,000	C##D##E##F#
7	Av. 1 de Catalunya (costat sud)		1,500	1,000			1,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							6,500	

6 P931-10RJI m3 Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
2	Av. de Catalunya		25,000	0,150			3,750	C##D##E##F#
4	Paviment tàtil botons	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
5	Av. de Catalunya		4,000	0,150			0,600	C##D##E##F#
7	Paviment tàtil direccional	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
8	Av. de Catalunya		2,500	0,150			0,375	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							4,725	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	01	ADAPTACIÓ DE REDUCTORS DE VELOCITAT
Títol 3	02	AV. DE CATALUNYA - C/ DELS AVELLANERS
Títol 4	03	MARQUES VIÀRIES I SENYALITZACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PBA4-DXT2 m Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Línia de detenció (M-4.1)	T	Longitud (m)					
2	Av. de Catalunya		3,500				3,500	C##D##E##F#
3			2,500				2,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							6,000	

2 PBA2-FIHW m2 Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de vianants (M-4.3)	T	Unitats (ud)	Longitud (m)	Amplada (m)	Rati		
2	Zona elevada		7,000	4,000	0,500		14,000	C##D##E##F#
3	Rampes		7,000	2,500	0,500	0,500	4,375	C##D##E##F#
4			7,000	2,500	0,500	0,500	4,375	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							22,750	

3 PBA2-FII7 m2 Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús temporal i no retrorreflectant, tipus T-NR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color groc, aplicada amb màquina d'accionament manual

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Cuadrícula (M-7.10)	T	Longitud (m)	Gruix (m)	Unitats (ud)			
2	Cuadrícula		6,000	0,150	2,000		1,800	C##D##E##F#
3			2,000	0,150	2,000		0,600	C##D##E##F#
4			3,000	0,150	10,000		4,500	C##D##E##F#
6			6,000	0,150	2,000		1,800	C##D##E##F#
7			2,000	0,150	2,000		0,600	C##D##E##F#
8			3,000	0,150	10,000		4,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							13,800	

4 PBBM-4IMA m Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13+P-15a		2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

5 PBBB-DVJF u Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13		2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

6 PBBH-DVFL u Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	P-15a		2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	01	ADAPTACIÓ DE REDUCTORS DE VELOCITAT
Títol 3	02	AV. DE CATALUNYA - C/ DELS AVELLANERS
Títol 4	04	DRENATGE

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PF36-DVRQ m Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Drenatge pas elevat	T	Longitud (m)					
2	Av. de Catalunya (costat est)		9,000				9,000	C##D##E##F#
3	Av. de Catalunya (costat oest)		9,000				9,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							18,000	

AMIDAMENTS

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	01	ADAPTACIÓ DE REDUCTORS DE VELOCITAT
Títol 3	03	C/ DR. FLEMING - C/ DE LA SARDANA
Títol 4	01	DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																																		
1	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Demolició gual vianants amb ressalt</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Unitats (ud)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ Dr. Fleming</td><td></td><td>8,000</td><td>2,000</td><td></td><td></td><td>16,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>16,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Demolició gual vianants amb ressalt	T	Longitud (m)	Unitats (ud)					2	C/ Dr. Fleming		8,000	2,000			16,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							16,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Demolició gual vianants amb ressalt	T	Longitud (m)	Unitats (ud)																																																	
2	C/ Dr. Fleming		8,000	2,000			16,000	C##D##E##F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							16,000																																														
2	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Demolició gual vianants amb ressalt</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ Dr. Fleming</td><td></td><td>5,200</td><td>8,000</td><td></td><td></td><td>41,600</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>41,600</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Demolició gual vianants amb ressalt	T	Longitud (m)	Amplada (m)					2	C/ Dr. Fleming		5,200	8,000			41,600	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							41,600										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Demolició gual vianants amb ressalt	T	Longitud (m)	Amplada (m)																																																	
2	C/ Dr. Fleming		5,200	8,000			41,600	C##D##E##F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							41,600																																														
3	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Demolició paviment de panot</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ Dr. Fleming (costat est)</td><td></td><td>9,000</td><td>1,750</td><td></td><td></td><td>15,750</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>C/ Dr. Fleming (costat oest)</td><td></td><td>9,000</td><td>1,750</td><td></td><td></td><td>15,750</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>31,500</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Demolició paviment de panot	T	Longitud (m)	Amplada (m)					2	C/ Dr. Fleming (costat est)		9,000	1,750			15,750	C##D##E##F#	3	C/ Dr. Fleming (costat oest)		9,000	1,750			15,750	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							31,500	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Demolició paviment de panot	T	Longitud (m)	Amplada (m)																																																	
2	C/ Dr. Fleming (costat est)		9,000	1,750			15,750	C##D##E##F#																																													
3	C/ Dr. Fleming (costat oest)		9,000	1,750			15,750	C##D##E##F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							31,500																																														
4	P21G1-NRU1	m	Retirada de tub de fossa dúctil embegut en el pas de vianants amb rasant existent, amb mitjans manuals càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Retirada drenatge</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ Dr. Fleming (costat est)</td><td></td><td>4,000</td><td></td><td></td><td></td><td>4,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>C/ Dr. Fleming (costat oest)</td><td></td><td>4,000</td><td></td><td></td><td></td><td>4,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>8,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Retirada drenatge	T	Longitud (m)						2	C/ Dr. Fleming (costat est)		4,000				4,000	C##D##E##F#	3	C/ Dr. Fleming (costat oest)		4,000				4,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							8,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Retirada drenatge	T	Longitud (m)																																																		
2	C/ Dr. Fleming (costat est)		4,000				4,000	C##D##E##F#																																													
3	C/ Dr. Fleming (costat oest)		4,000				4,000	C##D##E##F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							8,000																																														
5	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Concepte</td><td>T</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Aglomerat</td><td></td><td>41,600</td><td>0,100</td><td></td><td></td><td>4,160</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Panot</td><td></td><td>31,500</td><td>0,200</td><td></td><td></td><td>6,300</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>4</td><td>Tub fosa</td><td></td><td>8,000</td><td>0,006</td><td></td><td></td><td>0,048</td><td>C##D##E##F#</td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Concepte	T							2	Aglomerat		41,600	0,100			4,160	C##D##E##F#	3	Panot		31,500	0,200			6,300	C##D##E##F#	4	Tub fosa		8,000	0,006			0,048	C##D##E##F#
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Concepte	T																																																			
2	Aglomerat		41,600	0,100			4,160	C##D##E##F#																																													
3	Panot		31,500	0,200			6,300	C##D##E##F#																																													
4	Tub fosa		8,000	0,006			0,048	C##D##E##F#																																													

EUR

AMIDAMENTS

6	Esponjament	P	30,000					3,152	PERORIGEN(
TOTAL AMIDAMENT								13,660	
6	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	Concepte	T							
2	Aglomerat		41,600	0,100			4,160	C#*D#*E#*F#	
3	Panot		31,500	0,200			6,300	C#*D#*E#*F#	
4	Tub fosa		8,000	0,006			0,048	C#*D#*E#*F#	
5								C#*D#*E#*F#	
6	Esponjament	P	30,000				3,152	PERORIGEN(	
TOTAL AMIDAMENT								13,660	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	01	ADAPTACIÓ DE REDUCTORS DE VELOCITAT
Títol 3	03	C/ DR. FLEMING - C/ DE LA SARDANA
Títol 4	02	PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																																											
1	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix																																																											
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Capa rodadura</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ Dr. Fleming</td><td></td><td>9,000</td><td>8,000</td><td></td><td></td><td>72,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>72,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Capa rodadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)					2	C/ Dr. Fleming		9,000	8,000			72,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							72,000																			
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																						
1	Capa rodadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)																																																										
2	C/ Dr. Fleming		9,000	8,000			72,000	C##D##E##F#																																																						
TOTAL AMIDAMENT							72,000																																																							
2	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada																																																											
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Capa intermitja</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td>Espessor (m)</td><td>Densitat (t/m3)</td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Zona elevada</td><td></td><td>9,000</td><td>8,000</td><td>0,070</td><td>2,400</td><td>12,096</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Rampes</td><td></td><td>2,000</td><td>8,000</td><td>0,035</td><td>2,400</td><td>1,344</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>4</td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>8,000</td><td>0,035</td><td>2,400</td><td>1,344</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>14,784</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)	Densitat (t/m3)			2	Zona elevada		9,000	8,000	0,070	2,400	12,096	C##D##E##F#	3	Rampes		2,000	8,000	0,035	2,400	1,344	C##D##E##F#	4			2,000	8,000	0,035	2,400	1,344	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							14,784	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																						
1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)	Densitat (t/m3)																																																								
2	Zona elevada		9,000	8,000	0,070	2,400	12,096	C##D##E##F#																																																						
3	Rampes		2,000	8,000	0,035	2,400	1,344	C##D##E##F#																																																						
4			2,000	8,000	0,035	2,400	1,344	C##D##E##F#																																																						
TOTAL AMIDAMENT							14,784																																																							
3	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2																																																											
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Reg adherència</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Capa de rodadura</td><td></td><td>9,000</td><td>8,000</td><td></td><td></td><td>72,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Capa intermitja</td><td></td><td>9,000</td><td>8,000</td><td></td><td></td><td>72,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>144,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Reg adherència	T	Longitud (m)	Amplada (m)					2	Capa de rodadura		9,000	8,000			72,000	C##D##E##F#	3	Capa intermitja		9,000	8,000			72,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							144,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																						
1	Reg adherència	T	Longitud (m)	Amplada (m)																																																										
2	Capa de rodadura		9,000	8,000			72,000	C##D##E##F#																																																						
3	Capa intermitja		9,000	8,000			72,000	C##D##E##F#																																																						
TOTAL AMIDAMENT							144,000																																																							
4	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland																																																											

EUR

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de panot	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Dr. Fleming (costat est)		9,000	1,750			15,750	C#*D#*E#*F#
3	C/ Dr. Fleming (costat oest)		9,000	1,750			15,750	C#*D#*E#*F#
4								C#*D#*E#*F#
5	Descompte	T	Superfície (m2					
6	Panot de botunadura		-4,000				-4,000	C#*D#*E#*F#
7	Panot direccional		-2,500				-2,500	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							25,000	
5	P9E1-NN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot botonadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Dr. Fleming (costat est)		4,000	0,500			2,000	C#*D#*E#*F#
3	C/ Dr. Fleming (costat oest)		4,000	0,500			2,000	C#*D#*E#*F#
5	Paviment panot direccional	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
6	C/ Dr. Fleming (costat est)		1,250	1,000			1,250	C#*D#*E#*F#
7	C/ Dr. Fleming (costat oest)		1,250	1,000			1,250	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							6,500	
6	P931-10RJI	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
2	C/ Dr. fleming		25,000	0,150			3,750	C#*D#*E#*F#
4	Paviment tàctil botons	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
5	C/ Dr. Fleming		4,000	0,150			0,600	C#*D#*E#*F#
7	Paviment tàctil direccional	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
8	C/ Dr. Fleming		2,500	0,150			0,375	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							4,725	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	01	ADAPTACIÓ DE REDUCTORS DE VELOCITAT
Títol 3	03	C/ DR. FLEMING - C/ DE LA SARDANA
Títol 4	03	MARQUES VIÀRIES I SENYALITZACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula

AMIDAMENTS

1	Línia de detenció (M-4.1)	T	Longitud (m)					
2	C/ Dr. Fleming		7,500				7,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT							7,500	
2	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de vianants (M-4.3)	T	Unitats (ud)	Longitud (m)	Amplada (m)	Rati		
2	Zona elevada		8,000	4,000	0,500		16,000	C#*D#*E#*F#
3	Rampes		8,000	2,500	0,500	0,500	5,000	C#*D#*E#*F#
4			8,000	2,500	0,500	0,500	5,000	C#*D#*E#*F#
6	Plaça aparcament minúsvàlids (M-6.8)	T	Superfície (m2					
7	M-6.8		0,287				0,287	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							26,287	

3	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Aparcament en cordó (M-7.3a)	T	Longitud (m)					
2	C/ Dr. Fleming (costat oest)		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#
3			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
4			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							10,000	

4	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13+P-15a		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

5	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

6	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	P-15a		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

AMIDAMENTS

Pàg.: 15

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	01	ADAPTACIÓ DE REDUCTORS DE VELOCITAT
Títol 3	03	C/ DR. FLEMING - C/ DE LA SARDANA
Títol 4	04	DRENATGE

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PF36-DVRQ	m	Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Drenatge pas elevat	T	Longitud (m)					
2	C/ Dr. Fleming (costat est)		9,000				9,000	C##D##E##F#
3	C/ Dr. Fleming (costat oest)		9,000				9,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							18,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	01	MILLORA ACCÉS APARCAMENT
Títol 4	01	DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																						
1	P214T-NRQH	m2	Enderroc de paret de tancament de blocs de formigó de 30 cm de gruix, a mà i amb martell trencador manual càrrega manual de runa sobre camió o contenidor																																						
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Enderroc paret bloc de formigó</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Alçada (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Nou accés aparcament</td><td></td><td>8,000</td><td>0,500</td><td></td><td></td><td>4,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>4,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Enderroc paret bloc de formigó	T	Longitud (m)	Alçada (m)					2	Nou accés aparcament		8,000	0,500			4,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							4,000			
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																	
1	Enderroc paret bloc de formigó	T	Longitud (m)	Alçada (m)																																					
2	Nou accés aparcament		8,000	0,500			4,000	C##D##E##F#																																	
TOTAL AMIDAMENT							4,000																																		
2	P2148-NBIH	m	Desmuntatge de tanca de fusta asupervisat per conservador-restaurador, amb mitjans manuals, aplec de material per a la seva reutilització i càrrega de runa sobre camió o contenidor																																						
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Desmuntatge tanca de fusta</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Nou accés aparcament</td><td></td><td>8,000</td><td></td><td></td><td></td><td>8,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>8,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Desmuntatge tanca de fusta	T	Longitud (m)						2	Nou accés aparcament		8,000				8,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							8,000			
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																	
1	Desmuntatge tanca de fusta	T	Longitud (m)																																						
2	Nou accés aparcament		8,000				8,000	C##D##E##F#																																	
TOTAL AMIDAMENT							8,000																																		
3	P61Z5-N1RU	m2	Reparació dels laterals del tancament de blocs de formigó degut a l'obertura per la creació del nou accés amb acabat arrebossat remolinat.																																						
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Reparació laterals nova obertura</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Espessor (m)</td><td>Unitats (ud)</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Nou accés aparcament</td><td></td><td>0,500</td><td>0,300</td><td>2,000</td><td></td><td>0,300</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>0,300</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Reparació laterals nova obertura	T	Longitud (m)	Espessor (m)	Unitats (ud)				2	Nou accés aparcament		0,500	0,300	2,000		0,300	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							0,300			
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																	
1	Reparació laterals nova obertura	T	Longitud (m)	Espessor (m)	Unitats (ud)																																				
2	Nou accés aparcament		0,500	0,300	2,000		0,300	C##D##E##F#																																	
TOTAL AMIDAMENT							0,300																																		
4	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km																																						

EUR

AMIDAMENTS

Pàg.: 16

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T						
2	Mur de blocs		8,000	0,500	0,300		1,200	C##D##E##F#
4	Esponjament	P	30,000				0,360	PERORIGEN(
TOTAL AMIDAMENT							1,560	

5	P2RA-EU7I	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T						
2	Mur de blocs		8,000	0,500	0,300		1,200	C##D##E##F#
3								C##D##E##F#
4	Esponjament	P	30,000				0,360	PERORIGEN(
TOTAL AMIDAMENT							1,560	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	01	MILLORA ACCÉS APARCAMENT
Títol 4	02	SOLERA DE FORMIGÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																																		
1	P22D1-10CW2	m2	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb minicarregadora elèctrica i càrrega mecànica sobre camió o contenidor																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Neteja i esbrossada</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Entrada/sortida aparcament</td><td></td><td>8,000</td><td>3,000</td><td></td><td></td><td>24,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>24,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Neteja i esbrossada	T	Longitud (m)	Amplada (m)					2	Entrada/sortida aparcament		8,000	3,000			24,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							24,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Neteja i esbrossada	T	Longitud (m)	Amplada (m)																																																	
2	Entrada/sortida aparcament		8,000	3,000			24,000	C##D##E##F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							24,000																																														
2	P2214-AYNM	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Excavació</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td>Profunditat (m)</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Entrada/sortida aparcament</td><td></td><td>8,000</td><td>3,000</td><td>0,350</td><td></td><td>8,400</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>8,400</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Excavació	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)				2	Entrada/sortida aparcament		8,000	3,000	0,350		8,400	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							8,400										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Excavació	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)																																																
2	Entrada/sortida aparcament		8,000	3,000	0,350		8,400	C##D##E##F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							8,400																																														
3	P2R3-HIH6	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Transport</td><td>T</td><td>Volum (m3)</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Excavació</td><td></td><td>8,400</td><td></td><td></td><td></td><td>8,400</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>4</td><td>Esponjament</td><td>P</td><td>20,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,680</td><td>PERORIGEN(</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>10,080</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Transport	T	Volum (m3)						2	Excavació		8,400				8,400	C##D##E##F#	4	Esponjament	P	20,000				1,680	PERORIGEN(	TOTAL AMIDAMENT							10,080	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Transport	T	Volum (m3)																																																		
2	Excavació		8,400				8,400	C##D##E##F#																																													
4	Esponjament	P	20,000				1,680	PERORIGEN(																																													
TOTAL AMIDAMENT							10,080																																														

EUR

AMIDAMENTS

4 P2RA-IQFJ m3 Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Disposició	T	Volum (m3)					
2	Excavació			8,400			8,400	C##D##E##F#
4	Esponjament	P	20,000				1,680	PERORIGEN(
TOTAL AMIDAMENT							10,080	

5 P938-DFU1 m3 Base de tot-u artificial col·locada amb motoanivelladora i piconatge del material al 100% del PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Base de tot-ú artificial	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)			
2	Entrada/sortida aparcament		8,000	3,000	0,150		3,600	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							3,600	

6 P9G5-61SR m2 Paviment de formigó HA-30/P/10/I+E, estesa i vibratge mecànic, malla electrosoldada d'acer B500T 15x 15 cm i 6 mm de D, amb acabat remolinat mecànic i part proporcional de junts de dilatació i retracció

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Base de tot-ú artificial	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)			
2	Entrada/sortida aparcament		8,000	3,000	0,200		4,800	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							4,800	

Obra 01 PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol 02 ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3 02 C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DR. FLEMING
Títol 4 01 DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desmuntatge senyal	T	Unitats (ud)					
2	R-1		1,000				1,000	C##D##E##F#
3								C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
2	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Arrencada pal	T	Unitats (ud)					
2	R-1		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
3	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km					

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T						
2	Placa senyal		0,050	1,000			0,050	C##D##E##F#
3	Pal senyal		0,096	1,000			0,096	C##D##E##F#
5	Esponjament	P	30,000				0,044	PERORIGEN(
TOTAL AMIDAMENT							0,190	

4 P2RA-EU7F m3 Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T						
2	Placa senyal		0,050	1,000			0,050	C##D##E##F#
3	Pal senyal		0,096	1,000			0,096	C##D##E##F#
4								C##D##E##F#
5	Esponjament	P	30,000				0,044	PERORIGEN(
TOTAL AMIDAMENT							0,190	

Obra 01 PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol 02 ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3 02 C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DR. FLEMING
Títol 4 02 MARQUES VIÀRIES I SENYALITZACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de vianants	T	Superfície (m2					
2	M-4.1			36,000			36,000	C#*D#*E#*F#
4	Places d'aparcament en cordó	T	Superfície (m2					
5	M-7.3a			7,000			7,000	C#*D#*E#*F#
6				16,000			16,000	C#*D#*E#*F#
7				8,000			8,000	C#*D#*E#*F#
9	Línia detenció Cedi el Pas	T	Superfície (m2					
10	M-4.2			6,000			6,000	C#*D#*E#*F#
11								C#*D#*E#*F#
12	Fletxes	T	Superfície (m2					
13	M-5.2			1,500			1,500	C#*D#*E#*F#
14				1,500			1,500	C#*D#*E#*F#
16	Zebrat	T	Superfície (m2					
17	M-7.2			4,000			4,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							80,000	

2 PBA4-DXSD m Pintat sobre paviment de marca vial transversal discontinua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària i 0,8/0,4 de relació pintat/no pintat, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

1	Marca transversal Cediu el Pas (M-4.2)	T	Longitud (m)					
2	M-4.2		3,500			3,500	C##D##E##F##	

TOTAL AMIDAMENT	3,500
-----------------	-------

3	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Línia de detenció (M-4.1)	T	Longitud (m)					
2	M-4.1		8,000				8,000	C##D##E##F##
3			11,000				11,000	C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT	19,000
-----------------	--------

4	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual					
---	-----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de vianants (M-4.3)	T	Unitats (ud)	Longitud (m)	Amplada (m)			
2	M-4.3		9,000	4,000	0,500		18,000	C##D##E##F##
4	Cediu el pas (M-6.5)	T	Superfície (m2)	Unitats (ud)				
5	M-6.5		1,434	1,000			1,434	C##D##E##F##
7	Zebrat (M-7.2a)	T	Superfície (m2)	Rati				
8	M-7.2a		7,000	0,300			2,100	C##D##E##F##
9			17,500	0,300			5,250	C##D##E##F##
10			6,000	0,300			1,800	C##D##E##F##
11			33,000	0,300			9,900	C##D##E##F##
12			4,500	0,300			1,350	C##D##E##F##
13			19,000	0,300			5,700	C##D##E##F##
15	Fletxes (M-5.2)	T	Superfície (m2)					
16	M-5.2c		1,504				1,504	C##D##E##F##
17	M-5.2d		2,175				2,175	C##D##E##F##
19	M-6.9	T	Superfície (m2)	Unitats (ud)				
20	M-6.9		0,510	3,000			1,530	C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT	50,743
-----------------	--------

5	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Aparcament en cordó (M-7.3a)	T	Longitud (m)					
2	M-7.3a		15,000				15,000	C##D##E##F##
3			19,500				19,500	C##D##E##F##
4			50,500				50,500	C##D##E##F##
6	Línia separació carrils (M-2.2)	T	Longitud (m)					
7			24,000				24,000	C##D##E##F##
8			10,000				10,000	C##D##E##F##
9			23,000				23,000	C##D##E##F##
11	Límit zebrat	T	Longitud (m)					
12			13,500				13,500	C##D##E##F##
13			32,000				32,000	C##D##E##F##
14			25,000				25,000	C##D##E##F##
15			20,000				20,000	C##D##E##F##

AMIDAMENTS

16	10,000	10,000	C##D##E##F##
17	2,000	2,000	C##D##E##F##
18	16,000	16,000	C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT	260,500
-----------------	---------

6	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13		4,000				4,000	C##D##E##F##
3	R-303		1,000				1,000	C##D##E##F##
4	R-101+R-1		1,000				1,000	C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT	6,000
-----------------	-------

7	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-1		1,000				1,000	C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT	1,000
-----------------	-------

8	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13		2,000				2,000	C##D##E##F##
3			2,000				2,000	C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT	4,000
-----------------	-------

9	PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Entrada prohibida (R-101)	T	Unitats (ud)					
2	R-101		1,000				1,000	C##D##E##F##
3								C##D##E##F##
4	Gir a l'esquerra prohibit (R-303)	T	Unitats (ud)					
5	R-303		1,000				1,000	C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT	2,000
-----------------	-------

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	02	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DR. FLEMING
Títol 4	03	MOBILIARI URBÀ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pizona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación “E” de EUR

AMIDAMENTS

comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50° según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.

Opcional:
. Color rojo, verde, amarillo o azul.
. Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.

El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pilones	T	Unitats (ud)					
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	03	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - AV. CATALUNYA
Títol 4	01	DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P21DH-8GXG	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 10 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desmuntatge punt de llum (h10m)	T	Unitats (ud)					
2	Punt de llum h10m		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
2	P2R5-NTNG	m3	Transport de mobiliari retirat a magatzem, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Transport de mobiliari a magatzem	T	Volum (m3)	Unitats (ud)				
2	Llumenera		0,100	1,000			0,100	C#*D#*E#*F#
4	Percentatge "A origen"	P	10,000				0,010	PERORIGEN(
TOTAL AMIDAMENT							0,110	
3	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desmuntatge senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-2		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

AMIDAMENTS

4 P21B0-HBQX u Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Arrencada pal senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-2		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

5 P2148-49LD m Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició de vorada	T	Longitud(m)					
2	C/ Baltassar (costat oest)		4,000				4,000	C##D##E##F#
3	C/ Baltassar (costat est)		4,000				4,000	C##D##E##F#
4	Av. de Catalunya (costat sud)		4,000				4,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							12,000	

6 P214W-FEMG m Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Tall de paviment	T	Longitud (m)	Unitats (ud)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000	1,000			4,000	C#*D#*E#*F#
3	C/ Baltasar (costat est)		4,000	1,000			4,000	C#*D#*E#*F#
4	Av. Catalunya (costat sud)		4,000	1,000			4,000	C#*D#*E#*F#
6	Laterals		0,500	6,000			3,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							15,000	

7 P2146-DJ2P m2 Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició paviment aglomerat	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000	0,500			2,000	C#*D#*E#*F#
3	C/ Baltasar (costat est)		4,000	0,500			2,000	C#*D#*E#*F#
4	Av. de Catalunya (costat sud)		4,000	0,500			2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							6,000	

8 P2146-DJ4C m2 Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició paviment de panot	T	Superfície (m2					
2	C/ Baltasar (costat oest)		20,000				20,000	C#*D#*E#*F#
3	C/ Baltasar (costat est)		9,500				9,500	C#*D#*E#*F#
4								C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							29,500	

9 P2R5-DT1G m3 Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T	Volum (m3)	Unitats (ud)				

AMIDAMENTS

Pàg.: 23

2	Placa senyal		0,050	1,000		0,050	C##D##E##F#
3	Pal senyal		0,096	1,000		0,096	C##D##E##F#
5	Concepte	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)		
6	Vorada		15,000	0,170	0,280	0,714	C##D##E##F#
7							C##D##E##F#
8	Concepte	T	Superfície (m2)	Espessor (m)			
9	Aglomerat		6,000	0,100		0,600	C##D##E##F#
10	Panot		29,500	0,200		5,900	C##D##E##F#
11							C##D##E##F#
12	Esponjament	P	30,000			2,208	
TOTAL AMIDAMENT						9,568	

10 P2RA-EU7F m3 Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de la construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Típus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T	Volum (m3)	Unitats (ud)				
2	Placa senyal		0,050	1,000			0,050	C##D##E##F#
3	Pal senyal		0,096	1,000			0,096	C##D##E##F#
4								C##D##E##F#
5	Concepte	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)			
6	Vorada		15,000	0,170	0,280	0,714	0,714	C##D##E##F#
7								C##D##E##F#
8	Concepte	T	Superfície (m2)	Espessor (m)				
9	Aglomerat		6,000	0,100		0,600	0,600	C##D##E##F#
10	Panot		29,500	0,200		5,900	5,900	C##D##E##F#
11								C##D##E##F#
12	Esponjament	P	30,000			2,208	2,208	
TOTAL AMIDAMENT						9,568	9,568	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Titul 3	03	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - AV. CATALUNYA
Titul 4	02	PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, rejuntat amb morter per a ram de paleta
Num.	Text	Típus	[C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula
1	Vorada T3	T	Longitud (m)
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000
3	C/ Baltasar (costat est)		4,000
4	Avinguda Catalunya (costat sud)		4,000
			TOTAL AMIDAMENT
			12,000
2	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix

EUR

AMIDAMENTS

Pàg.: 24

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Capa rodadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
4	Av. Catalunya (costat sud)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							6,000	
3	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)	Densitat (t/m3)		
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000	0,500	0,070	2,400	0,336	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		4,000	0,500	0,070	2,400	0,336	C##D##E##F#
4	Av. Catalunya (costat sud)		4,000	0,500	0,070	2,400	0,336	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,008	
4	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiónica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Reg adherència	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Capes (ud)			
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000	0,500	2,000		4,000	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		4,000	0,500	2,000		4,000	C##D##E##F#
4	Av. Catalunya (costat sud)		4,000	0,500	2,000		4,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							12,000	
5	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment portland i beurada de ciment portland					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de panot	T	Superfície (m2					
2	C/ Baltasar (costat oest)		20,000				20,000	C#*D#*E#*F#
3	C/ Baltasar (costat est)		9,500				9,500	C#*D#*E#*F#
4								C#*D#*E#*F#
5	Descompte	T	Superfície (m2					
6	Panot de botunadura/direccional		-9,100				-9,100	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							20,400	

6	P9E1-NN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta
---	-----------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot botonadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000	0,500			2,000	C#*D#*E#*F#
3	C/ Baltasar (costat est)		4,000	0,500			2,000	C#*D#*E#*F#
4	Av. de Catalunya (costat sud)		4,000	0,500			2,000	C#*D#*E#*F#
6	Paviment panot direccional	T	Longitud (m)	Amplada (m)				

EUR

AMIDAMENTS

7	C/ Baltasar (costat oest)	1,300	1,000	1,300	C#*D#*E##F#
8	C/ Baltasar (costat est)	1,300	1,000	1,300	C#*D#*E##F#
9	Av. de Catalunya (costat sud)	0,500	1,000	0,500	C#*D#*E##F#

TOTAL AMIDAMENT	9,100
-----------------	-------

7	P931-10RJI	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat		
---	------------	----	---	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment vorera	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		20,000	0,150			3,000	C#*D#*E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		9,500	0,150			1,425	C#*D#*E##F#
4								C#*D#*E##F#
TOTAL AMIDAMENT							4,425	

8	F985I010	m2	Gual per a vianants, mitjançant en fonsament de la vorada. Inclou subministrament i col·locació de rajol hidràulic, peces especials i base de formigó. Tot inclòs, completament acabat segons plànols.		
---	----------	----	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Gual vianants rebaixat recte	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000	1,800			7,200	C#*D#*E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		4,000	1,800			7,200	C#*D#*E##F#
4	Av. Catalunya (costat sud)		4,000	1,000			4,000	C#*D#*E##F#
TOTAL AMIDAMENT							18,400	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	03	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - AV. CATALUNYA
Títol 4	03	MARQUES VIÀRIES I SENYALITZACIÓ VERTICAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Línia de detenció (M-4.1)	T	Longitud (m)					
2	Av. Catalunya		6,500				6,500	C#*D#*E##F#
3	C/ Baltasar		5,000				5,000	C#*D#*E##F#
4			3,000				3,000	C#*D#*E##F#
TOTAL AMIDAMENT							14,500	
2	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de vianants (M-4.3)	T	Unitats (ud)	Longitud (m)	Amplada (m)			
2	Av. Catalunya		7,000	4,000	0,500		14,000	C#*D#*E##F#
3	C/ Baltasar		10,000	4,000	0,500		20,000	C#*D#*E##F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT	34,000
-----------------	--------

3	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Aparcament en cordó (M-7.3a)	T	Longitud (m)					
2	M-7.3a		2,000				2,000	C#*D#*E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

4	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-2+S-13		1,000				1,000	C#*D#*E##F#
3	R-101		1,000				1,000	C#*D#*E##F#
4	S-13		1,000				1,000	C#*D#*E##F#
5	S-13+ R-303		1,000				1,000	C#*D#*E##F#
TOTAL AMIDAMENT							4,000	

5	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13		3,000				3,000	C#*D#*E##F#
TOTAL AMIDAMENT							3,000	

6	PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-303		1,000				1,000	C#*D#*E##F#
3	R-101		1,000				1,000	C#*D#*E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

7	PBBG-DV3L	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-2		1,000				1,000	C#*D#*E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	03	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - AV. CATALUNYA
Títol 4	04	ENLLUMENAT

AMIDAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ						
1	0502PLN2	u	Desplaçament de columna existent col·locada sobre dau de formigó, inclosa l'execució de la fonamentació, gruament, anivellament, instal·lació de presa de terra, instal·lació elèctrica completa de l'interior del suport i transport de terres i runes sobrants a l'abocador, inclòs el pagament del canon de residus						
Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desplaçament punt de llum		T	Unitats (ud)					
2	C/ Baltasar (coestat est)			1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT								1,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	03	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - AV. CATALUNYA
Títol 4	05	VARIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ						
1	F9W1U020	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva						
Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			T	Unitats					
2	Previsió (vorera est)			1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT								1,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	04	PAVIMENTACIÓ VORERA C/ DE LA MOLA, C/ BALTASAR, C/ JOAN MIRO, AV. CATALUNYA
Títol 4	01	DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desmuntatge senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-101		1,000				1,000	C##D##E##F#
3	R-302		1,000				1,000	C##D##E##F#
4	R-1		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							3,000	

2	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula

AMIDAMENTS

1	Arrencada pal senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-302 + R-1		1,000					1,000 C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT								1,000
-----------------	--	--	--	--	--	--	--	-------

3	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió					
Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Demolició de vorada		T	Longitud(m)				
2	C/ de la Mola (costat nord)			4,000				4,000 C##D##E##F#
3	C/ de Joan Miró (costat est)			4,000				4,000 C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT								8,000
-----------------	--	--	--	--	--	--	--	-------

4	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir					
---	------------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Tall de paviment		T	Longitud (m)	Unitats (ud)			
2	C/ de la Mola (costat Nord)			4,000	1,000			4,000 C##D##E##F#
3	C/ de Joan Miró (costat est)			4,000	1,000			4,000 C##D##E##F#
5	Laterals			0,500	4,000			2,000 C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT								10,000
-----------------	--	--	--	--	--	--	--	--------

5	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics					
---	------------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Demolició paviment aglomerat		T	Longitud (m)	Amplada (m)			
2	C/ de la Mola (costat Nord)			4,000	0,500			2,000 C##D##E##F#
3	C/ de Joan Miró (costat est)			4,000	0,500			2,000 C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT								4,000
-----------------	--	--	--	--	--	--	--	-------

6	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics					
---	------------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Demolició paviment de panot		T	Superfície (m2)				
2	C/ Baltasar (costat oest)			89,500				89,500 C##D##E##F#
3	C/ de la Mola (costat nord)			48,000				48,000 C##D##E##F#
4	C/ de Joan Miró (costat est)			51,500				51,500 C##D##E##F#
5	Av. de Catalunya (costat sud)			57,000				57,000 C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT								246,000
-----------------	--	--	--	--	--	--	--	---------

7	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km					
---	-----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Concepte		T	Volum (m3)	Unitats (ud)			
2	Placa senyal			0,050	3,000			0,150 C##D##E##F#
3	Pal senyal			0,096	1,000			0,096 C##D##E##F#
5	Concepte		T	Superfície (m2)	Espessor (m)			
6	Aglomerat			4,000	0,100			0,400 C##D##E##F#
7	Panot			246,000	0,200			49,200 C##D##E##F#

AMIDAMENTS

9	Concepte	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)			
10	Vorada		8,000	0,170	0,280		0,381	C##D##E##F#
12	Esponjament	P	30,000				15,068	
TOTAL AMIDAMENT							65,295	
8	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T	Volum (m3)	Unitats (ud)				
2	Placa senyal		0,050	3,000			0,150	C##D##E##F#
3	Pal senyal		0,096	1,000			0,096	C##D##E##F#
4								C##D##E##F#
5	Concepte	T	Superfície (m2)	Espessor (m)				
6	Aglomerat		4,000	0,100			0,400	C##D##E##F#
7	Panot		246,000	0,200			49,200	C##D##E##F#
8								C##D##E##F#
9	Concepte	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)			
10	Vorada		8,000	0,170	0,280		0,381	C##D##E##F#
11								C##D##E##F#
12	Esponjament	P	30,000				15,068	
TOTAL AMIDAMENT							65,295	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	04	PAVIMENTACIÓ VORERA C/ DE LA MOLA, C/ BALTASAR, C/ JOAN MIRO, AV. CATALUNYA
Títol 4	02	PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																																						
1	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta																																																						
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Vorada T3</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ de la Mola (costat nord)</td><td></td><td>4,000</td><td></td><td></td><td></td><td>4,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>C/ de Joan Miró (costat est)</td><td></td><td>4,000</td><td></td><td></td><td></td><td>4,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>5</td><td>Previsió substitucions puntuals</td><td></td><td>20,000</td><td></td><td></td><td></td><td>20,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>28,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Vorada T3	T	Longitud (m)						2	C/ de la Mola (costat nord)		4,000				4,000	C##D##E##F#	3	C/ de Joan Miró (costat est)		4,000				4,000	C##D##E##F#	5	Previsió substitucions puntuals		20,000				20,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							28,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																	
1	Vorada T3	T	Longitud (m)																																																						
2	C/ de la Mola (costat nord)		4,000				4,000	C##D##E##F#																																																	
3	C/ de Joan Miró (costat est)		4,000				4,000	C##D##E##F#																																																	
5	Previsió substitucions puntuals		20,000				20,000	C##D##E##F#																																																	
TOTAL AMIDAMENT							28,000																																																		
2	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix																																																						
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Capa rodadura</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ de la Mola (costat nord)</td><td></td><td>4,000</td><td>0,500</td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>C/ de Joan Miró</td><td></td><td>4,000</td><td>0,500</td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>4,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Capa rodadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)					2	C/ de la Mola (costat nord)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#	3	C/ de Joan Miró		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							4,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																	
1	Capa rodadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)																																																					
2	C/ de la Mola (costat nord)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#																																																	
3	C/ de Joan Miró		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#																																																	
TOTAL AMIDAMENT							4,000																																																		

AMIDAMENTS

3	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada								
			Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
			1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)	Densitat (t/m3)		
			2	C/ de la Mola (costat nord)		4,000	0,500	0,070	2,400	0,336	C##D##E##F#
			3	C/ de Joan Miró		4,000	0,500	0,070	2,400	0,336	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT							0,672	
4	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2								
			Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
			1	Reg adherència	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Capes (ud)			
			2	C/ de la Mola (costat nord)		4,000	0,500	2,000		4,000	C##D##E##F#
			3	C/ de Joan Miró (costat est)		4,000	0,500	2,000		4,000	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT							8,000	
5	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland								
			Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
			1	Paviment de panot	T	Superfície (m2					
			2	C/ Baltasar (costat oest)		89,500				89,500	C##D##E##F#
			3	C/ de la Mola (costat nord)		48,000				48,000	C##D##E##F#
			4	C/ de Joan Miró (costat est)		51,500				51,500	C##D##E##F#
			5	Av. de Catalunya (costat sud)		57,000				57,000	C##D##E##F#
			7	Descompte	T	Superfície (m2					
			8	Paviment botunadura/estriat		-5,500				-5,500	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT							240,500	
6	P9E1-NN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta								
			Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
			1	Paviment panot botonadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
			2	C/ de la Mola (costat nord)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
			3	C/ de Joan Miró (costat est)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
			5	Paviment panot direccional	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
			6	C/ de la Mola (costat nord)		0,700	1,000			0,700	C##D##E##F#
			7	C/ de Joan Miró (costat est)		0,800	1,000			0,800	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT							5,500	
7	P931-10RJl	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat								
			Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
			1	Paviment de panot	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
			2	C/ Baltasar (costat oest)		89,500	0,150			13,425	C##D##E##F#

AMIDAMENTS

3	C/ de la Mola (costat nord)	48,000	0,150	7,200	C##D##E##F#			
4	C/ de Joan Miró (costat est)	51,500	0,150	7,725	C##D##E##F#			
5	Av. de Catalunya (costat sud)	57,000	0,150	8,550	C##D##E##F#			
TOTAL AMIDAMENT				36,900				
8	F985I010	m2	Gual per a vianants, mitjançant en fonsament de la vorada. Inclou subministrament i col·locació de rajol hidràulic, peces especials i base de formigó. Tot inclòs, completament acabat segons plànols.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Gual vianants rebaixat recte	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ de la Mola (costat nord		4,000	1,200			4,800	C##D##E##F#
3	C/ de Joan Miró (costat est)		4,000	1,300			5,200	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT				10,000				
9	P967-N9V0	m	Reparació de vorada menjada amb morter de reparació d'alta resistència. tot inclòs, completament acabat.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Reparació vorada	T	Longitud (m)					
2	Previsió		20,000				20,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT				20,000				
10	P967-E9ZX	m	Peça recta de formigó per a vorades, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C7 22x20 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Previsió		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT				1,000				
Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V						
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES						
Títol 3	04	PAVIMENTACIÓ VORERA C/ DE LA MOLA, C/ BALTASAR, C/ JOAN MIRO, AV. CATALUNYA						
Títol 4	03	MARQUES VIÀRIES I SENYALITZACIÓ VERTICAL						
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13+R-101		1,000				1,000	C##D##E##F#
3	S-13		1,000				1,000	C##D##E##F#
4	R-1 + R-302		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT				3,000				
2	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13		2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
3	PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-302		1,000				1,000	C##D##E##F#
3	R-101		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
4	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-1		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

Obra

Capítol

Títol 3

Títol 4

01

02

04

04

PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V

ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES

PAVIMENTACIÓ VORERA C/ DE LA MOLA, C/ BALTASAR, C/ JOAN MIRO, AV. CATALUNYA

VARIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	F9W1U020	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Previsió		10,000				10,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							10,000	

Obra

Capítol

Títol 3

Títol 4

01

02

05

01

PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V

ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES

C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DE LA MOLA

DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P21Q2-8GXU	u	Retirada de piona fosa, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Retirada de piona	T	Unitats (ud)					
2			5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5,000

2 P21DH-8GXG u Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 10 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desmuntatge punt de llum (h10m)	T	Unitats (ud)					
2	Punt de llum h10m		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

3 P2R5-NTNG m3 Transport de mobiliari retirat a magatzem, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Transport de mobiliari a magatzem	T	Volum (m3)	Unitats (ud)				
2	Pilones		0,010	5,000			0,050	C#*D#*E#*F#
3	Llumenera		0,100	2,000			0,200	C#*D#*E#*F#
5	Percentatge "A origen"	P	10,000				0,025	PERORIGEN(

TOTAL AMIDAMENT 0,275

4 P21B0-HBQS u Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desmuntatge senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-2		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
3	R-101		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
4	R-302		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
5	S-13		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
6	Taxi		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5,000

5 P21B0-HBQX u Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Arrencada pal senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-2		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
3	R-101		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
4	R-302		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
5	S-13		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
6	Taxi		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5,000

6 P214W-FEMG m Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

1	Tall de paviment	T	Longitud (m)					
2	C/ Baltassar (costat oest)		60,000				60,000	C#*D#*E#*F#
3			55,000				55,000	C#*D#*E#*F#
4	C/ Baltassar (costat est)		58,500				58,500	C#*D#*E#*F#
5			52,500				52,500	C#*D#*E#*F#
7	Desmuntatge gual elevat		11,000	2,000			22,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 248,000

7 P2146-DJ2P m2 Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició paviment aglomerat	T	Superfície (m2					
2	C/ Baltassar (costat oest)		35,000				35,000	C#*D#*E#*F#
3			62,000				62,000	C#*D#*E#*F#
4	C/ Baltassar (costat est)		39,000				39,000	C#*D#*E#*F#
5			57,500				57,500	C#*D#*E#*F#
7	Desmuntatge gual elevat		73,000				73,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 266,500

8 P2146-DJ4C m2 Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paral·lel linia de vorada	T	Superfície (m2					
2	C/ Baltassar (costat oest)		21,000				21,000	C#*D#*E#*F#
3			18,000				18,000	C#*D#*E#*F#
4	C/ Baltassar (costat est)		18,000				18,000	C#*D#*E#*F#
5			17,500				17,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 74,500

9 P2148-49LD m Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició de vorada	T	Longitud(m)					
2	C/ Baltassar (costat oest)		18,000				18,000	C#*D#*E#*F#
3			16,000				16,000	C#*D#*E#*F#
4	C/ Baltassar (costat est)		18,000				18,000	C#*D#*E#*F#
5			16,000				16,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 68,000

10 P2R5-DT1G m3 Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T	Volum (m3)	Unitats (ud)				
2	Placa senyal		0,050	5,000			0,250	C#*D#*E#*F#
3	Pal senyal		0,096	5,000			0,480	C#*D#*E#*F#
5	Concepte	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)			
6	vorada		68,000	0,170	0,280		3,237	C#*D#*E#*F#
8	Concepte	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
9	Aglomerat		266,500	0,100			26,650	C#*D#*E#*F#
10	Panot		74,500	0,200			14,900	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

12	Esponjament	P	30,000					13,655	
TOTAL AMIDAMENT								59,172	
11	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	Concepte	T	Volum (m3)	Unitats (ud)					
2	Placa senyal		0,050	5,000			0,250	C##D##E##F#	
3	Pal senyal		0,096	5,000			0,480	C##D##E##F#	
4								C##D##E##F#	
5	Concepte	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)				
6	vorada		68,000	0,170	0,280		3,237	C##D##E##F#	
7								C##D##E##F#	
8	Concepte	T	Superfície (m2	Espessor (m)					
9	Aglomerat		266,500	0,100			26,650	C##D##E##F#	
10	Panot		74,500	0,200			14,900	C##D##E##F#	
11								C##D##E##F#	
12	Esponjament	P	30,000				13,655		
TOTAL AMIDAMENT								59,172	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	05	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DE LA MOLA
Títol 4	02	PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																																															
1	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, rejuntat amb morter per a ram de paleta																																																															
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Vorada T3</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ Baltasar (costat oest)</td><td></td><td>24,000</td><td></td><td></td><td></td><td>24,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td></td><td></td><td>22,000</td><td></td><td></td><td></td><td>22,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>4</td><td>C/ Baltasar (costat est)</td><td></td><td>24,000</td><td></td><td></td><td></td><td>24,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>5</td><td></td><td></td><td>21,000</td><td></td><td></td><td></td><td>21,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>91,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Vorada T3	T	Longitud (m)						2	C/ Baltasar (costat oest)		24,000				24,000	C##D##E##F#	3			22,000				22,000	C##D##E##F#	4	C/ Baltasar (costat est)		24,000				24,000	C##D##E##F#	5			21,000				21,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							91,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																										
1	Vorada T3	T	Longitud (m)																																																															
2	C/ Baltasar (costat oest)		24,000				24,000	C##D##E##F#																																																										
3			22,000				22,000	C##D##E##F#																																																										
4	C/ Baltasar (costat est)		24,000				24,000	C##D##E##F#																																																										
5			21,000				21,000	C##D##E##F#																																																										
TOTAL AMIDAMENT							91,000																																																											
2	F974Y008	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locada sobre base de formigó HNE-20/P/20 i rejuntada amb beurada de pòrtland blanc, inclòs neteja posterior																																																															
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Rigola 20x20</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ Baltasar (costat oest)</td><td></td><td>24,000</td><td></td><td></td><td></td><td>24,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td></td><td></td><td>22,000</td><td></td><td></td><td></td><td>22,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>4</td><td>C/ Baltasar (costat est)</td><td></td><td>24,000</td><td></td><td></td><td></td><td>24,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>5</td><td></td><td></td><td>21,000</td><td></td><td></td><td></td><td>21,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Rigola 20x20	T	Longitud (m)						2	C/ Baltasar (costat oest)		24,000				24,000	C##D##E##F#	3			22,000				22,000	C##D##E##F#	4	C/ Baltasar (costat est)		24,000				24,000	C##D##E##F#	5			21,000				21,000	C##D##E##F#									
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																										
1	Rigola 20x20	T	Longitud (m)																																																															
2	C/ Baltasar (costat oest)		24,000				24,000	C##D##E##F#																																																										
3			22,000				22,000	C##D##E##F#																																																										
4	C/ Baltasar (costat est)		24,000				24,000	C##D##E##F#																																																										
5			21,000				21,000	C##D##E##F#																																																										

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT								91,000	
3	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	Capa rodadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)					
2	C/ Baltassar (costat oest)		60,000	0,300			18,000	C##D##E##F#	
3			55,000	0,300			16,500	C##D##E##F#	
4	C/ Baltassar (costat est)		58,500	0,300			17,550	C##D##E##F#	
5			52,500	0,300			15,750	C##D##E##F#	
7	Repavimentat zona gual elevat (antic)		73,000				73,000	C##D##E##F#	
TOTAL AMIDAMENT								140,800	
4	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)	Densitat (t/m3)			
2	C/ Baltassar (costat oest)		60,000	0,300	0,070	2,400	3,024	C##D##E##F#	
3			55,000	0,300	0,070	2,400	2,772	C##D##E##F#	
4	C/ Baltassar (costat est)		58,500	0,300	0,070	2,400	2,948	C##D##E##F#	
5			52,500	0,300	0,070	2,400	2,646	C##D##E##F#	
7	Repavimentat zona pas elevat (antic)		73,000		0,070	2,400	12,264	C##D##E##F#	
TOTAL AMIDAMENT								23,654	
5	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	Reg adherència	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Capes (ud)				
2	C/ Baltassar (costat oest)		60,000	0,300	2,000		36,000	C##D##E##F#	
3			55,000	0,300	2,000		33,000	C##D##E##F#	
4	C/ Baltassar (costat est)		58,500	0,300	2,000		35,100	C##D##E##F#	
5			52,500	0,300	2,000		31,500	C##D##E##F#	
7	Repavimentat zona pas elevat (antic)		73,000		2,000		146,000	C##D##E##F#	
TOTAL AMIDAMENT								281,600	
6	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	Paviment de panot	T	Superfície (m2						
2	C/ Baltasar (costat oest)		67,500				67,500	C##D##E##F#	
3			59,500				59,500	C##D##E##F#	
4	C/ Baltasar (costat est)		55,500				55,500	C##D##E##F#	
5			60,500				60,500	C##D##E##F#	
6								C##D##E##F#	
7	Descompte	T	Superfície (m2						
8	Panot de botunadura		-16,000				-16,000	C##D##E##F#	
9	Panot direccional		-26,000				-26,000	C##D##E##F#	

AMIDAMENTS

				TOTAL AMIDAMENT	201,000
7	P9E1-NN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta		

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot botonadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
3			4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
4	C/ Baltasar (costat est)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
5			4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
6	C/ de la Mola (costat nord)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
7			4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
8	C/ de la Mola (costat sud)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
9			4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
11	Paviment panot direccional	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
12	C/ Baltasar (costat oest)		3,500	1,000			3,500	C##D##E##F#
13			3,500	1,000			3,500	C##D##E##F#
14	C/ Baltasar (costat est)		3,000	1,000			3,000	C##D##E##F#
15			3,000	1,000			3,000	C##D##E##F#
16	C/ de la Mola (costat sud)		3,000	1,000			3,000	C##D##E##F#
17			4,250	1,000			4,250	C##D##E##F#
18	C/ de la Mola (costat nord)		3,000	1,000			3,000	C##D##E##F#
19			2,750	1,000			2,750	C##D##E##F#

				TOTAL AMIDAMENT	42,000
8	P931-10RJI	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat		

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment vorera	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		67,500	0,150			10,125	C##D##E##F#
3			59,500	0,150			8,925	C##D##E##F#
4	C/ Baltasar (costat est)		55,500	0,150			8,325	C##D##E##F#
5			60,500	0,150			9,075	C##D##E##F#

				TOTAL AMIDAMENT	36,450
9	F985I010	m2	Gual per a vianants, mitjançant en fonsament de la vorada. Inclou subministrament i col·locació de rajol hidràulic, peces especials i base de formigó. Tot inclòs, completament acabat segons plànols.		

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Gual vianants rebaixat recte	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000	1,400			5,600	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		4,000	1,400			5,600	C##D##E##F#
4	C/ de la Mola (costat sud)		4,000	1,400			5,600	C##D##E##F#
5			4,000	1,400			5,600	C##D##E##F#
6	C/ de la Mola (costat nord)		4,000	1,400			5,600	C##D##E##F#
7			4,000	1,400			5,600	C##D##E##F#

				TOTAL AMIDAMENT	33,600
--	--	--	--	-----------------	--------

AMIDAMENTS

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	05	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DE LA MOLA
Títol 4	03	MARQUES VIÀRIES I SENYALITZACIÓ VERTICAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada		
---	----------	----	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de vianants	T	Longitud (m)	Gruix (m)	nº Franges			
2	M-4.1		4,000	0,500	9,000		18,000	C##D##E##F#
3			4,000	0,500	9,000		18,000	C##D##E##F#
4			4,000	0,500	9,000		18,000	C##D##E##F#
5			4,000	0,500	9,000		18,000	C##D##E##F#
6			4,000	0,400	6,000		9,600	C##D##E##F#
8	STOP (M-6.4)	T	Superfície (m2					
9	M-6.4		1,230				1,230	C##D##E##F#

				TOTAL AMIDAMENT	82,830
--	--	--	--	-----------------	--------

2	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual		
---	-----------	---	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Línia de detenció (M-4.1)	T	Longitud (m)					
2	M-4.1 (passos de vianants)		3,000				3,000	C##D##E##F#
3			3,000				3,000	C##D##E##F#
4			3,000				3,000	C##D##E##F#
5			3,000				3,000	C##D##E##F#
6			2,500				2,500	C##D##E##F#
7			2,500				2,500	C##D##E##F#
8	M-4.1 (STOP)		9,000				9,000	C##D##E##F#

				TOTAL AMIDAMENT	26,000
--	--	--	--	-----------------	--------

3	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual		
---	-----------	----	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de vianants (M-4.3)	T	Unitats (ud)	Longitud (m)	Amplada (m)			
2	M-4.3		6,000	4,000	0,500		12,000	C##D##E##F#
3			6,000	2,500	0,500	0,500	3,750	C##D##E##F#
4			6,000	4,000	0,500		12,000	C##D##E##F#
5			3,000	4,000	0,500		6,000	C##D##E##F#
6			3,000	4,000	0,500		6,000	C##D##E##F#
8	STOP (M-6.4)	T	Unitats (ud)	Superfície (m2				
9	M-6.4		1,000	1,230			1,230	C##D##E##F#

				TOTAL AMIDAMENT	40,980
--	--	--	--	-----------------	--------

4	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat		
---	-----------	---	---	--	--

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13+P-15a		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
3	R-302		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
4	S-13		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
5	R-2+R-101		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
6	S-13		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
7	S-13+R-303		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
8	S-13		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
9	S-13+P-15a		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT10,000

5PBBB-DVJF uPlaca informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT6,000

6PBBF-DUKH uPlaca circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-302		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
3	R-101		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
4	R-303		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT3,000

7PBBG-DV3L uPlaca octogonal per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-2		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT1,000

8PBBH-DVFL uPlaca triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	P-15a		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT2,000

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	05	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DE LA MOLA
Títol 4	04	DRENATGE

AMIDAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PF36-DVRQ	m	Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Drenatge pas elevat	T	Longitud (m)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		9,000				9,000	C#*D#*E#*F#
3	C/ Baltasar (costat est)		9,000				9,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT18,000

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	05	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DE LA MOLA
Títol 4	05	ENLLUMENAT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	0502PLN2	u	Desplaçament de columna existent col·locada sobre dau de formigó, inclosa l'execució de la fonamentació, gruament, anivellament, instal·lació de presa de terra, instal·lació elèctrica completa de l'interior del suport i transport de terres i runes sobrants a l'abocador, inclòs el pagament del canon de residus					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desplaçament punt de llum	T	Unitats (ud)					
2	C/ Baltasar		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT2,000

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	05	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DE LA MOLA
Títol 4	06	MOBILIARI URBÀ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pilonas fijas FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación “E” de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.					

Opcional:
. Color rojo, verde, amarillo o azul.
. Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.

El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001:2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018.

AMIDAMENTS

Pàg.: 41

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pilones	T	Unitats (ud)					
2			2,000				2,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

2 FQZ5UG15 u Aparcament de bicicletes tubular en U, d'acer galvanitzat de 750 mm d'alçària i 750 mm d'amplària, format per tub de 50 mm de diàmetre, amb capacitat per a 1 bicicleta, col·locat amb fixacions mecàniques

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	ut					
2			5,000				5,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 5,000

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	05	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DE LA MOLA
Títol 4	07	VARIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 F9W1U020 u Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2	Previsió		2,000				2,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	06	PAVIMENTACIÓ VORERA DAVANT INSTITUT
Títol 4	01	DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P2214-AYNM m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Excavació caixa de paviment	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
2	Sota paviment de formigó		96,500	0,150			14,475	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 14,475

2 P214W-FEMG m Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

EUR

AMIDAMENTS

Pàg.: 42

1	Tall de paviment	T	Longitud (m)					
2	C/ Baltassar (costat est)		52,500				52,500	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 52,500

3 P2146-DJ2P m2 Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició paviment aglomerat	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltassar (costat est)		52,500	0,500			26,250	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 26,250

4 P2146-DJ4C m2 Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paral·lel linia de vorada	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltassar (costat est)		52,500	1,500			78,750	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 78,750

5 P2148-49LD m Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició de vorada	T	Longitud(m)					
2	C/ Baltassar (costat est)		52,500				52,500	C#*D##*E##*F#
4	Descompte guals vehicles		-4,000				-4,000	C#*D##*E##*F#
5			-9,000				-9,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 39,500

6 F219V200 m2 Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica, col·locat sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i 1,2 m d'amplària, com a màxim, amb mitjans mecànics o manuals i càrrega a maquinària

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició gual de vehicles	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltasar (costat est)		4,000	0,600			2,400	C#*D##*E##*F#
3			9,000	0,600			5,400	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,800

7 P2R5-DT1G m3 Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)			
2	vorada		39,500	0,170	0,280		1,880	C#*D##*E##*F#
4	Concepte	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
5	Aglomerat		26,250	0,100			2,625	C#*D##*E##*F#
6	Panot		78,750	0,200			15,750	C#*D##*E##*F#
7	Gual vehicles		7,800	0,200			1,560	C#*D##*E##*F#
9	Esponjament	P	30,000				6,545	PERORIGEN(

TOTAL AMIDAMENT 28,360

EUR

AMIDAMENTS

8	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus																																																																																																								
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Concepte</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td>Profunditat (m)</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>vorada</td><td></td><td>39,500</td><td>0,170</td><td>0,280</td><td></td><td>1,880</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>4</td><td>Concepte</td><td>T</td><td>Superfície (m2</td><td>Espessor (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>5</td><td>Aglomerat</td><td></td><td>26,250</td><td>0,100</td><td></td><td></td><td>2,625</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>6</td><td>Panot</td><td></td><td>78,750</td><td>0,200</td><td></td><td></td><td>15,750</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>7</td><td>Gual vehicles</td><td></td><td>7,800</td><td>0,200</td><td></td><td></td><td>1,560</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>8</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>9</td><td>Esponjament</td><td>P</td><td>30,000</td><td></td><td></td><td></td><td>6,545</td><td>PERORIGEN(</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>28,360</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Concepte	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)				2	vorada		39,500	0,170	0,280		1,880	C##D##E##F#	3								C##D##E##F#	4	Concepte	T	Superfície (m2	Espessor (m)					5	Aglomerat		26,250	0,100			2,625	C##D##E##F#	6	Panot		78,750	0,200			15,750	C##D##E##F#	7	Gual vehicles		7,800	0,200			1,560	C##D##E##F#	8								C##D##E##F#	9	Esponjament	P	30,000				6,545	PERORIGEN(	TOTAL AMIDAMENT							28,360	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																																																																			
1	Concepte	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)																																																																																																						
2	vorada		39,500	0,170	0,280		1,880	C##D##E##F#																																																																																																			
3								C##D##E##F#																																																																																																			
4	Concepte	T	Superfície (m2	Espessor (m)																																																																																																							
5	Aglomerat		26,250	0,100			2,625	C##D##E##F#																																																																																																			
6	Panot		78,750	0,200			15,750	C##D##E##F#																																																																																																			
7	Gual vehicles		7,800	0,200			1,560	C##D##E##F#																																																																																																			
8								C##D##E##F#																																																																																																			
9	Esponjament	P	30,000				6,545	PERORIGEN(																																																																																																			
TOTAL AMIDAMENT							28,360																																																																																																				
9	P2R3-HIH6	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km																																																																																																								
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Excavació</td><td></td><td>14,475</td><td></td><td></td><td></td><td>14,475</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Esponjament</td><td>P</td><td>20,000</td><td></td><td></td><td></td><td>2,895</td><td>PERORIGEN(</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>17,370</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Excavació		14,475				14,475	C##D##E##F#	3	Esponjament	P	20,000				2,895	PERORIGEN(	TOTAL AMIDAMENT							17,370																																																																
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																																																																			
1	Excavació		14,475				14,475	C##D##E##F#																																																																																																			
3	Esponjament	P	20,000				2,895	PERORIGEN(																																																																																																			
TOTAL AMIDAMENT							17,370																																																																																																				
10	P2RA-EU7K	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus																																																																																																								
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Excavació</td><td></td><td>14,475</td><td></td><td></td><td></td><td>14,475</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>2</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Esponjament</td><td>P</td><td>20,000</td><td></td><td></td><td></td><td>2,895</td><td>PERORIGEN(</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>17,370</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Excavació		14,475				14,475	C##D##E##F#	2								C##D##E##F#	3	Esponjament	P	20,000				2,895	PERORIGEN(	TOTAL AMIDAMENT							17,370																																																							
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																																																																			
1	Excavació		14,475				14,475	C##D##E##F#																																																																																																			
2								C##D##E##F#																																																																																																			
3	Esponjament	P	20,000				2,895	PERORIGEN(																																																																																																			
TOTAL AMIDAMENT							17,370																																																																																																				

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	06	PAVIMENTACIÓ VORERA DAVANT INSTITUT
Títol 4	02	PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																				
1	P967-E9ZE	m	Peça recta de formigó per a vorades model americà, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>vorada remutable americana</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ Baltasar (costat est)</td><td></td><td>53,000</td><td></td><td></td><td></td><td>53,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>53,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	vorada remutable americana	T	Longitud (m)						2	C/ Baltasar (costat est)		53,000				53,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							53,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1	vorada remutable americana	T	Longitud (m)																																				
2	C/ Baltasar (costat est)		53,000				53,000	C##D##E##F#																															
TOTAL AMIDAMENT							53,000																																
2	F974Y008	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locada sobre base de formigó HNE-20/P/20 i rejuntada amb beurada de pòrtland blanc, inclòs neteja posterior																																				

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Rigola 20x20	T	Longitud (m)					
2	C/ Baltasar (costat est)		53,000				53,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							53,000	
3	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Capa rodadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltassar (costat est)		52,500	0,300			15,750	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							15,750	
4	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)	Densitat (t/m3)		
2	C/ Baltassar (costat est)		52,500	0,300	0,070	2,400	2,646	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,646	
5	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Reg adherència	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Capes (ud)			
2	C/ Baltassar (costat est)		52,500	0,300	2,000		31,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							31,500	
6	P938-DFU1	m3	Base de tot-u artificial col·locada amb motoanivelladora i piconatge del material al 100% del PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Base de tot-ú	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
2	Sota paviment de formigó		96,500	0,150			14,475	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							14,475	
7	P9G5-N1SR	m2	Paviment de formigó colorejat HA-30/P/10/I+E, estesa i vibratge mecànic, malla electrosoldada d'acer B500T 15x 15 cm i 6 mm de D, amb acabat remolinat mecànic i part proporcional de junts de dilatació i retracció					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Base de tot-ú	T	Superfície (m2					
2	Sota paviment de formigó		96,500				96,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							96,500	
8	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de panot	T	Longitud (m)	Amplada (m)				

AMIDAMENTS

Pàg.: 45

2	C/ Baltasar (costat est)		60,500	0,250			15,125	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							15,125	
9	P931-10RJI	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de panot	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)			
2	C/ Baltasar (costat est)		60,500	0,250	0,150		2,269	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,269	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	06	PAVIMENTACIÓ VORERA DAVANT INSTITUT
Títol 4	03	MARQUES VIÀRIES I SENYALITZACIÓ VERTICAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Places d'aparcament en bateria	T	Longitud (m)	Gruix (m)				
2			6,000	0,100			0,600	C##D##E##F#
3			2,000	0,100			0,200	C##D##E##F#
				TOTAL AMIDAMENT		0,800		

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	06	PAVIMENTACIÓ VORERA DAVANT INSTITUT
Títol 4	04	MOBILIARI URBÀ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pilona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación ´´E´´ de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.					
			Opcional: . Color rojo, verde, amarillo o azul. . Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.					
			El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001:2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula

EUR

AMIDAMENTS

Pàg.: 46

1	Pilones	T	Unitats (ud)					
2			2,000				2,000	C##D##E##F#
				TOTAL AMIDAMENT		2,000		

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	07	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DE LA SARDANA
Títol 4	01	DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P21Q2-8GXU	u	Retirada de pilona fosa, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Retirada de pilona	T	Unitats (ud)					
2			1,000				1,000	C##D##E##F#
				TOTAL AMIDAMENT		1,000		

2	P21DH-8GXG	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 10 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desmuntatge punt de llum (h10m)	T	Unitats (ud)					
2	Punt de llum h10m		2,000				2,000	C##D##E##F#
				TOTAL AMIDAMENT		2,000		

3	P2R5-NTNG	m3	Transport de mobiliari retirat a magatzem, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Transport de mobiliari a magatzem	T	Volum (m3)	Unitats (ud)				
2	Pilona		0,010	1,000			0,010	C##D##E##F#
3	Llumenera		0,100	2,000			0,200	C##D##E##F#
5	Percentatge "A origen"	P	10,000				0,021	PERORIGEN(
				TOTAL AMIDAMENT		0,231		

4	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desmuntatge senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-302		1,000				1,000	C##D##E##F#
3	R-307		1,000				1,000	C##D##E##F#
4	R-303		1,000				1,000	C##D##E##F#
5	R-101		1,000				1,000	C##D##E##F#
6	R-2		1,000				1,000	C##D##E##F#
				TOTAL AMIDAMENT		5,000		

EUR

AMIDAMENTS

5	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Arrencada pal senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-302		1,000				1,000	C##D##E##F#
3	R-307		1,000				1,000	C##D##E##F#
4	R-303		1,000				1,000	C##D##E##F#
5	R-101		1,000				1,000	C##D##E##F#
6	R-2		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							5,000	
6	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició de vorada	T	Longitud(m)					
2	C/ Baltassar (costat oest)		15,000				15,000	C##D##E##F#
3			13,000				13,000	C##D##E##F#
4	C/ Baltassar (costat est)		14,000				14,000	C##D##E##F#
5			17,000				17,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							59,000	
7	P2147-DJ5X	m	Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició de rigola	T	Longitud(m)					
2	C/ Baltassar (costat oest)		15,000				15,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							15,000	
8	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Tall de paviment	T	Longitud (m)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		21,500				21,500	C##D##E##F#
3			21,500				21,500	C##D##E##F#
4	C/ Baltasar (costat est)		21,000				21,000	C##D##E##F#
5			26,000				26,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							90,000	
9	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició paviment aglomerat	T	Longitud (m)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		54,000				54,000	C##D##E##F#
3			47,000				47,000	C##D##E##F#
4	C/ Baltasar (costat est)		48,500				48,500	C##D##E##F#
5			62,500				62,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							212,000	
10	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics					

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició paviment de panot	T	Superfície (m2)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		25,000				25,000	C##D##E##F#
3			24,000				24,000	C##D##E##F#
4	C/ Baltasar (costat est)		26,500				26,500	C##D##E##F#
5			19,500				19,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							95,000	
11	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T	Volum (m3)	Unitats (ud)				
2	Placa senyal		0,050	5,000			0,250	C##D##E##F#
3	Pal senyal		0,096	5,000			0,480	C##D##E##F#
5	Concepte	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)			
6	Vorada		59,000	0,170	0,280		2,808	C##D##E##F#
7	Rigola		15,000	0,200	0,080		0,240	C##D##E##F#
9	Concepte	T	Superfície (m2)	Espessor (m)				
10	Aglomerat		212,000	0,100			21,200	C##D##E##F#
11	Panot		95,000	0,200			19,000	C##D##E##F#
12								C##D##E##F#
13	Esponjament	P	30,000				13,193	
TOTAL AMIDAMENT							57,171	
12	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T	Volum (m3)	Unitats (ud)				
2	Placa senyal		0,050	5,000			0,250	C##D##E##F#
3	Pal senyal		0,096	5,000			0,480	C##D##E##F#
4								C##D##E##F#
5	Concepte	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)			
6	Vorada		59,000	0,170	0,280		2,808	C##D##E##F#
7	Rigola		15,000	0,200	0,080		0,240	C##D##E##F#
8								C##D##E##F#
9	Concepte	T	Superfície (m2)	Espessor (m)				
10	Aglomerat		212,000	0,100			21,200	C##D##E##F#
11	Panot		95,000	0,200			19,000	C##D##E##F#
12								C##D##E##F#
13	Esponjament	P	30,000				13,193	
TOTAL AMIDAMENT							57,171	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	07	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DE LA SARDANA
Títol 4	02	PAVIMENTACIÓ

AMIDAMENTS

Pàg.: 49

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ						
1	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	Vorada T3	T	Longitud (m)						
2	C/ Baltasar (costat oest)		20,000				20,000	C##D##E##F#	
3			20,000				20,000	C##D##E##F#	
4	C/ Baltasar (costat est)		19,000				19,000	C##D##E##F#	
5			23,000				23,000	C##D##E##F#	
TOTAL AMIDAMENT							82,000		
2	F974Y008	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locada sobre base de formigó HNE-20/P/20 i rejuntada amb beurada de pòrtland blanc, inclòs neteja posterior						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	Rigola 20x20	T	Longitud (m)						
2	C/ Baltasar (costat oest)		20,000				20,000	C##D##E##F#	
3			20,000				20,000	C##D##E##F#	
4	C/ Baltasar (costat est)		19,000				19,000	C##D##E##F#	
5			23,000				23,000	C##D##E##F#	
TOTAL AMIDAMENT							82,000		
3	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinúa en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	Capa rodadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		20,000	0,300			6,000	C##D##E##F#	
3			20,000	0,300			6,000	C##D##E##F#	
4	C/ Baltasar (costat est)		19,000	0,300			5,700	C##D##E##F#	
5			23,000	0,300			6,900	C##D##E##F#	
TOTAL AMIDAMENT							24,600		
4	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)	Densitat (t/m3)			
2	C/ Baltasar (costat oest)		20,000	0,300	0,070	2,400	1,008	C##D##E##F#	
3			20,000	0,300	0,070	2,400	1,008	C##D##E##F#	
4	C/ Baltasar (costat est)		19,000	0,300	0,070	2,400	0,958	C##D##E##F#	
5			23,000	0,300	0,070	2,400	1,159	C##D##E##F#	
TOTAL AMIDAMENT							4,133		
5	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	Reg adherència	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Capes (ud)				

EUR

AMIDAMENTS

Pàg.: 50

2	C/ Baltasar (costat oest)	20,000	0,300	2,000	12,000	C##D##E##F#
3		20,000	0,300	2,000	12,000	C##D##E##F#
4	C/ Baltasar (costat est)	19,000	0,300	2,000	11,400	C##D##E##F#
5		23,000	0,300	2,000	13,800	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT					49,200	
6	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland			

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de panot	T	Superfície (m2					
2	C/ Baltasar (costat oest)		65,500				65,500	C##D##E##F#
3			57,000				57,000	C##D##E##F#
4	C/ Baltasar (costat est)		62,000				62,000	C##D##E##F#
5			61,000				61,000	C##D##E##F#
6								C##D##E##F#
7	Descompte	T	Superfície (m2					
8	Panot de botunadura		-16,000				-16,000	C##D##E##F#
9	Panot direccional		-34,000				-34,000	C##D##E##F#
10	Panot 20x20		-22,000				-22,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							173,500	

7	P9E1-NN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta			
---	-----------	----	---	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot botonadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
3			4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
4	C/ Baltasar (costat est)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
5			4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
6	C/ de la Sardana (costat sud)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
7			4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
8	C/ de la Sardana (costat nord)		4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
9			4,000	0,500			2,000	C##D##E##F#
11	Paviment panot direccional	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
12	C/ Baltasar (costat oest)		3,250	1,000			3,250	C##D##E##F#
13			3,500	1,000			3,500	C##D##E##F#
14	C/ Baltasar (costat est)		4,000	1,000			4,000	C##D##E##F#
15			3,000	1,000			3,000	C##D##E##F#
16	C/ de la Sardana (costat sud)		6,500	1,000			6,500	C##D##E##F#
17			4,500	1,000			4,500	C##D##E##F#
18	C/ de la Sardana (costat nord)		6,000	1,000			6,000	C##D##E##F#
19			3,250	1,000			3,250	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							50,000	

8	P9E1-DMTT	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland			
---	-----------	----	---	--	--	--

EUR

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot	T	Superfície (m2					
2	C/ Baltasar (costat oest)		11,000				11,000	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		11,000				11,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 22,000

9 P931-10RJI m3 Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment vorera 25x25cm	T	Superfície (m2		Espessor (m)			
2			173,500	0,150			26,025	C##D##E##F#
3			16,000	0,150			2,400	C##D##E##F#
4			34,000	0,150			5,100	C##D##E##F#
6	Paviment vorera 20x20cm	T	Superfície (m2		Espessor (m)			
7			22,000	0,150			3,300	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 36,825

10 F985I010 m2 Gual per a vianants, mitjançant en fonsament de la vorada. Inclou subministrament i col·locació de rajol hidràulic, peces especials i base de formigó. Tot inclòs, completament acabat segons plànols.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Gual vianants rebaixat recte	T	Longitud (m)		Amplada (m)			
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000	1,400			5,600	C##D##E##F#
3			4,000	1,400			5,600	C##D##E##F#
4	C/ Baltasar (costat est)		4,000	1,400			5,600	C##D##E##F#
5			4,000	1,400			5,600	C##D##E##F#
6	C/ de la Sardana (costat sud)		4,000	1,400			5,600	C##D##E##F#
7			4,000	1,400			5,600	C##D##E##F#
8	C/ de la Sardana (costat nord)		4,000	1,400			5,600	C##D##E##F#
9			4,000	1,400			5,600	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 44,800

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	07	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DE LA SARDANA
Títol 4	03	MARQUES VIÀRIES I SENYALITZACIÓ VERTICAL

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 F219YT41 m2 Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de vianants	T	Longitud (m)		Gruix (m)		nº Franges	
2	M-4.3		4,000	0,500	9,000		18,000	C##D##E##F#
3			4,000	0,500	9,000		18,000	C##D##E##F#
4			4,000	0,500	9,000		18,000	C##D##E##F#
5			4,000	0,500	9,000		18,000	C##D##E##F#
6			8,500	0,400	1,000		3,400	C##D##E##F#
8	STOP (M-6.4)	T	Superfície (m2					

AMIDAMENTS

9	M-6.4		1,230				1,230	C##D##E##F#
11	Aparcament	T	Longitud (m)		Gruix (m)			
12			6,000	0,100			0,600	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 77,230

2 PBA4-DXT2 m Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Línia de detenció (M-4.1)	T	Longitud (m)					
2	C/ Baltasar (M-4.1)		3,000				3,000	C##D##E##F#
3			3,000				3,000	C##D##E##F#
4			3,000				3,000	C##D##E##F#
5			3,000				3,000	C##D##E##F#
6	C/ de la Sardana (M-4.1)		2,500				2,500	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 14,500

3 PBA2-FIHW m2 Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de vianants (M-4.3)	T	Unitats (ud)		Longitud (m)		Amplada (m)	
2	C/ Baltasar		6,000	4,000	0,500		12,000	C##D##E##F#
3			6,000	4,000	0,500		12,000	C##D##E##F#
4	C/ de la Sardana		3,000	4,000	0,500		6,000	C##D##E##F#
5			3,000	4,000	0,500		6,000	C##D##E##F#
7	STOP (M-6.4)	T	Unitats (ud)		Superfície (m2			
8	M-6.4		1,000	1,230			1,230	C##D##E##F#
10	Zebrat (M-7.2a)	T	Superfície (m2					
11			3,500				3,500	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 40,730

4 PBBM-4IMA m Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13+R-303		1,000				1,000	C##D##E##F#
3	S-13		1,000				1,000	C##D##E##F#
4	S-13		1,000				1,000	C##D##E##F#
5	S-13+R-302		1,000				1,000	C##D##E##F#
6	R-2+R-101		1,000				1,000	C##D##E##F#
7	S-13		1,000				1,000	C##D##E##F#
8	s-13		1,000				1,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 7,000

5 PBBB-DVJF u Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13		6,000				6,000	C##D##E##F#

AMIDAMENTS

			TOTAL AMIDAMENT				6,000	
6	PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-302		1,000				1,000	C##D##E##F#
3	R-303		1,000				1,000	C##D##E##F#
4	R-101		1,000				1,000	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT				3,000	
7	PBBG-DV3L	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-2		1,000				1,000	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT				1,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	07	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DE LA SARDANA
Títol 4	04	DRENATGE

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PD55-E3NR	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 15 cm de gruix sobre solera de 15 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / XO amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6						
	Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
	1	Caixa embornal	T	Unitats (ud)					
	2	C/ de la Sardana (costat nord)		2,000				2,000	C##D##E##F#
	TOTAL AMIDAMENT							2,000	
2	PD50-481R	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter						
	Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
	1	Reixa embornal	T	Unitats (ud)					
	2	C/ de la Sardana (costat nord)		2,000				2,000	C##D##E##F#
	TOTAL AMIDAMENT							2,000	
3	F21DYG00	u	Anul·lació d'embornal de 70x30 cm, amb mitjans mecànics i manuals, amb rebler amb formigó HM-20 i tapiat de connexions						
	Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
	1	Anul·lació embornal	T	Unitats (ud)					
	2	C/ de la Sardana (costat nord)		2,000				2,000	C##D##E##F#

AMIDAMENTS

			TOTAL AMIDAMENT				2,000																																														
4	F21DYG0N	u	Retirada de reixa d'embornal existent, de qualsevol tipus, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió i transport a abocador																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Retirada reixa embornal</td><td>T</td><td colspan="2">Unitats (ud)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ de la Sardana (costat nord)</td><td></td><td>2,000</td><td></td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>2,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Retirada reixa embornal	T	Unitats (ud)						2	C/ de la Sardana (costat nord)		2,000				2,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							2,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Retirada reixa embornal	T	Unitats (ud)																																																		
2	C/ de la Sardana (costat nord)		2,000				2,000	C##D##E##F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							2,000																																														
5	P221B-I1BS	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>DN-250</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td>Profunditat (m)</td><td>Unitats (ud)</td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ de la Sardana (costat nord)</td><td></td><td>5,000</td><td>0,500</td><td>1,500</td><td>2,000</td><td>7,500</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>7,500</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	DN-250	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)	Unitats (ud)			2	C/ de la Sardana (costat nord)		5,000	0,500	1,500	2,000	7,500	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							7,500										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	DN-250	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)	Unitats (ud)																																															
2	C/ de la Sardana (costat nord)		5,000	0,500	1,500	2,000	7,500	C##D##E##F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							7,500																																														
6	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>DN-250</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td>Unitats (ud)</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ de la Sardana costat nord</td><td></td><td>5,000</td><td>0,500</td><td>2,000</td><td></td><td>5,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>5,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	DN-250	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Unitats (ud)				2	C/ de la Sardana costat nord		5,000	0,500	2,000		5,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							5,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	DN-250	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Unitats (ud)																																																
2	C/ de la Sardana costat nord		5,000	0,500	2,000		5,000	C##D##E##F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							5,000																																														
7	P2255-DPGW	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>DN-250</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td>Profunditat (m)</td><td>Unitats (ud)</td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ de la Sardana (costat nord)</td><td></td><td>5,000</td><td>0,500</td><td>1,500</td><td>2,000</td><td>7,500</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>4</td><td>Descompte formigó</td><td></td><td>-1,800</td><td></td><td></td><td></td><td>-1,800</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>5,700</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	DN-250	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)	Unitats (ud)			2	C/ de la Sardana (costat nord)		5,000	0,500	1,500	2,000	7,500	C##D##E##F#	4	Descompte formigó		-1,800				-1,800	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							5,700	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	DN-250	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)	Unitats (ud)																																															
2	C/ de la Sardana (costat nord)		5,000	0,500	1,500	2,000	7,500	C##D##E##F#																																													
4	Descompte formigó		-1,800				-1,800	C##D##E##F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							5,700																																														
8	P312-I4O5	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / XO amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6, abocat des de camió																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>DN-250</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Unitats (ud)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ de la Sardana (costat nord)</td><td></td><td>5,000</td><td>0,180</td><td>2,000</td><td></td><td>1,800</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>1,800</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	DN-250	T	Longitud (m)	Unitats (ud)					2	C/ de la Sardana (costat nord)		5,000	0,180	2,000		1,800	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							1,800										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	DN-250	T	Longitud (m)	Unitats (ud)																																																	
2	C/ de la Sardana (costat nord)		5,000	0,180	2,000		1,800	C##D##E##F#																																													
TOTAL AMIDAMENT							1,800																																														
9	P2R3-HIH6	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Excavació</td><td></td><td>7,500</td><td></td><td></td><td></td><td>7,500</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>2</td><td>Rebliment</td><td></td><td>-5,700</td><td></td><td></td><td></td><td>-5,700</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>4</td><td>Esponjament</td><td>P</td><td>20,000</td><td></td><td></td><td></td><td>0,360</td><td>PERORIGEN(</td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Excavació		7,500				7,500	C##D##E##F#	2	Rebliment		-5,700				-5,700	C##D##E##F#	4	Esponjament	P	20,000				0,360	PERORIGEN(									
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Excavació		7,500				7,500	C##D##E##F#																																													
2	Rebliment		-5,700				-5,700	C##D##E##F#																																													
4	Esponjament	P	20,000				0,360	PERORIGEN(																																													

AMIDAMENTS

			TOTAL AMIDAMENT					2,160		
10	P2RA-EU7K	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus							
Num.			Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			Excavació		7,500				7,500	C##D##E##F#
2			Rebliment		-5,700				-5,700	C##D##E##F#
3										C##D##E##F#
4			Esponjament	P	20,000				0,360	PERORIGEN(
			TOTAL AMIDAMENT					2,160		
11	PD785-Q10P	m	Clavegueró amb tub de PVC-U de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, superfícies interna llisa i externa llisa de tipus A1 (construcció multicapa), diàmetre nominal DN 250, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular >= 8kN/m2), codi d'àrea d'aplicació U (ús en l'exterior de l'estructura dels edificis), fabricació segons norma UNE-EN 13476-2, de color taronja-marró RAL 8023, per a unió elàstica amb anella elastomèrica d'estanquitat, col·locat sobre llit de sorra de 10 cm de gruix i reblert de sorra fins a 30 cm per sobre del tub, inclosa la formació d'una solera de 15 cm de gruix de formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, amb picó vibrant de combustible							
Num.			Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			DN-250	T	Longitud (m)	Unitats (ud)				
2			C/ de la Sardana (costat nord)		5,000	2,000			10,000	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT					10,000		
12	SAA00001	u	Connexió de col·lector a la xarxa general de clavegueram, inclòs perforació de pou existent amb mitjans manuals o mecànics, connexió del tub de desguàs i segellat i arrebossat de la unió amb morter de ciment, tot segons indicacions de la DF, plànol.							
Num.			Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			Connexions a col·lector	T	Unitats (ud)					
2			C/ de la Sardana (costat nord)		2,000				2,000	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT					2,000		
13	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix							
Num.			Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			Capa rodadura (rasa)	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Unitats (ud)			
2			C/ de la Sardana (costat nord)		5,000	0,500	2,000		5,000	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT					5,000		
14	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada							
Num.			Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			Capa intermitja (rasa)	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Densitat (t/3)	Espessor (m)		
2			C/ de la Sardana (costat nord)		5,000	0,500	2,400	0,070	0,420	C##D##E##F#
3					5,000	0,500	2,400	0,070	0,420	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT					0,840		

AMIDAMENTS

15	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2									
			Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
			1	Reg d'adherència	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Nº capes	Unitats (ud)			
			2	C/ de la Sardana (costat nord)		5,000	0,500	2,000	2,000	10,000	C##D##E##F#	
			TOTAL AMIDAMENT								10,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V									
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES									
Titol 3	07	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DE LA SARDANA									
Titol 4	05	ENLLUMENAT									

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ								
1	0502PLN2	u	Desplaçament de columna existent col·locada sobre dau de formigó, inclosa l'execució de la fonamentació, gruament, anivellament, instal·lació de presa de terra, instal·lació elèctrica completa de l'interior del suport i transport de terres i runes sobrants a l'abocador, inclòs el pagament del canon de residus								

			Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
			1	Desplaçament punt de llum	T	Unitats (ud)						
			2			2,000				2,000	C##D##E##F#	
			TOTAL AMIDAMENT								2,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V									
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES									
Titol 3	07	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DE LA SARDANA									
Titol 4	06	MOBILIARI URBÀ									

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ								
1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pizona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación "E" de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto. Opcional: . Color rojo, verde, amarillo o azul. . Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada. El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001:2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018.								

			Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
			1	Pilones	T	Unitats (ud)						
			2			2,000				2,000	C##D##E##F#	
			TOTAL AMIDAMENT								2,000	

AMIDAMENTS

Pàg.: 57

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	07	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ DE LA SARDANA
Títol 4	07	VARIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	F9W1U020	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva
Num.	Text	Tipus	[C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula
1		T	Unitats
2			2,000
			2,000 C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			2,000

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	08	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ MOLINS NOUS
Títol 4	01	MARQUES VIÀRIES I SENYALITZACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																																															
1	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització																																																															
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Aparcament en cordó (M-7.3a)</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Unitats (ud)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Places d'aparcament</td><td></td><td>2,000</td><td>4,000</td><td></td><td></td><td>8,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td>3</td><td></td><td></td><td>18,000</td><td></td><td></td><td></td><td>18,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td>5</td><td>Zona prohibit aparcar</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>6</td><td>Davant pastisseria Rovira</td><td></td><td>12,000</td><td></td><td></td><td></td><td>12,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>38,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Aparcament en cordó (M-7.3a)	T	Longitud (m)	Unitats (ud)					2	Places d'aparcament		2,000	4,000			8,000	C#*D#*E#*F#	3			18,000				18,000	C#*D#*E#*F#	5	Zona prohibit aparcar	T	Longitud (m)						6	Davant pastisseria Rovira		12,000				12,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							38,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																										
1	Aparcament en cordó (M-7.3a)	T	Longitud (m)	Unitats (ud)																																																														
2	Places d'aparcament		2,000	4,000			8,000	C#*D#*E#*F#																																																										
3			18,000				18,000	C#*D#*E#*F#																																																										
5	Zona prohibit aparcar	T	Longitud (m)																																																															
6	Davant pastisseria Rovira		12,000				12,000	C#*D#*E#*F#																																																										
TOTAL AMIDAMENT							38,000																																																											
2	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada																																																															
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Aparcament en cordó (M-7.3a)</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Espessor (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Places d'aparcament</td><td></td><td>12,000</td><td>0,100</td><td></td><td></td><td>1,200</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td>3</td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>0,100</td><td></td><td></td><td>0,200</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td>4</td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>0,100</td><td></td><td></td><td>0,200</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>1,600</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Aparcament en cordó (M-7.3a)	T	Longitud (m)	Espessor (m)					2	Places d'aparcament		12,000	0,100			1,200	C#*D#*E#*F#	3			2,000	0,100			0,200	C#*D#*E#*F#	4			2,000	0,100			0,200	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							1,600										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																										
1	Aparcament en cordó (M-7.3a)	T	Longitud (m)	Espessor (m)																																																														
2	Places d'aparcament		12,000	0,100			1,200	C#*D#*E#*F#																																																										
3			2,000	0,100			0,200	C#*D#*E#*F#																																																										
4			2,000	0,100			0,200	C#*D#*E#*F#																																																										
TOTAL AMIDAMENT							1,600																																																											

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	08	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ MOLINS NOUS
Títol 4	02	MOBILIARI URBÀ

EUR

AMIDAMENTS

Pàg.: 58

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de piona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación "E" de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto. Opcional: . Color rojo, verde, amarillo o azul. . Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.

El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001:2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pilones	T	Unitats (ud)					
2	Davant pastisseria rovira		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
3	Davant hab. nº36		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							4,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	09	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ D'ENRIC CASTRO (ENTORN ARBRE)
Títol 4	01	DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició paviment de panot	T	Superfície (m2					
2	C/ Baltassar (costat oest)		10,000				10,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							10,000	

2	P2146-HYKM	m2	Demolició de paviment de llambordins col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició lloses 40x40	T	Superfície (m2					
2	C/ Baltasar (coastat oest)		7,500				7,500	C##D##E##F#
4	Demolició lloses 60x40	T	Superfície (m2					
5	C/ Baltasar (coastat oest)		7,500				7,500	C##D##E##F#
7	Demolició llambordins 20x10	T	Superfície (m2					
8	C/ Baltasar (coastat oest)		0,500				0,500	C##D##E##F#

EUR

AMIDAMENTS

			TOTAL AMIDAMENT				15,500	
3	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
2	Panot		10,000	0,200			2,000	C##D##E##F#
3	Lloses i llambordins		15,500	0,200			3,100	C##D##E##F#
5	Esponjament	P	30,000				1,530	PERORIGEN(
			TOTAL AMIDAMENT				6,630	
4	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
2	Panot		10,000	0,200			2,000	C##D##E##F#
3	Lloses i llambordins		15,500	0,200			3,100	C##D##E##F#
4								C##D##E##F#
5	Esponjament	P	30,000				1,530	PERORIGEN(
			TOTAL AMIDAMENT				6,630	
5	P21R0-N8K7	u	Eliminació d'arrels, d'arbre de 6 a 10m d'alçària de port mitjà, retirada de restes, rebliment del forat i anivellament del terreny, càrrega de material sobre camió o contenidor, transport fins a abocador i deposició de cànon.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Eliminació arrels		1,000				1,000	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT				1,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	09	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - C/ D'ENRIC CASTRO (ENTORN ARBRE)
Títol 4	02	PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCió																																				
1	P9E1-DMTT	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Paviment panot</td><td>T</td><td>Superfície (m2</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ Baltasar (costat oest)</td><td></td><td>10,000</td><td></td><td></td><td></td><td>10,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>10,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Paviment panot	T	Superfície (m2						2	C/ Baltasar (costat oest)		10,000				10,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							10,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1	Paviment panot	T	Superfície (m2																																				
2	C/ Baltasar (costat oest)		10,000				10,000	C##D##E##F#																															
TOTAL AMIDAMENT							10,000																																
2	P9F3-101FL	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 7 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o																																				

AMIDAMENTS

elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2								
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de llosa 40x40	T	Superfície (m2	Rati				
2	C/ Baltassar (costat oest)		15,000	0,500			7,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							7,500	
3	P9F3-101DT	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, de forma rectangular, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de llosa 60x40	T	Superfície (m2	Rati				
2	C/ Baltassar (costat oest)		15,000	0,500			7,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							7,500	
4	P9F4-100AR	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 10 cm de gruix, preu alt, per a paviment, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de fins a 1 m2					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de llambordí 10x20cm	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltassar (costat oest)		5,000	0,100			0,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							0,500	
5	P931-10RJl	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0,6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment vorera	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
2	Paviment panot		10,000	0,150			1,500	C##D##E##F#
3	Paviment lloses 40x40		7,500	0,150			1,125	C##D##E##F#
4	Paviment lloses 60x40		7,500	0,150			1,125	C##D##E##F#
5	Paviment lloses 10x20		0,500	0,150			0,075	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							3,825	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	10	PAS DE VIANANTS ELEVAT BIBLIOTECA ANTONI GAUDI
Títol 4	01	DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCió					
1	P21Q2-8GXU	u	Retirada de pilon fosa, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Retirada de pilon	T	Unitats (ud)					
2			4,000				4,000	C##D##E##F#

AMIDAMENTS

			TOTAL AMIDAMENT				4,000	
2	P214U-HBQH	m2	Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb un gruix de 0 a 4 cm i en encaixos laterals i finals, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compressor, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada					
Num. Text			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Fresatge paviment asfàltic	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (cm)			
2	Entroncament paviment existent		11,000	0,500	3,000			16,500 C##D##E##F#
3			11,000	0,500	3,000			16,500 C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT				33,000	
3	P2147-DJ5X	m	Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió					
Num. Text			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Demolició de rigola	T	Longitud(m)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		9,000					9,000 C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		9,000					9,000 C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT				18,000	
4	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió					
Num. Text			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Demolició de vorada	T	Longitud(m)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		7,000					7,000 C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		7,000					7,000 C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT				14,000	
5	P214Y-HXMK	m2	Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i <= 1.2 m d'amplària amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2					
Num. Text			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Demolició de guals	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltassar (costat oest)		2,000	1,200				2,400 C##D##E##F#
3	C/ Baltassar (costat est)		2,000	1,200				2,400 C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT				4,800	
6	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics					
Num. Text			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Demolició paviment de panot	T	Superfície (m2					
2	C/ Baltasar (costat oest)		18,000					18,000 C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		22,000					22,000 C##D##E##F#
5	descompte guals prefabricats		-4,800					-4,800 C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT				35,200	
7	P2146-HYKM	m2	Demolició de paviment de llambordins col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m					

EUR

AMIDAMENTS

d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2								
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició lloses 40x40	T	Superfície (m2					
2	C/ Baltasar (coastat oest)		14,500				14,500	C##D##E##F#
4	Demolició lloses 60x40	T	Superfície (m2					
5	C/ Baltasar (coastat oest)		14,500				14,500	C##D##E##F#
7	Demolició llambordins 20x10	T	Superfície (m2					
8	C/ Baltasar (coastat oest)		0,900				0,900	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							29,900	
8	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T						
2	Fresat		33,000		0,030		0,990	C##D##E##F#
3	Rigola		18,000	4,000	0,080		5,760	C##D##E##F#
4	Vorada		18,000	0,170	0,280		0,857	C##D##E##F#
5	Panot		35,200	0,200			7,040	C##D##E##F#
6	Gual prefabricat		4,800	0,200			0,960	C##D##E##F#
7	Lloses i llambordins		29,900	0,200			5,980	C##D##E##F#
9	Esponjament	P	30,000				6,476	PERORIGEN(
TOTAL AMIDAMENT							28,063	
9	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T						
2	Fresat		33,000		0,030		0,990	C##D##E##F#
3	Rigola		18,000	4,000	0,080		5,760	C##D##E##F#
4	Vorada		18,000	0,170	0,280		0,857	C##D##E##F#
5	Panot		35,200	0,200			7,040	C##D##E##F#
6	Gual prefabricat		4,800	0,200			0,960	C##D##E##F#
7	Lloses i llambordins		29,900	0,200			5,980	C##D##E##F#
8								C##D##E##F#
9	Esponjament	P	30,000				6,476	PERORIGEN(
TOTAL AMIDAMENT							28,063	
10	P2R5-NTNG	m3	Transport de mobiliari retirat a magatzem, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Transport de mobiliari a magatzem	T	Volum (m3)	Unitats (ud)				
2	Pilones		0,010	4,000			0,040	C##D##E##F#
4	Percentatge "A origen"	P	10,000				0,004	PERORIGEN(
TOTAL AMIDAMENT							0,044	
Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V						
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES						

AMIDAMENTS

Titol 3	10	PAS DE VIANANTS ELEVAT BIBLIOTECA ANTONI GAUDI
Titol 4	02	PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1P967-E9VOmPeça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorada T3	T	Longitud (m)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		9,000				9,000	C#*D##*E##*F#
3	C/ Baltasar (costat est)		9,000				9,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT29,600

2P9H6-6QD4m2Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Capa rodadura	T	Longitud (m)		Amplada (m)			
2	Pas elevat		9,000	11,000			99,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT99,000

3P9H5-E8BUtPaviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)	Densitat (t/m3)		
2	Pas elevat		4,000	11,000	0,070	2,400	7,392	C##*D##*E##*F#
3	Rampes		2,000	11,000	0,035	2,400	1,848	C##*D##*E##*F#
4			2,000	11,000	0,035	2,400	1,848	C##*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT11,088

4P9L1-E97Sm2Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Reg adherència	T	Longitud (m)		Amplada (m)		Unitats (ud)	
2	Pas elevat		9,000	11,000	2,000		198,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT198,000

5P9E1-DMTTm2Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot	T	Longitud (m)		Amplada (m)			
2	C/ Baltasar (costat oest)		9,000	2,000			18,000	C#*D##*E##*F#
3								C#*D##*E##*F#
4	Paviment panot	T	Superfície (m2					
5	C/ Baltasar (costat est)		22,000				22,000	C#*D##*E##*F#
6								C#*D##*E##*F#
7	Descompte tàctil botunadura	T	Longitud (m)		Amplada (m)			
8	C/ Baltasar (costat oest)		-4,000	0,600			-2,400	C#*D##*E##*F#

AMIDAMENTS

9	C/ Baltasar (costat est)		-4,000	0,600			-2,400	C#*D##*E##*F#
10								C#*D##*E##*F#
11	Descompte tàctil direccional	T	Longitud (m)		Amplada (m)			
12	C/ Baltasar (coestat oest)		-4,600	0,800			-3,680	C#*D##*E##*F#
13	C/ Baltasar (costat est)		-2,400	0,800			-1,920	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT29,600

6P9E1-DN13m2Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot botonadura	T	Longitud (m)		Amplada (m)			
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000	0,600			2,400	C#*D##*E##*F#
3	C/ Baltasar (costat est)		4,000	0,600			2,400	C#*D##*E##*F#
5	Paviment panot direccional	T	Longitud (m)		Amplada (m)			
6	C/ Baltasar (coestat oest)		4,600	0,800			3,680	C#*D##*E##*F#
7	C/ Baltasar (costat est)		2,400	0,800			1,920	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT10,400

7P9F3-101FLm2Paviment de llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 7 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de llosa 40x40	T	Superfície (m2		Rati			
2	C/ Baltassar (costat oest)		29,000	0,500			14,500	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT14,500

8P9F3-101DTm2Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, de forma rectangular, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de llosa 60x40	T	Superfície (m2		Rati			
2	C/ Baltassar (costat oest)		29,000	0,500			14,500	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT14,500

9P9F4-100ARm2Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 10 cm de gruix, preu alt, per a paviment, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de fins a 1 m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de llambordí 10x20cm	T	Longitud (m)		Amplada (m)			
2	C/ Baltassar (costat oest)		9,000	0,100			0,900	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT0,900

10P931-10RJIm3Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Base de formigó	T	Superfície (m2	Espessor (m)				
2	Paviment panot		29,600	0,150			4,440	C##D##E##F#
3	Paviment botunadura/direccional		10,400	0,150			1,560	C##D##E##F#
4	Paviment lloses 60x40		14,500	0,150			2,175	C##D##E##F#
5	Paviment lloses 40x40		14,500	0,150			2,175	C##D##E##F#
6	Paviment llambordins 10x20		0,900	0,150			0,135	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							10,485	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	10	PAS DE VIANANTS ELEVAT BIBLIOTECA ANTONI GAUDI
Títol 4	03	MARQUES VIÀRIES I SENYALITZACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de vianants	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	M-4.1		4,000	11,000			44,000	C##D##E##F#
4	Places d'aparcament en cordó	T	Longitud (m)	Gruix (m)				
5	M-7.3a		10,000	0,100			1,000	C##D##E##F#
6			8,000	0,100			0,800	C##D##E##F#
7			10,000	0,100			1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							46,800	
2	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Línia de detenció (M-4.1)	T	Longitud (m)					
2	M-4.1		3,500				3,500	C##D##E##F#
3			3,500				3,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							7,000	
3	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de vianants (M-4.3)	T	Unitats (ud)	Longitud (m)	Amplada (m)			
2	M-4.3		10,000	4,000	0,500		20,000	C##D##E##F#
3			6,000	2,500	0,500	0,500	3,750	C##D##E##F#
4			6,000	2,500	0,500	0,500	3,750	C##D##E##F#
6	Zebrat (M-7.2a)	T	Superfície (m2	Rati				
7	M-7.2a		12,000	0,300			3,600	C##D##E##F#
8			12,000	0,300			3,600	C##D##E##F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT							34,700	
4	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Zona prohibit aparcament	T	Longitud (m)	Unitats (ud)				
2			6,000	2,000			12,000	C##D##E##F#
3			2,000	4,000			8,000	C##D##E##F#
4	Places d'aparcament en bateria (M-7.4)	T	Longitud (m)	Unitats (ud)				
5			2,000	5,000			10,000	C##D##E##F#
6			0,500	5,000			2,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							32,500	
5	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	P-15a + S-13		2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
6	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	P-15a		2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
7	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13		2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	10	PAS DE VIANANTS ELEVAT BIBLIOTECA ANTONI GAUDI
Títol 4	04	MOBILIARI URBÀ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pizona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación “E” de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.
Opcional:			

AMIDAMENTS

. Color rojo, verde, amarillo o azul.
. Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.

El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Recol·locació pilones	T	Unitats (ud)					
2	Franja prohibit aparcament (costat oest)		2,000				2,000	C##D##E##F##
3	Franja prohibit aparcament (costat est)		2,000				2,000	C##D##E##F##
4			2,000				2,000	C##D##E##F##
TOTAL AMIDAMENT							6,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	10	PAS DE VIANANTS ELEVAT BIBLIOTECA ANTONI GAUDI
Títol 4	05	DRENATGE

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PD55-E3NR u Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 15 cm de gruix sobre solera de 15 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Caixa embornal	T	Unitats (ud)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		1,000				1,000	C##D##E##F##
3	C/ Baltasar (costat est)		1,000				1,000	C##D##E##F##
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

2 PD50-481R u Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Reixa embornal	T	Unitats (ud)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		1,000				1,000	C##D##E##F##
3	C/ Baltasar (costat est)		1,000				1,000	C##D##E##F##
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

3 F21DYG00 u Anul·lació d'embornal de 70x30 cm, amb mitjans mecànics i manuals, amb rebler amb formigó HM-20 i tapiat de connexions

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Anul·lació embornal	T	Unitats (ud)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		1,000				1,000	C##D##E##F##
3	C/ Baltasar (costat est)		1,000				1,000	C##D##E##F##
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

AMIDAMENTS

4 F21DYG0N u Retirada de reixa d'embornal existent, de qualsevol tipus, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió i transport a abocador

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Retirada reixa embornal	T	Unitats (ud)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		1,000				1,000	C##D##E##F##
3	C/ Baltasar (costat est)		1,000				1,000	C##D##E##F##
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

5 P221B-11BS m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN-250	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)			
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000	0,500	1,500		3,750	C##D##E##F##
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000	0,500	1,500		3,750	C##D##E##F##
TOTAL AMIDAMENT							7,500	

6 P2241-52SS m2 Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN-250	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000	0,500			2,500	C##D##E##F##
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000	0,500			2,500	C##D##E##F##
TOTAL AMIDAMENT							5,000	

7 P2255-DPGW m3 Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN-250	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)			
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000	0,500	1,500		3,750	C##D##E##F##
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000	0,500	1,500		3,750	C##D##E##F##
4								C##D##E##F##
5	Descompte formigó		-1,800				-1,800	C##D##E##F##
TOTAL AMIDAMENT							5,700	

8 P312-I4O5 m3 Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6, abocat des de camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN-250	T	Longitud (m)	Unitats (ud)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000	0,180			0,900	C##D##E##F##
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000	0,180			0,900	C##D##E##F##
TOTAL AMIDAMENT							1,800	

9 P2R3-HIH6 m3 Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

Pàg.: 69

1	Excavació		7,500				7,500	C##D##E##F#
2	Rebliment		-5,700				-5,700	C##D##E##F#
4	Esponjament	P	20,000				0,360	PERORIGEN(
TOTAL AMIDAMENT							2,160	

10

P2RA-EU7K

m3

Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Excavació		7,500				7,500	C##D##E##F#
2	Rebliment		-5,700				-5,700	C##D##E##F#
3								C##D##E##F#
4	Esponjament	P	20,000				0,360	PERORIGEN(
TOTAL AMIDAMENT							2,160	

11

PD785-Q10P

m

Clavegueró amb tub de PVC-U de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, superfícies interna llisa i externa llisa de tipus A1 (construcció multicapa), diàmetre nominal DN 250, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular >= 8kN/m2), codi d'àrea d'aplicació U (ús en l'exterior de l'estructura dels edificis), fabricació segons norma UNE-EN 13476-2, de color taronja-marró RAL 8023, per a unió elàstica amb anella elastomèrica d'estanquitat, col·locat sobre llit de sorra de 10 cm de gruix i reblert de sorra fins a 30 cm per sobre del tub, inclosa la formació d'una solera de 15 cm de gruix de formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, amb picó vibrant de combustible

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN-250	T	Longitud (m)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000				5,000	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000				5,000	C##D##E##F#
4								C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							10,000	

12

SAA00001

u

Connexió de col·lector a la xarxa general de clavegueram, inclòs perforació de pou existent amb mitjans manuals o mecànics, connexió del tub de desguàs i segellat i arrebossat de la unió amb morter de ciment, tot segons indicacions de la DF, plànol.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Connexions a col·lector	T	Unitats (ud)					
2			2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

13

PF36-DVRQ

m

Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Drenatge pas elevat	T	Longitud (m)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		9,000				9,000	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		9,000				9,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							18,000	

14

P9H6-6QD4

m2

Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

EUR

AMIDAMENTS

Pàg.: 70

1	Capa rodadura (rasa)	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000	0,500			2,500	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000	0,500			2,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							5,000	

15

P9H5-E8BU

t

Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Capa intermitja (rasa)	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Densitat (t/3)	Espessor (m)		
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000	0,500	2,400	0,070	0,420	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000	0,500	2,400	0,070	0,420	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							0,840	

16

P9L1-E97S

m2

Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Reg d'adherència	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Nº capes			
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000	0,500	2,000		5,000	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000	0,500	2,000		5,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							10,000	

Obra

01

PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V

Capítol

02

ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES

Titol 3

10

PAS DE VIANANTS ELEVAT BIBLIOTECA ANTONI GAUDI

Titol 4

06

VARIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	F9W1U020	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderroc i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2			2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

Obra

01

PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V

Capítol

02

ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES

Titol 3

11

C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - PLAÇA DE L'ARBRE

Titol 4

01

DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P21Q2-8GXP	u	Retirada de paperera ancorada al terra, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula

EUR

AMIDAMENTS

1	Retirada de paperera	T	Unitats (ud)						
2			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#	

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2	P21Q2-8GXU	u	Retirada de piona fosa, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor						
---	------------	---	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Retirada de piona	T	Unitats (ud)					
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

3	P21DH-8GXE	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor						
---	------------	---	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desmuntatge punt de llum (h4m)	T	Unitats (ud)					
2	Costat oest		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4	P21DH-8GXG	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 10 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor						
---	------------	---	--	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desmuntatge punt de llum (h4m)	T	Unitats (ud)					
2	Costat est		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

5	P2R5-NTNG	m3	Transport de mobiliari retirat a magatzem, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km						
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Transport de mobiliari a magatzem	T	Volum (m3)	Unitats (ud)				
2	Paperera		0,081	1,000			0,081	C#*D#*E#*F#
3	Pilones		0,010	2,000			0,020	C#*D#*E#*F#
4	Llumenera		0,100	2,000			0,200	C#*D#*E#*F#
6	Percentatge "A origen"	P	10,000				0,030	PERORIGEN(

TOTAL AMIDAMENT 0,331

6	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor						
---	------------	---	--	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desmuntatge senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-1		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

7	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor						
---	------------	---	---	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Arrencada pal senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-1		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

8	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir						
---	------------	---	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Tall de paviment	T	Longitud (m)					
2	C/ Baltassar (costat oest)		20,000				20,000	C#*D#*E#*F#
3	C/ Baltassar (costat est)		21,000				21,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 41,000

9	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics						
---	------------	----	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició paviment aglomerat	T	Superfície (m2)					
2	C/ Baltassar (costat oest)		25,500				25,500	C#*D#*E#*F#
3	C/ Baltassar (costat est)		31,500				31,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 57,000

10	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics						
----	------------	----	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició paviment de panot	T	Superfície (m2)					
2	C/ Baltassar (costat oest)		25,000				25,000	C#*D#*E#*F#
3	C/ Baltassar (costat est)		37,500				37,500	C#*D#*E#*F#
5	Descopte guals		-4,800				-4,800	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 57,700

11	P2146-HYKM	m2	Demolició de paviment de llambordins col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2						
----	------------	----	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició lloses 40x40	T	Superfície (m2)					
2	C/ Baltasar (coastat oest)		12,750				12,750	C#*D#*E#*F#
4	Demolició lloses 60x40	T	Superficie (m2)					
5	C/ Baltasar (coastat oest)		12,750				12,750	C#*D#*E#*F#
7	Demolició llambordins 20x10	T	Superficie (m2)					
8	C/ Baltasar (coastat oest)		1,100				1,100	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 26,600

12	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió						
----	------------	---	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició de vorada	T	Longitud(m)					

AMIDAMENTS

2	C/ Baltassar (costat oest)	3,000	3,000	C##D##E##F#
3		10,000	10,000	C##D##E##F#
4	C/ Baltassar (costat est)	3,000	3,000	C##D##E##F#
5		11,000	11,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 27,000

13 P2147-DJ5X m Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició de rigola	T	Longitud(m)					
2	C/ Baltassar (costat oest)		15,000				15,000	C##D##E##F#
3	C/ Baltassar (costat est)		16,000				16,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 31,000

14 P214Y-HXMK m2 Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i <= 1.2 m d'amplària amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició de guals	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltassar (costat oest)		2,000	1,200			2,400	C##D##E##F#
3	C/ Baltassar (costat est)		2,000	1,200			2,400	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 4,800

15 P2R5-DT1G m3 Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T	Volum (m3)	Unitats (ud)				
2	Placa senyal		0,050	1,000			0,050	C##D##E##F#
3	Pal senyal		0,096	1,000			0,096	C##D##E##F#
5	Concepte	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)			
6	Rigola		31,000	0,200	0,080		0,496	C##D##E##F#
7	vorada		27,000	0,170	0,280		1,285	C##D##E##F#
9	Concepte	T	Superfície (m2)	Espessor (m)				
10	Aglomerat		57,000	0,100			5,700	C##D##E##F#
11	Gual prefabricat		4,800	0,200			0,960	C##D##E##F#
12	Panot		57,700	0,200			11,540	C##D##E##F#
13	Lloses i llambordins		26,600	0,200			5,320	C##D##E##F#
15	Esponjament	P	30,000				7,634	

TOTAL AMIDAMENT 33,081

16 P2RA-EU7F m3 Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T	Volum (m3)	Unitats (ud)				
2	Placa senyal		0,050	1,000			0,050	C##D##E##F#
3	Pal senyal		0,096	1,000			0,096	C##D##E##F#
4								C##D##E##F#
5	Concepte	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)			

AMIDAMENTS

6	Rigola	31,000	0,200	0,080	0,496	C##D##E##F#
7	vorada	27,000	0,170	0,280	1,285	C##D##E##F#
8						C##D##E##F#
9	Concepte	T	Superfície (m2)	Espessor (m)		
10	Aglomerat		57,000	0,100	5,700	C##D##E##F#
11	Gual prefabricat		4,800	0,200	0,960	C##D##E##F#
12	Panot		57,700	0,200	11,540	C##D##E##F#
13	Lloses i llambordins		26,600	0,200	5,320	C##D##E##F#
14						C##D##E##F#
15	Esponjament	P	30,000		7,634	

TOTAL AMIDAMENT 33,081

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	11	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - PLAÇA DE L'ARBRE
Títol 4	02	PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P967-E9VO m Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorada T3	T	Longitud (m)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		18,000				18,000	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		19,000				19,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 37,000

2 F974Y008 m Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locada sobre base de formigó HNE-20/P/20 i rejuntada amb beurada de pòrtland blanc, inclòs neteja posterior

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Rigola 20x20	T	Longitud (m)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		18,000				18,000	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		19,000				19,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 37,000

3 P9H6-6QD4 m2 Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Capa rodadura	T	Superfície (m2)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,500				5,500	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		6,000				6,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 11,500

4 P9H5-E8BU t Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Espessor (m)	Densitat (t/3)		
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,500	0,070	2,400	0,924	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		6,000	0,070	2,400	1,008	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						1,932	
5	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Reg adherència	T	Longitud (m)	Capes (ud)			
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,500	2,000			11,000 C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		6,000	2,000			12,000 C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						23,000	
6	P9E1-DMTT	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Paviment panot	T	Superfície (m2				
2	C/ Baltasar (costat oest)		42,000				42,000 C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		60,000				60,000 C##D##E##F#
4							C##D##E##F#
5	Descompte	T	Superfície (m2				
6	Paviment de botons/direccional		-13,600				-13,600 C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						88,400	
7	P9E1-DN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Paviment panot botonadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)			
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000	0,600			2,400 C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		4,000	0,600			2,400 C##D##E##F#
5	Paviment panot direccional	T	Longitud (m)	Amplada (m)			
6	C/ Baltasar (costat oest)		6,600	0,800			5,280 C##D##E##F#
7	C/ Baltasar (costat est)		4,400	0,800			3,520 C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						13,600	
8	F985I010	m2	Gual per a vianants, mitjançant en fonsament de la vorada. Inclou subministrament i col·locació de rajol hidràulic, peces especials i base de formigó. Tot inclòs, completament acabat segons plànols.				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Gual vianants rebaixat recte	T	Longitud (m)	Amplada (m)			
2	C/ Baltasar (costat oest)		4,000	1,400			5,600 C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		4,000	1,400			5,600 C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						11,200	
9	P9F3-101DT	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, de forma rectangular, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula

AMIDAMENTS

1	Paviment de llosa 60x40	T	Superfície (m2	Rati			
2	C/ Baltassar (costat oest)		25,500	0,500			12,750 C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						12,750	
10	P9F3-101FL	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 7 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Paviment de llosa 40x40	T	Superfície (m2	Rati			
2	C/ Baltassar (costat oest)		25,500	0,500			12,750 C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						12,750	
11	P9F4-100AR	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 10 cm de gruix, preu alt, per a paviment, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de fins a 1 m2				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Paviment de llambordí 10x20cm	T	Longitud (m)	Amplada (m)			
2	C/ Baltassar (costat oest)		11,000	0,100			1,100 C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						1,100	
12	P931-10RJl	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Paviment voreres panot	T	Superfície (m2	Espessor (m)			
2	C/ Baltasar (costat oest)		42,000	0,150			6,300 C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		60,000	0,150			9,000 C##D##E##F#
5	Paviment voreres lloses 60x40	T	Superfície (m2	Espessor (m)			
6	C/ Baltasar (costat oest)		12,750	0,150			1,913 C##D##E##F#
8	Paviment voreres lloses 40x40	T	Superfície (m2	Espe sor (m)			
9	C/ Baltasar (costat oest)		12,750	0,150			1,913 C##D##E##F#
11	Paviment voreres llambordí 10x20	T	Superfície (m2	Espe sor (m)			
12	C/ Baltasar (costat oest)		1,100	0,150			0,165 C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						19,291	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	11	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - PLAÇA DE L'ARBRE
Títol 4	03	MARQUES VIÀRIES I SENYALITZACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Pas de vianants	T	Longitud (m)	Amplada (m)			

AMIDAMENTS

2	M-4.1		4,000	11,000		44,000	C##D##E##F#
4	Places d'aparcament en cordó	T	Longitud (m)	Gruix (m)			
5	M-7.3a		4,000	0,100		0,400	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 44,400

2 PBA4-DXSD m Pintat sobre paviment de marca vial transversal discontinua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària i 0,8/0,4 de relació pintat/no pintat, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Marca transversal Cediu el Pas (M-4.2)	T	Longitud (m)					
2	M-4.2		4,500				4,500	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 4,500

3 PBA4-DXT2 m Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Línia de detenció (M-4.1)	T	Longitud (m)					
2	M-4.1		3,500				3,500	C##D##E##F#
3			3,500				3,500	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 7,000

4 PBA2-FIHW m2 Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de vianants (M-4.3)	T	Unitats (ud)	Longitud (m)	Amplada (m)			
2	M-4.3		7,000	4,000	0,500		14,000	C##D##E##F#
4	Cediu el pas (M-6.5)	T	Superfície (m2)	Unitats (ud)				
5	M-6.5		1,434	1,000			1,434	C##D##E##F#
7	Zebrat (M-7.2a)	T	Superfície (m2)	Rati				
8	M-7.2a		11,500	0,300			3,450	C##D##E##F#
9			16,500	0,300			4,950	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 23,834

5 PBA3-DXJA m Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Zebrat (M-7.2a)	T	Longitud (m)					
2	M-7.2a		17,500				17,500	C##D##E##F#
5	Zona prohibit aparcament	T	Longitud (m)					
6			8,500				8,500	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 26,000

6 PBBM-4IMA m Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					

AMIDAMENTS

2	S-13 + R-1	1,000	1,000	C##D##E##F#
3	S-13	1,000	1,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

7 PBBH-DVFL u Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-1		1,000				1,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

8 PBBB-DVJF u Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13		2,000				2,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	11	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - PLAÇA DE L'ARBRE
Títol 4	04	MOBILIARI URBÀ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PQ2Y-MA95 u Col·locació de paperera de <= 60 l de capacitat, ancorada amb dau de formigó utilitzant martell trencador manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Recol·locació paparera	T	Unitats (ud)					
2	C/ Baltasar (costat est)		1,000				1,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 PQ47-NSJ8 u Suministro e instalación de piona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación ´´E´´ de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.

Opcional:
. Color rojo, verde, amarillo o azul.
. Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.

El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Recol·locació pilones	T	Unitats (ud)					

AMIDAMENTS

2	Franja prohibit aparcament	2,000	2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT		2,000		

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES
Títol 3	11	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - PLAÇA DE L'ARBRE
Títol 4	05	DRENATGE

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PD55-E3NR u Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 15 cm de gruix sobre solera de 15 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Caixa embornal	T	Unitats (ud)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		1,000				1,000	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT			2,000					

2 PD50-481R u Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Reixa embornal	T	Unitats (ud)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		1,000				1,000	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT			2,000					

3 F21DYG00 u Anul·lació d'embornal de 70x30 cm, amb mitjans mecànics i manuals, amb rebler amb formigó HM-20 i tapiat de connexions

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Anul·lació embornal	T	Unitats (ud)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		1,000				1,000	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT			2,000					

4 F21DYG0N u Retirada de reixa d'embornal existent, de qualsevol tipus, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió i transport a abocador

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Retirada reixa embornal	T	Unitats (ud)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		1,000				1,000	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT			2,000					

5 P221B-I1BS m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN-250	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)			
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000	0,500	1,500		3,750	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000	0,500	1,500		3,750	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							7,500	

6 P2241-52SS m2 Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN-250	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000	0,500			2,500	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000	0,500			2,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							5,000	

7 P2255-DPGW m3 Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN-250	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Profunditat (m)			
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000	0,500	1,500		3,750	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000	0,500	1,500		3,750	C##D##E##F#
4								C##D##E##F#
5	Descompte formigó		-1,800				-1,800	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							5,700	

8 P312-I4O5 m3 Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN-250	T	Longitud (m)	Unitats (ud)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000	0,180			0,900	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000	0,180			0,900	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,800	

9 P2R3-HIH6 m3 Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Excavació		7,500				7,500	C##D##E##F#
2	Rebliment		-5,700				-5,700	C##D##E##F#
4	Esponjament	P	20,000				0,360	PERORIGEN(
TOTAL AMIDAMENT							2,160	

10 P2RA-EU7K m3 Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Excavació		7,500				7,500	C##D##E##F#
2	Rebliment		-5,700				-5,700	C##D##E##F#
3								C##D##E##F#

AMIDAMENTS

4	Esponjament	P	20,000					0,360	PERORIGEN(	
TOTAL AMIDAMENT								2,160		
11	PD785-Q10P	m	Clavegueró amb tub de PVC-U de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, superfícies interna llisa i externa llisa de tipus A1 (construcció multicapa), diàmetre nominal DN 250, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular >= 8kN/m2), codi d'àrea d'aplicació U (ús en l'exterior de l'estructura dels edificis), fabricació segons norma UNE-EN 13476-2, de color taronja-marró RAL 8023, per a unió elàstica amb anella elastomèrica d'estanquitat, col·locat sobre llit de sorra de 10 cm de gruix i reblert de sorra fins a 30 cm per sobre del tub, inclosa la formació d'una solera de 15 cm de gruix de formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, amb picó vibrant de combustible							
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula		
1	DN-250	T	Longitud (m)							
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000					5,000	C##D##E##F#	
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000					5,000	C##D##E##F#	
4								C##D##E##F#		
TOTAL AMIDAMENT								10,000		
12	SAA00001	u	Connexió de col·lector a la xarxa general de clavegueram, inclòs perforació de pou existent amb mitjans manuals o mecànics, connexió del tub de desguàs i segellat i arrebossat de la unió amb morter de ciment, tot segons indicacions de la DF, plànol.							
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula		
1	Connexions a col·lector	T	Unitats (ud)							
2			2,000					2,000	C##D##E##F#	
TOTAL AMIDAMENT								2,000		
13	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix							
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula		
1	Capa rodadura (rasa)	T	Longitud (m)	Amplada (m)						
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000	0,500					2,500	C##D##E##F#
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000	0,500					2,500	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT								5,000		
14	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada							
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula		
1	Capa intermitja (rasa)	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Densitat (t/3)	Espessor (m)				
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000	0,500	2,400	0,070	0,420	C##D##E##F#		
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000	0,500	2,400	0,070	0,420	C##D##E##F#		
TOTAL AMIDAMENT								0,840		
15	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2							
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula		
1	Reg d'adherència	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Nº capes					
2	C/ Baltasar (costat oest)		5,000	0,500	2,000	5,000 C##D##E##F#				
3	C/ Baltasar (costat est)		5,000	0,500	2,000	5,000 C##D##E##F#				

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT								
10,000								
Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V						
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES						
Títol 3	11	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - PLAÇA DE L'ARBRE						
Títol 4	06	ENLLUMENAT						
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	0502PLN2	u	Desplaçament de columna existent col·locada sobre dau de formigó, inclosa l'execució de la fonamentació, gruament, anivellament, instal·lació de presa de terra, instal·lació elèctrica completa de l'interior del suport i transport de terres i runes sobrants a l'abocador, inclòs el pagament del canon de residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desplaçament punt de llum	T	Unitats (ud)					
2	C/ Baltasar (costat oest)		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
3	C/ Baltasar (costat est)		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								
2,000								
Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V						
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES						
Títol 3	11	C/ BALTASAR DE TODA I TÀPIES - PLAÇA DE L'ARBRE						
Títol 4	07	VARIS						
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	F9W1U020	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	Unitats					
2			3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								
3,000								
Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V						
Capítol	02	ACTUACIONS CARRER BALTASAR DE TODA I TÀPIES						
Títol 3	12	ALTRES						
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	FQZ5UG15	u	Aparcament de bicicletes tubular en U, d'acer galvanitzat de 750 mm d'alçària i 750 mm d'amplària, format per tub de 50 mm de diàmetre, amb capacitat per a 1 bicicleta, col·locat amb fixacions mecàniques					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	ut					
2	Davant nº35 C/ Baltasar de Toda i Tàpies		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT	4,000
-----------------	-------

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L´ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	03	ACTUACIONS CARRER SALVADOR ESPRIU
Títol 3	01	C/ SALVADOR ESPRIU - AV. DE CATALUNYA
Títol 4	01	DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

- 1 P21B0-HBQS u Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Desmuntatge senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	Senyal orientació urbana		1,000				1,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT	1,000
-----------------	-------

- 2 P21B0-HBQX u Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Arrencada pal senyal vertical	T	Unitats (ud)					
2	Senyal orientació urbana		1,000				1,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT	1,000
-----------------	-------

- 3 P21R0-92HA u Tallada controlada de forma directa, d'arbre de < 6 m d'alçària de port petit, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Tala arbrat	T	Unitats (ud)					
2	C/ Salvador Espriu (costat est)		1,000				1,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT	1,000
-----------------	-------

- 4 P214U-HBQH m2 Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb un gruix de 0 a 4 cm i en encaixos laterals i finals, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compressor, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fresatge paviment asfàltic	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (cm)			
2	Entroncament paviment existent		10,000	0,500	3,000		15,000	C##D##E##F#
3			10,000	0,500	3,000		15,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT	30,000
-----------------	--------

- 5 P2147-DJ5X m Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició de rigola	T	Longitud(m)					
2	C/ Salvador Espriu (costat est)		9,000				9,000	C##D##E##F#
3	C/ Salvador Espriu (costat oest)		9,000				9,000	C##D##E##F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT	18,000
-----------------	--------

- 6 P2148-49LD m Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició de vorada	T	Longitud(m)					
2	C/ Salvador Espriu (costat est)		9,000				9,000	C##D##E##F#
3	C/ Salvador Espriu (costat oest)		9,000				9,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT	18,000
-----------------	--------

- 7 P2149-IOP4 u Demolició d'escocell col·locat sobre formigó amb compressor i càrrega manual sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició escocell	T	Unitats (ud)					
2	C/ Salvador Espriu (costat est)		1,000				1,000	C##D##E##F#
3	C/ Salvador Espriu (costat oest)		1,000				1,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT	2,000
-----------------	-------

- 8 P2146-DJ4C m2 Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició paviment de panot	T	Superfície (m2)					
2	C/ Salvador Espriu (costat est)		27,000				27,000	C##D##E##F#
3	C/ Salvador Espriu (costat oest)		26,000				26,000	C##D##E##F#

TOTAL AMIDAMENT	53,000
-----------------	--------

- 9 P2R5-DT1G m3 Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T						
2	Fresat		30,000		0,030		0,900	C##D##E##F#
3	Rigola		18,000	0,200	0,080		0,288	C##D##E##F#
4	Vorada		18,000	0,170	0,280		0,857	C##D##E##F#
5	Panot		53,000	0,200			10,600	C##D##E##F#
6	Placa senyal		0,050	1,000			0,050	C##D##E##F#
7	Pal senyal		0,096	1,000			0,096	C##D##E##F#
9	Esponjament	P	30,000				3,837	PERORIGEN(

TOTAL AMIDAMENT	16,628
-----------------	--------

- 10 P2RA-EU7F m3 Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Concepte	T						
2	Fresat		30,000		0,030		0,900	C##D##E##F#
3	Rigola		18,000	0,200	0,080		0,288	C##D##E##F#
4	Vorada		18,000	0,170	0,280		0,857	C##D##E##F#

AMIDAMENTS

Pàg.: 85

5	Panot		53,000	0,200		10,600	C##D##E##F#
6	Placa senyal		0,050	1,000		0,050	C##D##E##F#
7	Pal senyal		0,096	1,000		0,096	C##D##E##F#
8							C##D##E##F#
9	Esponjament	P	30,000			3,837	PERORIGEN(
			TOTAL AMIDAMENT	16,628			

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	03	ACTUACIONS CARRER SALVADOR ESPRIU
Títol 3	01	C/ SALVADOR ESPRIU - AV. DE CATALUNYA
Títol 4	02	PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																																																				
1	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta																																																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Vorada T3</td><td>T</td><td colspan="2">Longitud (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ Salvador Espriu (est)</td><td></td><td>9,000</td><td></td><td></td><td></td><td>9,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>C/ Salvador Espriu (oest)</td><td></td><td>9,000</td><td></td><td></td><td></td><td>9,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>18,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Vorada T3	T	Longitud (m)						2	C/ Salvador Espriu (est)		9,000				9,000	C##D##E##F#	3	C/ Salvador Espriu (oest)		9,000				9,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							18,000																			
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																															
1	Vorada T3	T	Longitud (m)																																																																				
2	C/ Salvador Espriu (est)		9,000				9,000	C##D##E##F#																																																															
3	C/ Salvador Espriu (oest)		9,000				9,000	C##D##E##F#																																																															
TOTAL AMIDAMENT							18,000																																																																
2	P975-MBXI	m	Rigola sense desnivell de formigó en massa HM - 30 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, de 20 cm d'amplària i de 25 a 30 cm d'alçària, acabat remolinat																																																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Rigola de Formigó</td><td>T</td><td colspan="2">Longitud (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ Salvador Espriu (est)</td><td></td><td>2,500</td><td></td><td></td><td></td><td>2,500</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td></td><td></td><td>2,500</td><td></td><td></td><td></td><td>2,500</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>4</td><td>C/ Salvador Espriu (oest)</td><td></td><td>2,500</td><td></td><td></td><td></td><td>2,500</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>5</td><td></td><td></td><td>2,500</td><td></td><td></td><td></td><td>2,500</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>10,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Rigola de Formigó	T	Longitud (m)						2	C/ Salvador Espriu (est)		2,500				2,500	C##D##E##F#	3			2,500				2,500	C##D##E##F#	4	C/ Salvador Espriu (oest)		2,500				2,500	C##D##E##F#	5			2,500				2,500	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							10,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																															
1	Rigola de Formigó	T	Longitud (m)																																																																				
2	C/ Salvador Espriu (est)		2,500				2,500	C##D##E##F#																																																															
3			2,500				2,500	C##D##E##F#																																																															
4	C/ Salvador Espriu (oest)		2,500				2,500	C##D##E##F#																																																															
5			2,500				2,500	C##D##E##F#																																																															
TOTAL AMIDAMENT							10,000																																																																
3	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix																																																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Capa rodadura</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>C/ Salvador Espriu</td><td></td><td>9,000</td><td>10,000</td><td></td><td></td><td>90,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>90,000</td><td></td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Capa rodadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)					2	C/ Salvador Espriu		9,000	10,000			90,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							90,000																												
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																															
1	Capa rodadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)																																																																			
2	C/ Salvador Espriu		9,000	10,000			90,000	C##D##E##F#																																																															
TOTAL AMIDAMENT							90,000																																																																
4	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada																																																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Capa intermitja</td><td>T</td><td>Longitud (m)</td><td>Amplada (m)</td><td>Espessor (m)</td><td>Densitat (t/m3)</td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Zona elevada</td><td></td><td>4,000</td><td>10,000</td><td>0,070</td><td>2,400</td><td>6,720</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Rampes</td><td></td><td>2,000</td><td>10,000</td><td>0,035</td><td>2,400</td><td>1,680</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>4</td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>10,000</td><td>0,035</td><td>2,400</td><td>1,680</td><td>C##D##E##F#</td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)	Densitat (t/m3)			2	Zona elevada		4,000	10,000	0,070	2,400	6,720	C##D##E##F#	3	Rampes		2,000	10,000	0,035	2,400	1,680	C##D##E##F#	4			2,000	10,000	0,035	2,400	1,680	C##D##E##F#																		
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																																															
1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Espessor (m)	Densitat (t/m3)																																																																	
2	Zona elevada		4,000	10,000	0,070	2,400	6,720	C##D##E##F#																																																															
3	Rampes		2,000	10,000	0,035	2,400	1,680	C##D##E##F#																																																															
4			2,000	10,000	0,035	2,400	1,680	C##D##E##F#																																																															

EUR

AMIDAMENTS

Pàg.: 86

			TOTAL AMIDAMENT				10,080	
5	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Reg adherència	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Nº de capes			
2	Reg adherència		9,000	10,000	2,000		180,000	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT				180,000	
6	P9E1-DMTT	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot	T	Superfície (m2					
2	C/ Salvador Espriu (costat est)		27,000				27,000	C##D##E##F#
3	C/ Salvador Espriu (costat oest)		26,000				26,000	C##D##E##F#
4								C##D##E##F#
5	Descompte paviment panot botons troncocònics	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
6	C/ Salvador Espriu (costat est)		-4,000	0,600			-2,400	C##D##E##F#
7	C/ Salvador Espriu (costat oest)		-4,000	0,600			-2,400	C##D##E##F#
8								C##D##E##F#
9	Descompte Paviment panot estriat	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
10	C/ Salvador Espriu (costat est)		-2,400	0,800			-1,920	C##D##E##F#
11	C/ Salvador Espriu (costat oest)		-2,200	0,800			-1,760	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT				44,520	
7	P9E1-DN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot botons troncocònics	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Salvador Espriu (costat est)		4,000	0,600			2,400	C##D##E##F#
3	C/ Salvador Espriu (costat oest)		4,000	0,600			2,400	C##D##E##F#
5	Paviment panot estriat	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
6	C/ Salvador Espriu (costat est)		2,400	0,800			1,920	C##D##E##F#
7	C/ Salvador Espriu (costat oest)		2,200	0,800			1,760	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT				8,480	
8	P931-10RJl	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Base de Formigó	T	Superfície (m2	Espesor (m)				
2	Paviment de panot		44,520	0,150			6,678	C##D##E##F#
3	Paviment panot pas de vianants		8,480	0,150			1,272	C##D##E##F#
			TOTAL AMIDAMENT				7,950	
9	P992-IR5Q	u	Escocell de 100x100 cm i 20 cm de fondària, amb peça prefabricada de formigó per a escocell format per marc perimetral de formigó, de color gris granític amb acabat decapat i hidrofugat de dos mòduls, de 100x100 cm i 75 cm de diàmetre interior, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40					

EUR

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escocell	T	Unitats (ud)					
2	C/ Salvador Espriu (costat est)		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	03	ACTUACIONS CARRER SALVADOR ESPRIU
Títol 3	01	C/ SALVADOR ESPRIU - AV. DE CATALUNYA
Títol 4	03	MARQUES VIÀRIES I SENYALITZACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCió
------	------	----	------------

1 PBA4-DXT2 m Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Línia de detenció (M-4.1)	T	Longitud (m)					
2	C/ Salvador Espriu		4,600				4,600	C##D##E##F#
3			3,200				3,200	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							7,800	

2 PBA2-FIHW m2 Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de vianants (M-4.3)	T	Unitats (ud)	Longitud (m)	Amplada (m)	Rati		
2	Zona elevada		10,000	4,000	0,500		20,000	C##D##E##F#
3	Rampes		5,000	2,500	0,500	0,500	3,125	C##D##E##F#
4			5,000	2,500	0,500	0,500	3,125	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							26,250	

3 PBA3-DXJA m Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Aparcament en cordó (M-7.3a)	T	Longitud (m)					
2	C/ Salvador Espriu		2,000				2,000	C##D##E##F#
3			2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							4,000	

4 PBBM-4IMA m Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	Senyal d'orientació urbana		1,000				1,000	C##D##E##F#
3	S-13 + P-15a		2,000				2,000	C##D##E##F#
4	R-303		1,000				1,000	C##D##E##F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT							4,000	
5	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	S-13		2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

6 PBBH-DVFL u Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	P-15a		2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

7 PBBF-DUKH u Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització vertical	T	Unitats (ud)					
2	R-303		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

8 PBBE-DU45 u Placa d'orientació o situació per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 30x170 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Senyalització d'orientació	T	Unitats (ud)					
2	Centre urbà		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	03	ACTUACIONS CARRER SALVADOR ESPRIU
Títol 3	01	C/ SALVADOR ESPRIU - AV. DE CATALUNYA
Títol 4	04	DRENATGE

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCió
------	------	----	------------

1 PF36-DVRQ m Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Drenatge pas elevat	T	Longitud (m)					
2	C/ Salvador Espriu (costat est)		9,000				9,000	C##D##E##F#
3	C/ Salvador Espriu (costat oest)		9,000				9,000	C##D##E##F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT			18,000
-----------------	--	--	--------

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	03	ACTUACIONS CARRER SALVADOR ESPRIU
Títol 3	01	C/ SALVADOR ESPRIU - AV. DE CATALUNYA
Títol 4	05	ENJARDINAMENT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PR65-8ZS6	u	Trasplantament a viver d'arbre planifoli de 25 a 35 cm de perímetre de tronc, amb un recorregut de fins a 2 km, inclou repicat amb retroexcavadora i mitjans manuals, formació de pa de terra amb mitjans manuals, excavació de clot de plantació de 120x120x60 cm amb retroexcavadora, plantació amb camió grua en el nou lloc d'ubicació, reblert del clot amb 50% de sorra, 25% de terra de l'excavació i 25% de compost, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió.No inclou les feines de preparació
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Transplantament arbrat afectat	T	Unitats (ud)					
2	C/ Salvador Espriu (costat est)		1,000				1,000	C#*D##*E##F#

TOTAL AMIDAMENT			1,000
-----------------	--	--	-------

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	03	ACTUACIONS CARRER SALVADOR ESPRIU
Títol 3	02	C/ SALVADOR ESPRIU - C/ DE LA SARDANA
Títol 4	01	DEMOLICIONS I ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir
---	------------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Eliminació guals de vianants rebaixats	T	Longitud (m)					
2	C/ Salvador Espriu (costat oest)		4,000				4,000	C#*D##*E##F#
3	C/ Salvador Espriu (costat est)		4,000				4,000	C#*D##*E##F#

TOTAL AMIDAMENT			8,000
-----------------	--	--	-------

2	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics
---	------------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Eliminació guals de vianants rebaixats	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Salvador Espriu (costat oest)		3,000	0,500			1,500	C#*D##*E##F#
3	C/ Salvador Es`priu (costat est)		3,000	0,500			1,500	C#*D##*E##F#

TOTAL AMIDAMENT			3,000
-----------------	--	--	-------

3	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió
---	------------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Demolició de vorada	T	Longitud(m)					
---	---------------------	---	-------------	--	--	--	--	--

AMIDAMENTS

2	C/ Salvador Espriu (costat oest)	3,000	3,000	C#*D##*E##F#
3	C/ Salvador Espriu (costat est)	3,000	3,000	C#*D##*E##F#

TOTAL AMIDAMENT			6,000
-----------------	--	--	-------

4	P2147-DJ5X	m	Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió
---	------------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Demolició de rigola	T	Longitud(m)					
2	C/ Salvador Espriu (costat oest)		3,000				3,000	C#*D##*E##F#
3	C/ Salvador Espriu (costat est)		3,000				3,000	C#*D##*E##F#

TOTAL AMIDAMENT			6,000
-----------------	--	--	-------

5	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics
---	------------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Demolició paviment de panot	T	Superfície (m2					
2	C/ Salvador Espriu (costat oest)		7,000				7,000	C#*D##*E##F#
3	C/ Salvador Espriu (costat est)		7,000				7,000	C#*D##*E##F#

TOTAL AMIDAMENT			14,000
-----------------	--	--	--------

6	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Concepte	T						
2	Aglomerat		3,000	0,100			0,300	C#*D##*E##F#
3	Panot		14,000	0,200			2,800	C#*D##*E##F#
4	Rigola		3,000	0,200	0,080		0,048	C#*D##*E##F#
5	Vorada		3,000	0,170	0,280		0,143	C#*D##*E##F#
7	Esponjament	P	30,000				0,987	PERORIGEN(

TOTAL AMIDAMENT			4,278
-----------------	--	--	-------

7	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Concepte	T						
2	Aglomerat		3,000	0,100			0,300	C#*D##*E##F#
3	Panot		14,000	0,200			2,800	C#*D##*E##F#
4	Rigola		3,000	0,200	0,080		0,048	C#*D##*E##F#
5	Vorada		3,000	0,170	0,280		0,143	C#*D##*E##F#
6								C#*D##*E##F#
7	Esponjament	P	30,000				0,987	PERORIGEN(

TOTAL AMIDAMENT			4,278
-----------------	--	--	-------

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	03	ACTUACIONS CARRER SALVADOR ESPRIU
Títol 3	02	C/ SALVADOR ESPRIU - C/ DE LA SARDANA

AMIDAMENTS

Títol 4		02	PAVIMENTACIÓ	
---------	--	----	--------------	--

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCió
------	------	----	------------

1 P9H6-6QD4 m2 Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Capa rodadura	T	Longitud (m)	Amplada (m)				
2	C/ Salvador Espriu (costat oest)		3,000	0,300			0,900	C##D##E##F##
3	C/ Salvador Espriu (costat est)		3,000	0,300			0,900	C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT 1,800

2 P9H5-E8BU t Paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Capa intermitja	T	Longitud (m)	Amplada (m)	Densitat (t/m3)	Espessor (m)		
2	C/ Salvador Espriu (costat oest)		3,000	0,300	2,400	0,070	0,151	C##D##E##F##
3	C/ Salvador Espriu (costat est)		3,000	0,300	2,400	0,070	0,151	C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT 0,302

3 P9L1-E97S m2 Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Reg adherència	T	Superfície (m2)	Amplada (m)	Unitats (ud)			
2	C/ Salvador Espriu (costat oest)		3,000	0,300	2,000		1,800	C##D##E##F##
3	C/ Salvador Espriu (costat est)		3,000	0,300	2,000		1,800	C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT 3,600

4 P9E1-DMTT m2 Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment panot	T	Superfície (m2)					
2	C/ Salvador Espriu (costat oest)		7,000				7,000	C##D##E##F##
3	C/ Salvador Espriu (costat est)		7,000				7,000	C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT 14,000

5 P931-10RJI m3 Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de panot	T	Superfície (m2)	Espessor (m)				
2	C/ Salvador Espriu (costat oest)		7,000	0,150			1,050	C##D##E##F##
3	C/ Salvador Espriu (costat est)		7,000	0,150			1,050	C##D##E##F##
4								C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT 2,100

6 F974Y008 m Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locada sobre base de formigó HNE-20/P/20 i rejuntada amb beurada de pòrtland blanc, inclòs neteja posterior

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Rigola 20x20	T	Longitud (m)					
2	C/ Salvador Espriu (costat oest)		3,000				3,000	C##D##E##F##
3	C/ Salvador Espriu (costat est)		3,000				3,000	C##D##E##F##
4								C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT 6,000

7 P967-E9VO m Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorada T3	T	Longitud (m)					
2	C/ Salvador Espriu (costat oest)		3,000				3,000	C##D##E##F##
3	C/ Salvador Espriu (costat est)		3,000				3,000	C##D##E##F##
4								C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT 6,000

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	03	ACTUACIONS CARRER SALVADOR ESPRIU
Títol 3	02	C/ SALVADOR ESPRIU - C/ DE LA SARDANA
Títol 4	03	MOBILIARI URBÀ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCió
------	------	----	------------

1 PQ47-NSJ8 u Suministro e instalación de pilona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación ´´E´´ de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.

Opcional:
. Color rojo, verde, amarillo o azul.
. Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.

El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001:2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pilones	T	Unitats (ud)					
2			3,000				3,000	C##D##E##F##

TOTAL AMIDAMENT 3,000

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	04	ACTUACIONS CARRER DOCTOR FLEMING
Títol 3	01	C/ DR. FLEMING - C/ CAMBRILS
Títol 4	01	MARQUES VIÀRIES

AMIDAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ								
1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual								
			Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
			1	Zebrat (M-7.2a)	T	Nº Franges (u	Longitud (m)	Amplada (m)			
			2	Zebrat prohibit aparcament		3,000	2,000	0,400		2,400	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT							2,400	
2	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització								
			Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
			1	Zebrat (M-7.2a)	T	Longitud)m)					
			2	Perímetre zona zebrat		15,000				15,000	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT							15,000	

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	04	ACTUACIONS CARRER DOCTOR FLEMING
Títol 3	01	C/ DR. FLEMING - C/ CAMBRILS
Títol 4	02	MOBILIARI URBÀ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																				
1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pirona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación ´´E´´ de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto. Opcional: . Color rojo, verde, amarillo o azul. . Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada. El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018.																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Pilones</td><td>T</td><td>Unitats (ud)</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td></td><td></td><td>2,000</td><td></td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>2,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Pilones	T	Unitats (ud)						2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							2,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1	Pilones	T	Unitats (ud)																																				
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#																															
TOTAL AMIDAMENT							2,000																																

Obra	01	PRESSUPOST PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE V
Capítol	05	PARTIDES ALÇADES I ALTRES CONCEPTES

AMIDAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																	
1	XPA001SS	PA	Partida alçada d'abonament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi i el Pla de Seguretat i Salut																																	
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>1,000</td><td></td></tr></table>										Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							1,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																												
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#																												
TOTAL AMIDAMENT							1,000																													
2	XPA001GR	PA	Partida alçada a justificar per a la gestió de residus de construcció i demolició																																	
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>1,000</td><td></td></tr></table>										Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							1,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																												
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#																												
TOTAL AMIDAMENT							1,000																													

ESTADÍSTICA DE PARTIDES							Pàg.: 1
Màscara: * (Ordenació per codi)							
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%	
1 0502PLN2	u	Desplaçament de columna existent col·locada sobre dau de formigó, inclosa l'execució de la fonamentació, gruament, anivellament, instal·lació de presa de terra, instal·lació elèctrica completa de l'interior del suport i transport de terres i runes sobrants a l'abocador, inclòs el pagament del canon de residus	339,79	7,000	2.378,53	1,24	
2 F219V200	m2	Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica, col·locat sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i 1,2 m d'amplària, com a màxim, amb mitjans mecànics o manuals i càrrega a maquinària	15,65	7,800	122,07	0,06	
3 F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada	0,53	333,660	176,84	0,09	
4 F21DYG00	u	Anul·lació d'embornal de 70x30 cm, amb mitjans mecànics i manuals, amb reblert amb formigó HM-20 i tapiat de connexions	78,77	6,000	472,62	0,25	
5 F21DYG0N	u	Retirada de reixa d'embornal existent, de qualsevol tipus, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió i transport a abocador	10,24	6,000	61,44	0,03	
6 F974Y008	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locada sobre base de formigó HNE-20/P/20 i rejuntada amb beurada de pòrtland blanc, inclòs neteja posterior	14,91	269,000	4.010,79	2,10	
7 F985I010	m2	Gual per a vianants, mitjançant en fonsament de la vorada. Inclou subministrament i col·locació de rajol hidràulic, peces especials i base de formigó. Tot inclòs, completament acabat segons plànols.	96,16	118,000	11.346,88	5,93	
8 F9W1U020	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva	76,77	20,000	1.535,40	0,80	

ESTADÍSTICA DE PARTIDES							Pàg.: 2
Màscara: * (Ordenació per codi)							
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%	
9 FQZ5UG15	u	Aparcament de bicicletes tubular en U, d'acer galvanitzat de 750 mm d'alçària i 750 mm d'amplària, format per tub de 50 mm de diàmetre, amb capacitat per a 1 bicicleta, col·locat amb fixacions mecàniques	128,88	9,000	1.159,92	0,61	
10 P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics	3,92	692,900	2.716,17	1,42	
11 P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics	7,39	776,900	5.741,29	3,00	
12 P2146-HYKM	m2	Demolició de paviment de llambordins col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compresor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	67,50	72,000	4.860,00	2,54	
13 P2147-DJ5X	m	Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió	4,76	92,500	440,30	0,23	
14 P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió	1,56	256,000	399,36	0,21	
15 P2148-NBIH	m	Desmuntatge de tanca de fusta asupervisat per conservador-restaurador, amb mitjans manuals, aplec de material per a la seva reutilització i càrrega de runa sobre camió o contenidor	8,17	8,000	65,36	0,03	
16 P2149-I0P4	u	Demolició d'escocell col·locat sobre formigó amb compresor i càrrega manual sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u	42,72	2,000	85,44	0,04	

ESTADÍSTICA DE PARTIDES

Pàg.: 3

Màscara: * (Ordenació per codi)

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%
17 P214T-NRQH	m2	Enderroc de paret de tancament de blocs de formigó de 30 cm de gruix, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	13,78	4,000	55,12	0,03
18 P214U-HBQH	m2	Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb un gruix de 0 a 4 cm i en encaixos laterals i finals, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compressor, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada	1,15	63,000	72,45	0,04
19 P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir	6,13	509,700	3.124,46	1,63
20 P214Y-HXMK	m2	Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i <= 1.2 m d'amplària amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	28,82	9,600	276,67	0,14
21 P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	8,94	20,000	178,80	0,09
22 P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	11,63	17,000	197,71	0,10
23 P21DH-8GXE	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	65,37	1,000	65,37	0,03

ESTADÍSTICA DE PARTIDES

Pàg.: 4

Màscara: * (Ordenació per codi)

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%
24 P21DH-8GXG	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 10 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	152,33	6,000	913,98	0,48
25 P21G1-NRU1	m	Retirada de tub de fossa dúctil embegut en el pas de vianants amb rasant existent, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.	3,38	24,000	81,12	0,04
26 P21Q2-8GXP	u	Retirada de paperera ancorada al terra, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor	5,17	1,000	5,17	0,00
27 P21Q2-8GXU	u	Retirada de pilona fosa, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor	8,62	12,000	103,44	0,05
28 P21R0-92HA	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de < 6 m d'alçària de port petit, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)	154,34	1,000	154,34	0,08
29 P21R0-N8K7	u	Eliminació d'arrels, d'arbre de 6 a 10m d'alçària de port mitjà, retirada de restes, rebliment del forat i anivellament del terreny, càrrega de material sobre camió o contenidor, transport fins a abocador i deposició de canon.	124,28	1,000	124,28	0,06
30 P2214-AYNM	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió	5,53	22,875	126,50	0,07
31 P221B-I1BS	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3	16,81	22,500	378,23	0,20

ESTADÍSTICA DE PARTIDES							Pàg.: 5	
Màscara: * (Ordenació per codi)								
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%		
32 P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM	5,16	15,000	77,40	0,04		
33 P2255-DPGW	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM	13,76	17,100	235,30	0,12		
34 P22D1-10CW2	m2	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb minicarregadora elèctrica i càrrega mecànica sobre camió o contenidor	3,33	24,000	79,92	0,04		
35 P2R3-HIH6	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km	11,00	33,930	373,23	0,20		
36 P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km	13,07	348,004	4.548,41	2,38		
37 P2R5-NTNG	m3	Transport de mobiliari retirat a magatzem, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km	13,07	0,991	12,95	0,01		
38 P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	27,51	346,444	9.530,67	4,98		
39 P2RA-EU7I	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus	19,08	1,560	29,76	0,02		

ESTADÍSTICA DE PARTIDES							Pàg.: 6	
Màscara: * (Ordenació per codi)								
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%		
40 P2RA-EU7K	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus	11,12	23,850	265,21	0,14		
41 P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus	11,12	10,080	112,09	0,06		
42 P312-I405	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió	117,20	5,400	632,88	0,33		
43 P61Z5-N1RU	m2	Reparació dels laterals del tancament de blocs de formigó degut a l'obertura per la creació del nou accés amb acabat arrebossat remolinat.	8,58	0,300	2,57	0,00		
44 P931-10RJI	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat	120,63	176,383	21.277,08	11,12		
45 P938-DFU1	m3	Base de tot-u artificial col·locada amb motoanivelladora i piconatge del material al 100% del PM	35,93	18,075	649,43	0,34		
46 P967-E9V0	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	35,63	292,000	10.403,96	5,44		

ESTADÍSTICA DE PARTIDES

Pàg.: 7

Màscara: * (Ordenació per codi)

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%
47 P967-E9ZE	m	Peça recta de formigó per a vorades model americà, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	41,47	53,000	2.197,91	1,15
48 P967-E9ZX	m	Peça recta de formigó per a vorades, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C7 22x20 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	35,09	1,000	35,09	0,02
49 P967-N9V0	m	Reparació de vorada menjada amb morter de reparació d'alta resistència. tot inclòs, completament acabat.	19,17	20,000	383,40	0,20
50 P975-MBXI	m	Rigola sense desnivell de formigó en massa HM - 30 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, de 20 cm d'amplària i de 25 a 30 cm d'alçària, acabat remolinat	8,74	10,000	87,40	0,05
51 P992-IR5Q	u	Escocell de 100x100 cm i 20 cm de fondària, amb peça prefabricada de formigó per a escocell format per marc perimetral de formigó, de color gris granític amb acabat decapat i hidrofugat de dos mòduls, de 100x100 cm i 75 cm de diàmetre interior, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40	187,88	1,000	187,88	0,10
52 P9E1-DMTT	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland	35,70	208,520	7.444,16	3,89
53 P9E1-DN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	45,38	32,480	1.473,94	0,77

ESTADÍSTICA DE PARTIDES

Pàg.: 8

Màscara: * (Ordenació per codi)

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%
54 P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland	35,70	735,525	26.258,24	13,72
55 P9E1-NN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	45,38	127,350	5.779,14	3,02
56 P9F3-101DT	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, de forma rectangular, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2	80,09	34,750	2.783,13	1,45
57 P9F3-101FL	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 7 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2	86,63	34,750	3.010,39	1,57
58 P9F4-100AR	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 10 cm de gruix, preu alt, per a paviment, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de fins a 1 m2	41,67	2,500	104,18	0,05

ESTADÍSTICA DE PARTIDES

Pàg.: 9

Màscara: * (Ordenació per codi)

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%
59 P9G5-61SR	m2	Paviment de formigó HA-30/P/10/I+E, estesa i vibratge mecànic, malla electrosoldada d'acer B500T 15x 15 cm i 6 mm de D, amb acabat remolinat mecànic i part proporcional de junts de dilatació i retracció	39,72	4,800	190,66	0,10
60 P9G5-N1SR	m2	Paviment de formigó colorejat HA-30/P/10/I+E, estesa i vibratge mecànic, malla electrosoldada d'acer B500T 15x 15 cm i 6 mm de D, amb acabat remolinat mecànic i part proporcional de junts de dilatació i retracció	44,20	96,500	4.265,30	2,23
61 P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada	101,00	96,104	9.706,50	5,07
62 P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix	7,71	593,850	4.578,58	2,39
63 P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2	0,61	1.187,700	724,50	0,38
64 PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual	11,39	318,924	3.632,54	1,90
65 PBA2-FII7	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús temporal i no retrorreflectant, tipus T-NR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color groc, aplicada amb màquina d'accionament manual	25,98	13,800	358,52	0,19
66 PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització	1,28	392,000	501,76	0,26

ESTADÍSTICA DE PARTIDES

Pàg.: 10

Màscara: * (Ordenació per codi)

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%
67 PBA4-DXSD	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal discontinua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària i 0,8/0,4 de relació pintat/no pintat, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual	5,10	8,000	40,80	0,02
68 PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual	4,35	112,800	490,68	0,26
69 PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament	100,84	33,000	3.327,72	1,74
70 PBBE-DU45	u	Placa d'orientació o situació per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 30x170 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament	242,28	1,000	242,28	0,13
71 PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament	99,12	14,000	1.387,68	0,73
72 PBBG-DV3L	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament	112,07	3,000	336,21	0,18
73 PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament	104,92	15,000	1.573,80	0,82
74 PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat	26,03	44,000	1.145,32	0,60
75 PD50-481R	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter	110,84	6,000	665,04	0,35

ESTADÍSTICA DE PARTIDES

Pàg.: 11

Màscara: * (Ordenació per codi)

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%
76 PD55-E3NR	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 15 cm de gruix sobre solera de 15 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	135,52	6,000	813,12	0,42
77 PD785-Q10P	m	Clavegueró amb tub de PVC-U de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, superfícies interna llisa i externa llisa de tipus A1 (construcció multicapa), diàmetre nominal DN 250, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular >= 8kN/m2), codi d'àrea d'aplicació U (ús en l'exterior de l'estructura dels edificis), fabricació segons norma UNE-EN 13476-2, de color taronja-marró RAL 8023, per a unió elàstica amb anella elastomèrica d'estanquitat, col·locat sobre llit de sorra de 10 cm de gruix i reblert de sorra fins a 30 cm per sobre del tub, inclosa la formació d'una solera de 15 cm de gruix de formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, amb picó vibrant de combustible	104,62	30,000	3.138,60	1,64
78 PF36-DVRQ	m	Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa	49,65	108,000	5.362,20	2,80
79 PQ2Y-MA95	u	Col·locació de paperera de <= 60 l de capacitat, ancorada amb dau de formigó utilitzant martell trencador manual	43,19	1,000	43,19	0,02

ESTADÍSTICA DE PARTIDES

Pàg.: 12

Màscara: * (Ordenació per codi)

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%
80 PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pilona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación ‘E’ de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto. Opcional: . Color rojo, verde, amarillo o azul. . Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada. El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018.	101,91	25,000	2.547,75	1,33
81 PR65-8ZS6	u	Trasplantament a viver d'arbre planifoli de 25 a 35 cm de perímetre de tronc, amb un recorregut de fins a 2 km, inclou repicat amb retroexcavadora i mitjans manuals, formació de pa de terra amb mitjans manuals, excavació de clot de plantació de 120x120x60 cm amb retroexcavadora, plantació amb camió grua en el nou lloc d'ubicació, reblert del clot amb 50% de sorra, 25% de terra de l'excavació i 25% de compost, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió.No inclou les feines de preparació	469,59	1,000	469,59	0,25

ESTADÍSTICA DE PARTIDES

Pàg.: 13

Màscara: * (Ordenació per codi)

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%
82 SAA00001	u	Connexió de col·lector a la xarxa general de clavegueram, inclòs perforació de pou existent amb mitjans manuals o mecànics, connexió del tub de desguàs i segellat i arrebossat de la unió amb morter de ciment, tot segons indicacions de la DF, plànol.	263,37	6,000	1.580,22	0,83
83 XPA001GR	PA	Partida alçada a justificar per a la gestió de residus de construcció i demolició	1.690,08	1,000	1.690,08	0,88
84 XPA001SS	PA	Partida alçada d'abonament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi i el Pla de Seguretat i Salut	3.171,98	1,000	3.171,98	1,66
TOTAL:					191.390,42	100,00

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-1	0502PLN2	u	Desplaçament de columna existent col·locada sobre dau de formigó, inclosa l'execució de la fonamentació, gruament, anivellament, instal·lació de presa de terra, instal·lació elèctrica completa de l'interior del suport i transport de terres i runes sobrants a l'abocador, inclòs el pagament del canon de residus (TRES-CENTS TRENTA-NOU EUROS AMB SETANTA-NOU CÈNTIMS)	339,79	€
P-2	F219V200	m2	Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica, col·locat sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i 1,2 m d'amplària, com a màxim, amb mitjans mecànics o manuals i càrrega a maquinària (QUINZE EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS)	15,65	€
P-3	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (ZERO EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS)	0,53	€
P-4	F21DYG00	u	Anul·lació d'embornal de 70x30 cm, amb mitjans mecànics i manuals, amb reblert amb formigó HM-20 i tapiat de connexions (SETANTA-VUIT EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS)	78,77	€
P-5	F21DYG0N	u	Retirada de reixa d'embornal existent, de qualsevol tipus, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió i transport a abocador (DEU EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	10,24	€
P-6	F974Y008	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locada sobre base de formigó HNE-20/P/20 i rejuntada amb beurada de pòrtland blanc, inclòs neteja posterior (CATORZE EUROS AMB NORANTA-UN CÈNTIMS)	14,91	€
P-7	F985I010	m2	Gual per a vianants, mitjançant en fonsament de la vorada. Inclou subministrament i col·locació de rajol hidràulic, peces especials i base de formigó. Tot inclòs, completament acabat segons plànols. (NORANTA-SIS EUROS AMB SETZE CÈNTIMS)	96,16	€
P-8	F9W1U020	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderrocs i rescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva (SETANTA-SIS EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS)	76,77	€
P-9	FQZ5UG15	u	Aparcament de bicicletes tubular en U, d'acer galvanitzat de 750 mm d'alçària i 750 mm d'amplària, format per tub de 50 mm de diàmetre, amb capacitat per a 1 bicicleta, col·locat amb fixacions mecàniques (CENT VINT-I-VUIT EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)	128,88	€
P-10	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (TRES EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS)	3,92	€
P-11	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (SET EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	7,39	€
P-12	P2146-HYKM	m2	Demolició de paviment de llambordins col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compresor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (SEIXANTA-SET EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	67,50	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-13	P2147-DJ5X	m	Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió (QUATRE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	4,76	€
P-14	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (UN EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS)	1,56	€
P-15	P2148-NBIH	m	Desmuntatge de tanca de fusta asupervisat per conservador-restaurador, amb mitjans manuals, aplec de material per a la seva reutilització i càrrega de runa sobre camió o contenidor (VUIT EUROS AMB DISSET CÈNTIMS)	8,17	€
P-16	P2149-I0P4	u	Demolició d'escocell col·locat sobre formigó amb compresor i càrrega manual sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (QUARANTA-DOS EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)	42,72	€
P-17	P214T-NRQH	m2	Enderroc de paret de tancament de blocs de formigó de 30 cm de gruix, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (TRETZE EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS)	13,78	€
P-18	P214U-HBQH	m2	Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb un gruix de 0 a 4 cm i en encaixos laterals i finals, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (UN EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	1,15	€
P-19	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (SIS EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS)	6,13	€
P-20	P214Y-HXMK	m2	Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i <= 1.2 m d'amplària amb compresor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (VINT-I-VUIT EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	28,82	€
P-21	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (VUIT EUROS AMB NORANTA-QUATRE CÈNTIMS)	8,94	€
P-22	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (ONZE EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS)	11,63	€
P-23	P21DH-8GXE	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (SEIXANTA-CINC EUROS AMB TRENTA-SET CÈNTIMS)	65,37	€
P-24	P21DH-8GXG	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 10 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (CENT CINQUANTA-DOS EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS)	152,33	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-25	P21G1-NRU1	m	Retirada de tub de fossa dúctil embegut en el pas de vianants amb rasant existent, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. (TRES EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	3,38	€
P-26	P21Q2-8GXP	u	Retirada de paperera ancorada al terra, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor (CINC EUROS AMB DISSET CÈNTIMS)	5,17	€
P-27	P21Q2-8GXU	u	Retirada de piona fosa, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor (VUIT EUROS AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS)	8,62	€
P-28	P21R0-92HA	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de < 6 m d'alçària de port petit, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (CENT CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB TRENTA-QUATRE CÈNTIMS)	154,34	€
P-29	P21R0-N8K7	u	Eliminació d'arrels, d'arbre de 6 a 10m d'alçària de port mitjà, retirada de restes, rebliment del forat i anivellament del terreny, càrrega de material sobre camió o contenidor, transport fins a abocador i deposició de cànon. (CENT VINT-I-QUATRE EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS)	124,28	€
P-30	P2214-AYNM	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (CINC EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS)	5,53	€
P-31	P221B-I1BS	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3 (SETZE EUROS AMB VUITANTA-UN CÈNTIMS)	16,81	€
P-32	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (CINC EUROS AMB SETZE CÈNTIMS)	5,16	€
P-33	P2255-DPGW	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (TRETZE EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	13,76	€
P-34	P22D1-10CW2	m2	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb minicarregadora elèctrica i càrrega mecànica sobre camió o contenidor (TRES EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS)	3,33	€
P-35	P2R3-HIH6	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (ONZE EUROS)	11,00	€
P-36	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (TRETZE EUROS AMB SET CÈNTIMS)	13,07	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-37	P2R5-NTNG	m3	Transport de mobiliari retirat a magatzem, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (TRETZE EUROS AMB SET CÈNTIMS)	13,07	€
P-38	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (VINT-I-SET EUROS AMB CINQUANTA-UN CÈNTIMS)	27,51	€
P-39	P2RA-EU7I	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus (DINOU EUROS AMB VUIT CÈNTIMS)	19,08	€
P-40	P2RA-EU7K	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (ONZE EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS)	11,12	€
P-41	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (ONZE EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS)	11,12	€
P-42	P312-I4O5	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió (CENT DISSET EUROS AMB VINT CÈNTIMS)	117,20	€
P-43	P61Z5-N1RU	m2	Reparació dels laterals del tancament de blocs de formigó degut a l'obertura per la creació del nou accés amb acabat arrebossat remolinat. (VUIT EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS)	8,58	€
P-44	P931-10RJI	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (CENT VINT EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS)	120,63	€
P-45	P938-DFU1	m3	Base de tot-u artificial col·locada amb motoanivelladora i piconatge del material al 100% del PM (TRENTA-CINC EUROS AMB NORANTA-TRES CÈNTIMS)	35,93	€
P-46	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (TRENTA-CINC EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS)	35,63	€
P-47	P967-E9ZE	m	Peça recta de formigó per a vorades model americà, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (QUARANTA-UN EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS)	41,47	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 5

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-48	P967-E9ZX	m	Peça recta de formigó per a vorades, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C7 22x20 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (TRENTA-CINC EUROS AMB NOU CÈNTIMS)	35,09 €
P-49	P967-N9V0	m	Reparació de vorada menjada amb morter de reparació d'alta resistència. tot inclòs, completament acabat. (DINOU EUROS AMB DISSET CÈNTIMS)	19,17 €
P-50	P975-MBXI	m	Rigola sense desnivell de formigó en massa HM - 30 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, de 20 cm d'amplària i de 25 a 30 cm d'alçària, acabat remolinat (VUIT EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS)	8,74 €
P-51	P992-IR5Q	u	Escocell de 100x100 cm i 20 cm de fondària, amb peça prefabricada de formigó per a escocell format per marc perimetral de formigó, de color gris granític amb acabat decapat i hidrofugat de dos mòduls, de 100x100 cm i 75 cm de diàmetre interior, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 (CENT VUITANTA-SET EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)	187,88 €
P-52	P9E1-DMTT	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland (TRENTA-CINC EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	35,70 €
P-53	P9E1-DN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (QUARANTA-CINC EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	45,38 €
P-54	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland (TRENTA-CINC EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	35,70 €
P-55	P9E1-NN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (QUARANTA-CINC EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	45,38 €
P-56	P9F3-101DT	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, de forma rectangular, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2 (VUITANTA EUROS AMB NOU CÈNTIMS)	80,09 €
P-57	P9F3-101FL	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 7 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2 (VUITANTA-SIS EUROS AMB SEIXANTA-TRES CÈNTIMS)	86,63 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 6

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-58	P9F4-100AR	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 10 cm de gruix, preu alt, per a paviment, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de fins a 1 m2 (QUARANTA-UN EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)	41,67 €
P-59	P9G5-61SR	m2	Paviment de formigó HA-30/P/10/I+E, estesa i vibratge mecànic, malla electrosoldada d'acer B500T 15x 15 cm i 6 mm de D, amb acabat remolinat mecànic i part proporcional de junts de dilatació i retracció (TRENTA-NOU EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)	39,72 €
P-60	P9G5-N1SR	m2	Paviment de formigó colorejat HA-30/P/10/I+E, estesa i vibratge mecànic, malla electrosoldada d'acer B500T 15x 15 cm i 6 mm de D, amb acabat remolinat mecànic i part proporcional de junts de dilatació i retracció (QUARANTA-QUATRE EUROS AMB VINT CÈNTIMS)	44,20 €
P-61	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada (CENT UN EUROS)	101,00 €
P-62	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (SET EUROS AMB SETANTA-UN CÈNTIMS)	7,71 €
P-63	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (ZERO EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	0,61 €
P-64	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (ONZE EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	11,39 €
P-65	PBA2-FII7	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús temporal i no retrorreflectant, tipus T-NR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color groc, aplicada amb màquina d'accionament manual (VINT-I-CINC EUROS AMB NORANTA-VUIT CÈNTIMS)	25,98 €
P-66	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (UN EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS)	1,28 €
P-67	PBA4-DXSD	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal discontinua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària i 0,8/0,4 de relació pintat/no pintat, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (CINC EUROS AMB DEU CÈNTIMS)	5,10 €
P-68	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (QUATRE EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)	4,35 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 7

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-69	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (CENT EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS)	100,84 €
P-70	PBBE-DU45	u	Placa d'orientació o situació per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 30x170 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (DOS-CENTS QUARANTA-DOS EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS)	242,28 €
P-71	PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (NORANTA-NOU EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS)	99,12 €
P-72	PBBG-DV3L	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (CENT DOTZE EUROS AMB SET CÈNTIMS)	112,07 €
P-73	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (CENT QUATRE EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS)	104,92 €
P-74	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat (VINT-I-SIS EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	26,03 €
P-75	PD50-481R	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter (CENT DEU EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS)	110,84 €
P-76	PD55-E3NR	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 15 cm de gruix sobre solera de 15 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 (CENT TRENTA-CINC EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS)	135,52 €
P-77	PD785-Q10P	m	Clavegueró amb tub de PVC-U de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, superfícies interna llisa i externa llisa de tipus A1 (construcció multicapa), diàmetre nominal DN 250, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular >= 8kN/m2), codi d'àrea d'aplicació U (ús en l'exterior de l'estructura dels edificis), fabricació segons norma UNE-EN 13476-2, de color taronja-marró RAL 8023, per a unió elàstica amb anella elastomèrica d'estanquitat, col·locat sobre llit de sorra de 10 cm de gruix i reblert de sorra fins a 30 cm per sobre del tub, inclosa la formació d'una solera de 15 cm de gruix de formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, amb picó vibrant de combustible (CENT QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS)	104,62 €
P-78	PF36-DVRQ	m	Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa (QUARANTA-NOU EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS)	49,65 €
P-79	PQ2Y-MA95	u	Col·locació de paperera de <= 60 l de capacitat, ancorada amb dau de formigó utilitzant martell trencador manual (QUARANTA-TRES EUROS AMB DINOU CÈNTIMS)	43,19 €
P-80	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pílona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación “E” de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.	101,91 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 8

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Opcional: . Color rojo, verde, amarillo o azul. . Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.	
P-81	PR65-8ZS6	u	Trasplantament a viver d'arbre planifoli de 25 a 35 cm de perímetre de tronc, amb un recorregut de fins a 2 km, inclou repicat amb retroexcavadora i mitjans manuals, formació de pa de terra amb mitjans manuals, excavació de clot de plantació de 120x120x60 cm amb retroexcavadora, plantació amb camió grua en el nou lloc d'ubicació, reblert del clot amb 50% de sorra, 25% de terra de l'excavació i 25% de compost, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió.No inclou les feines de preparació (QUATRE-CENTS SEIXANTA-NOU EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS)	469,59 €
P-82	SAA00001	u	Connexió de col·lector a la xarxa general de clavegueram, inclòs perforació de pou existent amb mitjans manuals o mecànics, connexió del tub de desguàs i segellat i arrebossat de la unió amb morter de ciment, tot segons indicacions de la DF, plànol. (DOS-CENTS SEIXANTA-TRES EUROS AMB TRENTA-SET CÈNTIMS)	263,37 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-1	0502PLN2	u	Desplaçament de columna existent col·locada sobre dau de formigó, inclosa l'execució de la fonamentació, gruament, anivellament, instal·lació de presa de terra, instal·lació elèctrica completa de l'interior del suport i transport de terres i runes sobrants a l'abocador, inclòs el pagament del canon de residus	339,79	€
	BGDZU020	u	Cartutx per a soldadura Cadweld	1,54000	€
	B064500C	m3	Formigó HM-20/P/40/I de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 40 mm,	47,37024	€
	BHWM1000	u	Part proporcional d'accessoris per a columnes	40,05000	€
	BGDZU030	u	Sals de sulfat de sodi i magnesi	0,85000	€
	BG46U010	u	Caixa de connexions i tallacircuits per a una o dues lampades	12,37000	€
	BG212910	m	Tub rígid de PVC, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama,	1,41000	€
	BG312330	m	Cable con conductor de cobre de tensión asignada0,6/ 1kV, de designación RZ1-K (A	27,16000	€
	BGD23220	u	Placa de connexió a terra d'acer quadrada (massissa), de 0,3 m2 de superfície i de 3	64,75000	€
	BG380900	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2	6,57500	€
	BG3ZE110	u	Terminal per a cable de coure de 35 mm2	2,70000	€
	BHMZU010	u	Conjunt de quatre perns per a cimentació	18,85000	€
			Altres conceptes	116,16476	€
P-2	F219V200	m2	Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica, col·locat sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i 1,2 m d'amplària, com a màxim, amb mitjans mecànics o manuals i càrrega a maquinària	15,65	€
			Altres conceptes	15,65000	€
P-3	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada	0,53	€
			Altres conceptes	0,53000	€
P-4	F21DYG00	u	Anul·lació d'embornal de 70x30 cm, amb mitjans mecànics i manuals, amb reblert amb formigó HM-20 i tapiat de connexions	78,77	€
	B06E-12C5	m3	Formigó HM-20/P / 20 / I de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 m	56,96400	€
			Altres conceptes	21,80600	€
P-5	F21DYG0N	u	Retirada de reixa d'embornal existent, de qualsevol tipus, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió i transport a abocador	10,24	€
			Altres conceptes	10,24000	€
P-6	F974Y008	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locada sobre base de formigó HNE-20/P/20 i rejuntada amb beurada de pòrtland blanc, inclòs neteja posterior	14,91	€
	B971-0GUG	u	Peça monocapa de formigó color blanc, de 20x20x8 cm, per a rigoles	5,92020	€
	B06NN232	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20, de resistència a compressió 20 N/mm2, con	0,51383	€
	B055-065W	t	Ciment blanc de ram de paleta BL 22,5 X segons UNE 80305, en sacs	0,25698	€
			Altres conceptes	8,21899	€
P-7	F985I010	m2	Gual per a vianants, mitjançant en fonsament de la vorada. Inclou subministrament i col·locació de rajol hidràulic, peces especials i base de formigó. Tot inclòs, completament acabat segons plànols.	96,16	€
	B985I015	m2	Formació gual de vianants per enfonsament de la vorera. Inclou peces de rajol hidràuli	24,30000	€
	B0710250	t	Mortер per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons	2,01840	€
	B064300C	m3	Formigó HM-20/P/20/I de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm,	14,24100	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			Altres conceptes	55,60060	€
P-8	F9W1U020	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva	76,77	€
	B064300C	m3	Formigó HM-20/P/20/I de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm,	14,24100	€
	B0F15251	u	Maó massís d'elaboració mecànica, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, HD	4,20000	€
			Altres conceptes	58,32900	€
P-9	FQZ5UG15	u	Aparcament de bicicletes tubular en U, d'acer galvanitzat de 750 mm d'alçària i 750 mm d'amplària, format per tub de 50 mm de diàmetre, amb capacitat per a 1 bicicleta, col·locat amb fixacions mecàniques	128,88	€
	BQZ5UG15	u	Aparcament de bicicletes tubular en U, d'acer galvanitzat de 750 mm d'alçària i 750 m	33,30000	€
			Altres conceptes	95,58000	€
P-10	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics	3,92	€
			Altres conceptes	3,92000	€
P-11	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics	7,39	€
			Altres conceptes	7,39000	€
P-12	P2146-HYK	m2	Demolició de paviment de llambordins col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	67,50	€
			Altres conceptes	67,50000	€
P-13	P2147-DJ5X	m	Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió	4,76	€
			Altres conceptes	4,76000	€
P-14	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió	1,56	€
			Altres conceptes	1,56000	€
P-15	P2148-NBIH	m	Desmuntatge de tanca de fusta asupervisat per conservador-restaurador, amb mitjans manuals, aplec de material per a la seva reutilització i càrrega de runa sobre camió o contenidor	8,17	€
			Altres conceptes	8,17000	€
P-16	P2149-I0P4	u	Demolició d'escocell col·locat sobre formigó amb compressor i càrrega manual sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u	42,72	€
			Altres conceptes	42,72000	€
P-17	P214T-NRQ	m2	Enderroc de paret de tancament de blocs de formigó de 30 cm de gruix, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	13,78	€
			Altres conceptes	13,78000	€
P-18	P214U-HBQ	m2	Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb un gruix de 0 a 4 cm i en encaixos laterals i finals, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compressor, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada	1,15	€

QUADRE DE PREÇOS NÚMERO 2

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			Altres conceptes	1,15000	€
P-19	P214W-FEM	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir	6,13	€
			Altres conceptes	6,13000	€
P-20	P214Y-HXM	m2	Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i <= 1.2 m d'amplària amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	28,82	€
			Altres conceptes	28,82000	€
P-21	P21B0-HBQ	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	8,94	€
			Altres conceptes	8,94000	€
P-22	P21B0-HBQ	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	11,63	€
			Altres conceptes	11,63000	€
P-23	P21DH-8GX	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	65,37	€
			Altres conceptes	65,37000	€
P-24	P21DH-8GX	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 10 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	152,33	€
			Altres conceptes	152,33000	€
P-25	P21G1-NRU	m	Retirada de tub de fossa dúctil embegut en el pas de vianants amb rasant existent, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.	3,38	€
			Altres conceptes	3,38000	€
P-26	P21Q2-8GX	u	Retirada de paperera ancorada al terra, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor	5,17	€
			Altres conceptes	5,17000	€
P-27	P21Q2-8GX	u	Retirada de piona fosa, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor	8,62	€
			Altres conceptes	8,62000	€
P-28	P21R0-92H	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de < 6 m d'alçària de port petit, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)	154,34	€
	B2RA-28TX	t	Disposició controlada en planta de compostage de residus de troncs i soques no perilló	29,15840	€
	B2RA-28U0	t	Disposició controlada en planta de compostage de residus vegetals nets no perillosos	5,69500	€
			Altres conceptes	119,48660	€
P-29	P21R0-N8K	u	Eliminació d'arrels, d'arbre de 6 a 10m d'alçària de port mitjà, retirada de restes, reblliment del forat i anivellament del terreny, càrrega de material sobre camió o contenidor, transport fins a abocador i deposició de cànon.	124,28	€

QUADRE DE PREÇOS NÚMERO 2

Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			Altres conceptes	124,28000	€
P-30	P2214-AYN	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió	5,53	€
			Altres conceptes	5,53000	€
P-31	P221B-I1BS	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3	16,81	€
			Altres conceptes	16,81000	€
P-32	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM	5,16	€
			Altres conceptes	5,16000	€
P-33	P2255-DPG	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM	13,76	€
			Altres conceptes	13,76000	€
P-34	P22D1-10C	m2	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb minicarregadora elèctrica i càrrega mecànica sobre camió o contenidor	3,33	€
			Altres conceptes	3,33000	€
P-35	P2R3-HIH6	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km	11,00	€
			Altres conceptes	11,00000	€
P-36	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km	13,07	€
			Altres conceptes	13,07000	€
P-37	P2R5-NTNG	m3	Transport de mobiliari retirat a magatzem, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km	13,07	€
			Altres conceptes	13,07000	€
P-38	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	27,51	€
	B2RA-28US	t	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlad	26,20000	€
			Altres conceptes	1,31000	€
P-39	P2RA-EU7I	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus	19,08	€
	B2RA-28UQ	t	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlad	18,16850	€
			Altres conceptes	0,91150	€
P-40	P2RA-EU7K	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus	11,12	€
	B2RA-28V5	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlad	10,59000	€
			Altres conceptes	0,53000	€
P-41	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus	11,12	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2				Pàg.:	5
NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B2RA-28V5	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlad Altres conceptes	10,59000 0,53000	€ €
P-42	P312-I4O5	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió	117,20	€
	B06F1-I0IL	m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i re Altres conceptes	104,04900 13,15100	€ €
P-43	P61Z5-N1R	m2	Reparació dels laterals del tancament de blocs de formigó degut a l'obertura per la creació del nou accés amb acabat arrebossat remolinat. Altres conceptes	8,58 8,58000	€ €
P-44	P931-10RJ	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat	120,63	€
	B06F1-I0IL	m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i re Altres conceptes	99,31950 21,31050	€ €
P-45	P938-DFU1	m3	Base de tot-u artificial col·locada amb motoanivelladora i piconatge del material al 100% del PM	35,93	€
	B03F-05NW	m3	Tot-u artificial	27,82800	€
	B011-05ME	m3	Aigua Altres conceptes	0,09250 8,00950	€ €
P-46	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	35,63	€
	B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, cons	9,05304	€
	B07L-1PYA	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons	0,16147	€
	B962-0GR5	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada d Altres conceptes	6,35250 20,06299	€ €
P-47	P967-E9ZE	m	Peça recta de formigó per a vorades model americà, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	41,47	€
	B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, cons	11,04272	€
	B07L-1PYA	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons	0,16147	€
	B962-0GR3	m	Peça recta de formigó per a vorades model americà, doble capa, amb secció normalitz Altres conceptes	10,06950 20,19631	€ €
P-48	P967-E9ZX	m	Peça recta de formigó per a vorades, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C7 22x20 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	35,09	€
	B07L-1PYA	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons	0,21193	€
	B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, cons	9,64995	€
	B962-0GR9	m	Peça recta de formigó per a vorades, doble capa, amb secció normalitzada de calçada	5,65950	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2				Pàg.:	6
NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
Altres conceptes				19,56862	€
P-49	P967-N9V0	m	Reparació de vorada menjada amb morter de reparació d'alta resistència. tot inclòs, completament acabat.	19,17	€
	B07L-1PYA	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons Altres conceptes	0,16147 19,00853	€ €
P-50	P975-MBXI	m	Rigola sense desnivell de formigó en massa HM - 30 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, de 20 cm d'amplària i de 25 a 30 cm d'alçària, acabat remolinat	8,74	€
	B06F1-MBY3	m3	Formigó en massa HM - 30 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i re Altres conceptes	7,04814 1,69186	€ €
P-51	P992-IR5Q	u	Escocell de 100x100 cm i 20 cm de fondària, amb peça prefabricada de formigó per a escocell format per marc perimetral de formigó, de color gris granític amb acabat decapat i hidrofugat de dos mòduls, de 100x100 cm i 75 cm de diàmetre interior, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40	187,88	€
	B994-H6RM	u	Peça prefabricada de formigó per a escocell format per marc perimetral de formigó, de	143,35000	€
	B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, cons Altres conceptes	9,94840 34,58160	€ €
P-52	P9E1-DMTT	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland	35,70	€
	B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcarí CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,51345	€
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	1,03988	€
	B9E2-0HOR	m2	Panot gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt	9,95520	€
	B011-05ME	m3	Aigua Altres conceptes	0,01850 24,17297	€ €
P-53	P9E1-DN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	45,38	€
	B9E1-0HP8	m2	Panot de color amb tacs de 20x20x4 cm, per a pas de vianants	17,79900	€
	B083-06UD	kg	Colorant en pols per a formigó	1,08885	€
	B055-065W	t	Ciment blanc de ram de paleta BL 22,5 X segons UNE 80305, en sacs	0,79664	€
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	1,03988	€
	B011-05ME	m3	Aigua Altres conceptes	0,01850 24,63713	€ €
P-54	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland	35,70	€
	B011-05ME	m3	Aigua	0,01850	€
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	1,03988	€
	B9E2-NHOR	m2	Panot gris/blanc/vermell, igual que l'existent, de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt	9,95520	€
	B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcarí CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs Altres conceptes	0,51345 24,17297	€ €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 7

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-55	P9E1-NN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	45,38	€
	B9E1-NHP8	m2	Panot podotàctil de botons troncocònics/estriat de color gris/blanc/vermell, de 25x25x4	17,79900	€
	B011-05ME	m3	Aigua	0,01850	€
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	1,03988	€
	B055-065W	t	Ciment blanc de ram de paleta BL 22,5 X segons UNE 80305, en sacs	0,79664	€
	B083-06UD	kg	Colorant en pols per a formigó	1,08885	€
			Altres conceptes	24,63713	€
P-56	P9F3-101DT	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, de forma rectangular, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2	80,09	€
	B9F2-IRPY	m2	Llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, de forma rectangular, t	22,61700	€
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	0,39372	€
			Altres conceptes	57,07928	€
P-57	P9F3-101FL	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 7 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2	86,63	€
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	0,39372	€
	B9F2-IRPZ	m2	Llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 7 cm de gruix, de forma quadrat, textu	22,19700	€
			Altres conceptes	64,03928	€
P-58	P9F4-100AR	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 10 cm de gruix, preu alt, per a paviment, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de fins a 1 m2	41,67	€
	B9F3-IRMZ	m2	Peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 10 cm de gruix, preu alt, p	22,00140	€
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	1,05146	€
			Altres conceptes	18,61714	€
P-59	P9G5-61SR	m2	Paviment de formigó HA-30/P/10/I+E, estesa i vibratge mecànic, malla electrosoldada d'acer B500T 15x 15 cm i 6 mm de D, amb acabat remolinat mecànic i part proporcional de junts de dilatació i retracció	39,72	€
			Altres conceptes	39,72000	€
P-60	P9G5-N1SR	m2	Paviment de formigó colorejat HA-30/P/10/I+E, estesa i vibratge mecànic, malla electrosoldada d'acer B500T 15x 15 cm i 6 mm de D, amb acabat remolinat mecànic i part proporcional de junts de dilatació i retracció	44,20	€
	P9Z3-DP8J	m2	Armadura de lloses de formigó AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugad	4,99736	€
	B083-06UD	kg	Colorant en pols per a formigó	4,27000	€
	P9G6-4XON	m2	Paviment de formigó amb formigó HA-30/P / 10 / I + E de consistència plàstica, grandà	32,82713	€
			Altres conceptes	2,10551	€
P-61	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada	101,00	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 8

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B9H1-0HXA	t	Mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic d	91,02000	€
			Altres conceptes	9,98000	€
P-62	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix	7,71	€
	B9H8-1KFR	t	Mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/8	7,04007	€
			Altres conceptes	0,66993	€
P-63	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2	0,61	€
	B057-06IQ	kg	Emulsió bituminosa catiònica amb un 60% de betum asfàltic, per a reg d'adherència tip	0,38000	€
			Altres conceptes	0,23000	€
P-64	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual	11,39	€
	BBA0-0SD6	kg	Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec	0,93500	€
	BBA1-2XWR	kg	Plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc, per a marques vials	5,24280	€
			Altres conceptes	5,21220	€
P-65	PBA2-FII7	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús temporal i no retrorreflectant, tipus T-NR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color groc, aplicada amb màquina d'accionament manual	25,98	€
	BBA1-2XWP	kg	Plàstic d'aplicació en fred de dos components de color groc, per a marques vials	6,15060	€
			Altres conceptes	19,82940	€
P-66	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització	1,28	€
	BBA1-2XWS	kg	Termoplàstic en calent aplicable per polvorització de color blanc, per a marques vials	0,69462	€
	BBA0-0SD5	kg	Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec,	0,10404	€
			Altres conceptes	0,48134	€
P-67	PBA4-DXSD	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal discontinua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària i 0,8/0,4 de relació pintat/no pintat, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual	5,10	€
	BBA0-0SD5	kg	Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec,	0,27724	€
	BBA1-2XWS	kg	Termoplàstic en calent aplicable per polvorització de color blanc, per a marques vials	1,85050	€
			Altres conceptes	2,97226	€
P-68	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual	4,35	€
	BBA0-0SD5	kg	Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec,	0,41616	€
	BBA1-2XWS	kg	Termoplàstic en calent aplicable per polvorització de color blanc, per a marques vials	2,77848	€
			Altres conceptes	1,15536	€
P-69	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament	100,84	€
	BBM9-0S0Q	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acab	89,00000	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

				Pàg.:	9
NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
Altres conceptes				11,84000	€
P-70	PBBE-DU45	u	Placa d'orientació o situació per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 30x170 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament	242,28	€
	BBMC-0S42	u	Placa d'orientació o situació per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 30x	212,84000	€
Altres conceptes				29,44000	€
P-71	PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament	99,12	€
	BBM7-0RYM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabad	80,33000	€
Altres conceptes				18,79000	€
P-72	PBBG-DV3L	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament	112,07	€
	BBMB-0RZD	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàme	92,66000	€
Altres conceptes				19,41000	€
P-73	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament	104,92	€
	BBME-0RW2	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat,	89,34000	€
Altres conceptes				15,58000	€
P-74	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat	26,03	€
	BBMF-0SIW	m	Suport de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, per a senyalització vertical	18,20000	€
Altres conceptes				7,83000	€
P-75	PD50-481R	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter	110,84	€
	B07L-1PYA	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons	2,01840	€
	BD50-1KLM	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40	84,16000	€
Altres conceptes				24,66160	€
P-76	PD55-E3NR	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 15 cm de gruix sobre solera de 15 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6	135,52	€
	B06F1-I0IL	m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i re	43,90868	€
	B0DF8-OFFB	u	Motlle metàl·lic per a encofrat de caixa d'embornal de 70x30x85 cm, per a 150 usos	1,36952	€
	B0DZ1-0ZLZ	l	Desencofrant	1,74160	€
	Altres conceptes			88,50020	€
P-77	PD785-Q10	m	Clavegueró amb tub de PVC-U de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, superfícies interna llisa i externa llisa de tipus A1 (construcció multicapa), diàmetre nominal DN 250, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular >= 8kN/m2), codi d'àrea d'aplicació U (ús en l'exterior de l'estructura dels edificis), fabricació segons norma UNE-EN 13476-2, de color taronja-marró RAL 8023, per a unió elàstica amb anella elastomèrica d'estanquitat, col·locat sobre llit de sorra de 10 cm de gruix i reblert de sorra fins a 30 cm per sobre del tub, inclosa la formació d'una solera de 15 cm de gruix de formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, amb picó vibrant de combustible	104,62	€
	BD7D-Q0HY	m	Tub de PVC-U de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, superfíc	18,15600	€
	BDW3-FFAM	u	Accessori genèric per a tub de PVC de D=250 mm	21,15630	€
	B069-I4H8	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, cons	11,74572	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

				Pàg.:	10
NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	18,32188	€
	BDW3-FFAR	u	Element de muntatge per a tub de PVC de D=250 mm	0,96000	€
	Altres conceptes			34,28010	€
P-78	PF36-DVRQ	m	Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa	49,65	€
	BF36-04IY	m	Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, per a u	38,17860	€
Altres conceptes				11,47140	€
P-79	PQ2Y-MA95	u	Col·locació de paperera de <= 60 l de capacitat, ancorada amb dau de formigó utilitzant martell trencador manual	43,19	€
	Altres conceptes			43,19000	€
P-80	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pilona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación “E” de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.	101,91	€
	Opcional: . Color rojo, verde, amarillo o azul. . Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.				
	El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018.				
	PBENHFLEX	ud	Pilona fija FLEXIBLE total negra, con 1 reflectante	73,00000	€
	Altres conceptes			28,91000	€
P-81	PR65-8ZS6	u	Trasplantament a viver d'arbre planifoli de 25 a 35 cm de perímetre de tronc, amb un recorregut de fins a 2 km, inclou repicat amb retroexcavadora i mitjans manuals, formació de pa de terra amb mitjans manuals, excavació de clot de plantació de 120x120x60 cm amb retroexcavadora, plantació amb camió grua en el nou lloc d'ubicació, reblert del clot amb 50% de sorra, 25% de terra de l'excavació i 25% de compost, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió.No inclou les feines de preparació	469,59	€
	BR32-21DG	m3	Compost de classe I, d'origen vegetal, segons NTJ 05C, subministrat en sacs de 0,8 m	3,33828	€
	B03L-05MY	t	Sorra de riu rentada de 0.1 a 0.5 mm, subministrada en sacs de 0,8 m3	147,85925	€
	B011-05ME	m3	Aigua	0,31450	€
	Altres conceptes			318,07797	€
P-82	SAA00001	u	Connexió de col·lector a la xarxa general de clavegueram, inclòs perforació de pou existent amb mitjans manuals o mecànics, connexió del tub de desguàs i segellat i arrebossat de la unió amb morter de ciment, tot segons indicacions de la DF, plànol.	263,37	€
	B06E-12C5	m3	Formigó HM-20/P / 20 / l de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 m	75,95200	€
Altres conceptes				187,41800	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
--------	------	----	------------	------

PRESSUPOST

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	01	Adaptació de reductors de velocitat
Títol 3	01	Av. 1 d'Octubre - C/Joan Salvadó Badia
Títol 4	01	Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 21)	8,94	2,000	17,88
2	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 22)	11,63	1,000	11,63
3	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 19)	6,13	14,200	87,05
4	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 10)	3,92	39,050	153,08
5	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 11)	7,39	20,250	149,65
6	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 14)	1,56	4,500	7,02
7	P2147-DJ5X	m	Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió (P - 13)	4,76	4,500	21,42
8	P21G1-NRU1	m	Retirada de tub de fossa dúctil embegut en el pas de vianants amb rasant existent, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. (P - 25)	3,38	8,000	27,04
9	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)	13,07	11,031	144,18
10	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 38)	27,51	11,031	303,46

TOTAL	Títol 4	01.01.01.01	922,41
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	01	Adaptació de reductors de velocitat
Títol 3	01	Av. 1 d'Octubre - C/Joan Salvadó Badia
Títol 4	02	Pavimentació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	45,900	353,89
2	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada (P - 61)	101,00	9,425	951,93
3	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	91,800	56,00

PRESSUPOST

4	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland (P - 54)	35,70	35,000	1.249,50
5	P9E1-NN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (P - 55)	45,38	7,750	351,70
6	P931-10RJI	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 44)	120,63	6,413	773,60

TOTAL	Títol 4	01.01.01.02	3.736,62
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	01	Adaptació de reductors de velocitat
Títol 3	01	Av. 1 d'Octubre - C/Joan Salvadó Badia
Títol 4	03	Marques viàries i senyalització

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 68)	4,35	3,500	15,23
2	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 64)	11,39	16,250	185,09
3	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 66)	1,28	4,000	5,12
4	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat (P - 74)	26,03	2,000	52,06
5	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 69)	100,84	2,000	201,68
6	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 73)	104,92	2,000	209,84
7	PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 71)	99,12	1,000	99,12

TOTAL	Títol 4	01.01.01.03	768,14
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	01	Adaptació de reductors de velocitat
Títol 3	01	Av. 1 d'Octubre - C/Joan Salvadó Badia
Títol 4	04	Drenatge

PRESSUPOST

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PF36-DVRQ	m	Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa (P - 78)	49,65	18,000	893,70

TOTAL	Titul 4	01.01.01.04	893,70
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	01	Adaptació de reductors de velocitat
Titul 3	02	Av. de Catalunya - C/ dels Avellaners
Titul 4	01	Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 21)	8,94	1,000	8,94

2	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 22)	11,63	1,000	11,63
---	------------	---	--	-------	-------	-------

3	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 19)	6,13	15,000	91,95
---	------------	---	--	------	--------	-------

4	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 10)	3,92	37,500	147,00
---	------------	----	--	------	--------	--------

5	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 11)	7,39	31,500	232,79
---	------------	----	--	------	--------	--------

6	P21G1-NRU1	m	Retirada de tub de fossa dúctil embegut en el pas de vianants amb rasant existent, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. (P - 25)	3,38	8,000	27,04
---	------------	---	---	------	-------	-------

7	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)	13,07	13,317	174,05
---	-----------	----	---	-------	--------	--------

8	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 38)	27,51	13,317	366,35
---	-----------	----	---	-------	--------	--------

TOTAL	Titul 4	01.01.02.01	1.059,75
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	01	Adaptació de reductors de velocitat
Titul 3	02	Av. de Catalunya - C/ dels Avellaners
Titul 4	02	Pavimentació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de transit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de transit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	67,500	520,43
2	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per	101,00	13,860	1.399,86

PRESSUPOST

3	P9L1-E97S	m2	a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada (P - 61) Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	135,000	82,35
4	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland	35,70	25,000	892,50

5	P9E1-NN13	m2	(P - 54) Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	45,38	6,500	294,97
---	-----------	----	---	-------	-------	--------

6	P931-10RJl	m3	(P - 55) Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 44)	120,63	4,725	569,98
---	------------	----	--	--------	-------	--------

TOTAL	Titul 4	01.01.02.02	3.760,09
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	01	Adaptació de reductors de velocitat
Titul 3	02	Av. de Catalunya - C/ dels Avellaners
Titul 4	03	Marques viàries i senyalització

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 68)	4,35	6,000	26,10

2	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 64)	11,39	22,750	259,12
---	-----------	----	---	-------	--------	--------

3	PBA2-FII7	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús temporal i no retrorreflectant, tipus T-NR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color groc, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 65)	25,98	13,800	358,52
---	-----------	----	--	-------	--------	--------

4	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat (P - 74)	26,03	2,000	52,06
---	-----------	---	--	-------	-------	-------

5	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 69)	100,84	2,000	201,68
---	-----------	---	---	--------	-------	--------

6	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 73)	104,92	2,000	209,84
---	-----------	---	--	--------	-------	--------

TOTAL	Titul 4	01.01.02.03	1.107,32
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	01	Adaptació de reductors de velocitat
Titul 3	02	Av. de Catalunya - C/ dels Avellaners
Titul 4	04	Drenatge

PRESSUPOST

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PF36-DVRQ	m	Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa (P - 78)	49,65	18,000	893,70

TOTAL	Titul 4	01.01.02.04	893,70
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	01	Adaptació de reductors de velocitat
Titul 3	03	C/ Dr. Fleming - C/ de la Sardana
Titul 4	01	Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 19)	6,13	16,000	98,08
2	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 10)	3,92	41,600	163,07
3	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 11)	7,39	31,500	232,79
4	P21G1-NRU1	m	Retirada de tub de fossa dúctil embegut en el pas de vianants amb rasant existent, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. (P - 25)	3,38	8,000	27,04
5	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)	13,07	13,660	178,54
6	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 38)	27,51	13,660	375,79

TOTAL	Titul 4	01.01.03.01	1.075,31
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	01	Adaptació de reductors de velocitat
Titul 3	03	C/ Dr. Fleming - C/ de la Sardana
Titul 4	02	Pavimentació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	72,000	555,12
2	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada (P - 61)	101,00	14,784	1.493,18
3	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	144,000	87,84
4	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de	35,70	25,000	892,50

PRESSUPOST

			ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland (P - 54)			
5	P9E1-NN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	45,38	6,500	294,97
6	P931-10RJ1	m3	(P - 55) Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 44)	120,63	4,725	569,98

TOTAL	Titul 4	01.01.03.02	3.893,59
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	01	Adaptació de reductors de velocitat
Titul 3	03	C/ Dr. Fleming - C/ de la Sardana
Titul 4	03	Marques viàries i senyalització

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 68)	4,35	7,500	32,63
2	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 64)	11,39	26,287	299,41
3	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 66)	1,28	10,000	12,80
4	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat (P - 74)	26,03	2,000	52,06
5	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 69)	100,84	2,000	201,68
6	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 73)	104,92	2,000	209,84

TOTAL	Titul 4	01.01.03.03	808,42
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	01	Adaptació de reductors de velocitat
Titul 3	03	C/ Dr. Fleming - C/ de la Sardana
Titul 4	04	Drenatge

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PF36-DVRQ	m	Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa (P - 78)	49,65	18,000	893,70

PRESSUPOST

TOTAL		Títol 4		01.01.03.04		893,70
Obra		01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE			
Capítol		02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies			
Títol 3		01	Millora accés aparcament			
Títol 4		01	Demolicions i enderrocs			
NUM. CODI		UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P214T-NRQH	m2	Enderroc de paret de tancament de blocs de formigó de 30 cm de gruix, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 17)	13,78	4,000	55,12
2	P2148-NBIH	m	Desmuntatge de tanca de fusta asupervisat per conservador-restaurador, amb mitjans manuals, aplec de material per a la seva reutilització i càrrega de runa sobre camió o contenidor (P - 15)	8,17	8,000	65,36
3	P61Z5-N1RU	m2	Reparació dels laterals del tancament de blocs de formigó degut a l'obertura per la creació del nou accés amb acabat arrebossat remolinat. (P - 43)	8,58	0,300	2,57
4	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)	13,07	1,560	20,39
5	P2RA-EU7I	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus (P - 39)	19,08	1,560	29,76
TOTAL		Títol 4		01.02.01.01		173,20
Obra		01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE			
Capítol		02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies			
Títol 3		01	Millora accés aparcament			
Títol 4		02	Solera de formigó			
NUM. CODI		UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P22D1-10CW2	m2	Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb minicarregadora elèctrica i càrrega mecànica sobre camió o contenidor (P - 34)	3,33	24,000	79,92
2	P2214-AYNM	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 30)	5,53	8,400	46,45
3	P2R3-HIH6	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 35)	11,00	10,080	110,88
4	P2RA-IQFJ	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 41)	11,12	10,080	112,09
5	P938-DFU1	m3	Base de tot-u artificial col·locada amb motoanivelladora i piconatge del material al 100% del PM (P - 45)	35,93	3,600	129,35
6	P9G5-61SR	m2	Paviment de formigó HA-30/P/10/I+E, estesa i vibratge mecànic, malla electrosoldada d'acer B500T 15x 15 cm i 6 mm de D, amb acabat remolinat mecànic i part proporcional de junts de dilatació i retracció (P - 59)	39,72	4,800	190,66
						EUR

PRESSUPOST

TOTAL		Títol 4		01.02.01.02		669,35							
Obra		01		Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE									
Capítol		02		Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies									
Títol 3		02		C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ Dr. Fleming									
Títol 4		01		Demolicions i enderrocs									
NUM. CODI		UA		DESCRIPCIÓ		PREU		AMIDAMENT		IMPORT			
1		P21B0-HBQS		u		Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 21)		8,94		1,000		8,94	
2		P21B0-HBQX		u		Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 22)		11,63		1,000		11,63	
3		P2R5-DT1G		m3		Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)		13,07		0,190		2,48	
4		P2RA-EU7F		m3		Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 38)		27,51		0,190		5,23	
TOTAL		Títol 4		01.02.02.01		28,28							
Obra		01		Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE									
Capítol		02		Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies									
Títol 3		02		C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ Dr. Fleming									
Títol 4		02		Marques viàries i senyalització									
NUM. CODI		UA		DESCRIPCIÓ		PREU		AMIDAMENT		IMPORT			
1		F219YT41		m2		Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (P - 3)		0,53		80,000		42,40	
2		PBA4-DXSD		m		Pintat sobre paviment de marca vial transversal discontinua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària i 0,8/0,4 de relació pintat/no pintat, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 67)		5,10		3,500		17,85	
3		PBA4-DXT2		m		Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 68)		4,35		19,000		82,65	
4		PBA2-FIHW		m2		Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 64)		11,39		50,743		577,96	
5		PBA3-DXJA		m		Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 66)		1,28		260,500		333,44	
6		PBBM-4IMA		m		Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat (P - 74)		26,03		6,000		156,18	
												EUR	

PRESSUPOST

Pàg.: 9

7	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 73)	104,92	1,000	104,92
8	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 69)	100,84	4,000	403,36
9	PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 71)	99,12	2,000	198,24

TOTAL	Titol 4	01.02.02.02	1.917,00
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	02	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ Dr. Fleming
Titol 4	03	Mobiliari urbà

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pìlona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación ´´E´´ de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.	101,91	2,000	203,82
Opcional:						
. Color rojo, verde, amarillo o azul.						
. Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.						
El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018. (P - 80)						

TOTAL	Titol 4	01.02.02.03	203,82
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	03	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Av. Catalunya
Titol 4	01	Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P21DH-8GXG	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 10 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 24)	152,33	1,000	152,33
2	P2R5-NTNG	m3	Transport de mobiliari retirat a magatzem, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 37)	13,07	0,110	1,44
3	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 21)	8,94	1,000	8,94
EUR						

PRESSUPOST

Pàg.: 10

4	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 22)	11,63	1,000	11,63
5	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 14)	1,56	12,000	18,72
6	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 19)	6,13	15,000	91,95
7	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 10)	3,92	6,000	23,52
8	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 11)	7,39	29,500	218,01
9	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)	13,07	9,568	125,05
10	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 38)	27,51	9,568	263,22

TOTAL	Titol 4	01.02.03.01	914,81
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	03	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Av. Catalunya
Titol 4	02	Pavimentació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 46)	35,63	12,000	427,56
2	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulats granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	6,000	46,26
3	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulats granític, estesa i compactada (P - 61)	101,00	1,008	101,81
4	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	12,000	7,32
5	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland (P - 54)	35,70	20,400	728,28
6	P9E1-NN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (P - 55)	45,38	9,100	412,96
7	P931-10RJI	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P -	120,63	4,425	533,79
EUR						

PRESSUPOST

44)					
8	F985I010	m2	Gual per a vianants, mitjançant en fonsament de la vorada. Inclou subministrament i col·locació de rajol hidràulic, peces especials i base de formigó. Tot inclòs, completament acabat segons plànols. (P - 7)	96,16	18,4001.769,34

TOTAL	Titul 4	01.02.03.02			4.027,32
-------	---------	-------------	--	--	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE			
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies			
Titul 3	03	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Av. Catalunya			
Titul 4	03	Marques viàries i senyalització vertical			

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 68)	4,35	14,50063,08
2	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 64)	11,39	34,000387,26
3	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 66)	1,28	2,0002,56
4	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat (P - 74)	26,03	4,000104,12
5	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 69)	100,84	3,000302,52
6	PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 71)	99,12	2,000198,24
7	PBBG-DV3L	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 72)	112,07	1,000112,07

TOTAL	Titul 4	01.02.03.03			1.169,85
-------	---------	-------------	--	--	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE			
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies			
Titul 3	03	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Av. Catalunya			
Titul 4	04	Enllumenat			

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	0502PLN2	u	Desplaçament de columna existent col·locada sobre dau de formigó, inclosa l'execució de la fonamentació, gruament, anivellament, instal·lació de presa de terra, instal·lació elèctrica completa de l'interior del suport i transport de terres i runes sobrants a l'abocador, inclòs el pagament del canon de residus (P - 1)	339,79	1,000339,79

TOTAL	Titul 4	01.02.03.04			339,79
-------	---------	-------------	--	--	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE			
------	----	---	--	--	--

PRESSUPOST

Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies			
Titul 3	03	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Av. Catalunya			
Titul 4	05	Varis			

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	F9W1U020	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva (P - 8)	76,77	1,00076,77

TOTAL	Titul 4	01.02.03.05			76,77
-------	---------	-------------	--	--	-------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE			
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies			
Titul 3	04	Pavimentació vorera C/ de la Mola, C/ Baltasar, C/ Joan Miro, Av. Catalunya			
Titul 4	01	Demolicions i enderrocs			

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 21)	8,94	3,00026,82
2	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 22)	11,63	1,00011,63
3	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 14)	1,56	8,00012,48
4	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 19)	6,13	10,00061,30
5	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 10)	3,92	4,00015,68
6	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 11)	7,39	246,0001.817,94
7	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)	13,07	65,295853,41
8	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 38)	27,51	65,2951.796,27

TOTAL	Titul 4	01.02.04.01			4.595,53
-------	---------	-------------	--	--	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE			
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies			
Titul 3	04	Pavimentació vorera C/ de la Mola, C/ Baltasar, C/ Joan Miro, Av. Catalunya			
Titul 4	02	Pavimentació			

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a	35,63	28,000997,64

PRESSUPOST

Pàg.: 13

flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 46)					
2	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	4,00030,84
3	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada (P - 61)	101,00	0,67267,87
4	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	8,0004,88
5	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland	35,70	240,5008.585,85
(P - 54)					
6	P9E1-NN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	45,38	5,500249,59
(P - 55)					
7	P931-10RJ1	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 44)	120,63	36,9004.451,25
8	F985I010	m2	Gual per a vianants, mitjançant en fonsament de la vorada. Inclou subministrament i col·locació de rajol hidràulic, peces especials i base de formigó. Tot inclòs, completament acabat segons plànols. (P - 7)	96,16	10,000961,60
9	P967-N9V0	m	Reparació de vorada menjada amb morter de reparació d'alta resistència. tot inclòs, completament acabat. (P - 49)	19,17	20,000383,40
10	P967-E9ZX	m	Peça recta de formigó per a vorades, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C7 22x20 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 48)	35,09	1,00035,09

TOTAL	Titul 4	01.02.04.02	15.768,01
-------	---------	-------------	-----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titul 3	04	Pavimentació vorera C/ de la Mola, C/ Baltasar, C/ Joan Miro, Av. Catalunya
Titul 4	03	Marques viàries i senyalització vertical

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat (P - 74)	26,03	3,00078,09
2	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 69)	100,84	2,000201,68
3	PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 71)	99,12	2,000198,24
4	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 73)	104,92	1,000104,92

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 14

TOTAL	Titul 4	01.02.04.03	582,93
Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE	
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies	
Titul 3	04	Pavimentació vorera C/ de la Mola, C/ Baltasar, C/ Joan Miro, Av. Catalunya	
Titul 4	04	Varis	

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	F9W1U020	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva (P - 8)	76,77	10,000767,70
---	----------	---	---	-------	--------------

TOTAL	Titul 4	01.02.04.04	767,70
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titul 3	05	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Mola
Titul 4	01	Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	P21Q2-8GXU	u	Retirada de pilon a fosa, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor (P - 27)	8,62	5,00043,10
2	P21DH-8GXG	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 10 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 24)	152,33	2,000304,66
3	P2R5-NTNG	m3	Transport de mobiliari retirat a magatzem, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 37)	13,07	0,2753,59
4	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 21)	8,94	5,00044,70
5	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 22)	11,63	5,00058,15
6	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 19)	6,13	248,0001.520,24
7	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 10)	3,92	266,5001.044,68
8	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 11)	7,39	74,500550,56
9	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 14)	1,56	68,000106,08
10	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)	13,07	59,172773,38
11	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la	27,51	59,1721.627,82

EUR

PRESSUPOST

Llista Europea de Residus (P - 38)						
TOTAL	Títol 4		01.02.05.01		6.076,96	
Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE				
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies				
Títol 3	05	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Mola				
Títol 4	02	Pavimentació				
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 46)	35,63	91,000	3.242,33
2	F974Y008	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locada sobre base de formigó HNE-20/P/20 i rejuntada amb beurada de pòrtland blanc, inclòs neteja posterior (P - 6)	14,91	91,000	1.356,81
3	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	140,800	1.085,57
4	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada (P - 61)	101,00	23,654	2.389,05
5	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	281,600	171,78
6	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland	35,70	201,000	7.175,70
7	P9E1-NN13	m2	(P - 54) Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	45,38	42,000	1.905,96
8	P931-10RJI	m3	(P - 55) Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 44)	120,63	36,450	4.396,96
9	F985I010	m2	Gual per a vianants, mitjançant en fonsament de la vorada. Inclou subministrament i col·locació de rajol hidràulic, peces especials i base de formigó. Tot inclòs, completament acabat segons plànols. (P - 7)	96,16	33,600	3.230,98
TOTAL	Títol 4		01.02.05.02		24.955,14	
Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE				
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies				
Títol 3	05	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Mola				
Títol 4	03	Marques viàries i senyalització vertical				
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor,	0,53	82,830	43,90
					EUR	

PRESSUPOST

		càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (P - 3)				
2	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 68)	4,35	26,000	113,10
3	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 64)	11,39	40,980	466,76
4	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat (P - 74)	26,03	10,000	260,30
5	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 69)	100,84	6,000	605,04
6	PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 71)	99,12	3,000	297,36
7	PBBG-DV3L	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 72)	112,07	1,000	112,07
8	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 73)	104,92	2,000	209,84
TOTAL		Titol 4		01.02.05.03		2.108,37
Obra		01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE			
Capítol		02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies			
Titol 3		05	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Mola			
Titol 4		04	Drenatge			
NUM. CODI		UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PF36-DVRQ	m	Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elàstica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa (P - 78)	49,65	18,000	893,70
TOTAL		Titol 4		01.02.05.04		893,70
Obra		01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE			
Capítol		02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies			
Titol 3		05	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Mola			
Titol 4		05	Enllumenat			
NUM. CODI		UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	0502PLN2	u	Desplaçament de columna existent col·locada sobre dau de formigó, inclosa l'execució de la fonamentació, gruament, anivellament, instal·lació de presa de terra, instal·lació elèctrica completa de l'interior del suport i transport de terres i runes sobrants a l'abocador, inclòs el pagament del canon de residus (P - 1)	339,79	2,000	679,58
TOTAL		Titol 4		01.02.05.05		679,58
Obra		01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE			
Capítol		02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies			
EUR						

PRESSUPOST

Titol 3	05	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Mola
Titol 4	06	Mobiliari urbà

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de piona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación ´´E´´ de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.	101,91	2,000	203,82
Opcional: . Color rojo, verde, amarillo o azul. . Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada. El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018. (P - 80)						
2	FQZ5UG15	u	Aparcament de bicicletes tubular en U, d'acer galvanitzat de 750 mm d'alçària i 750 mm d'amplària, format per tub de 50 mm de diàmetre, amb capacitat per a 1 bicicleta, col·locat amb fixacions mecàniques (P - 9)	128,88	5,000	644,40

TOTAL	Titol 4	01.02.05.06	848,22
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	05	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Mola
Titol 4	07	Varis

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	F9W1U020	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva (P - 8)	76,77	2,000	153,54

TOTAL	Titol 4	01.02.05.07	153,54
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	06	Pavimentació vorera davant Institut
Titol 4	01	Demolicions i enderrocs

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2214-AYNM	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 30)	5,53	14,475	80,05
2	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 19)	6,13	52,500	321,83

PRESSUPOST

3	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 10)	3,92	26,250	102,90
4	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 11)	7,39	78,750	581,96
5	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 14)	1,56	39,500	61,62
6	F219V200	m2	Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica, col·locat sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i 1,2 m d'amplària, com a màxim, amb mitjans mecànics o manuals i càrrega a maquinària (P - 2)	15,65	7,800	122,07
7	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)	13,07	28,360	370,67
8	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 38)	27,51	28,360	780,18
9	P2R3-HIH6	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 35)	11,00	17,370	191,07
10	P2RA-EU7K	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	17,370	193,15

TOTAL	Titol 4	01.02.06.01	2.805,50
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	06	Pavimentació vorera davant Institut
Titol 4	02	Pavimentació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P967-E9ZE	m	Peça recta de formigó per a vorades model americà, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 47)	41,47	53,000	2.197,91
2	F974Y008	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locada sobre base de formigó HNE-20/P/20 i rejuntada amb beurada de pòrtland blanc, inclòs neteja posterior (P - 6)	14,91	53,000	790,23
3	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinúa en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	15,750	121,43
4	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada (P - 61)	101,00	2,646	267,25
5	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	31,500	19,22
6	P938-DFU1	m3	Base de tot-u artificial col·locada amb motoanivelladora i piconatge del material al 100% del PM (P - 45)	35,93	14,475	520,09
7	P9G5-N1SR	m2	Paviment de formigó colorejat HA-30/P/10/I+E, estesa i vibratge mecànic, malla electrosoldada d'acer B500T 15x 15 cm i 6 mm de D,	44,20	96,500	4.265,30

PRESSUPOST

Pàg.: 19

		amb acabat remolinat mecànic i part proporcional de junts de dilatació i retracció (P - 60)				
8	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland	35,70	15,125	539,96
9	P931-10RJI	m3	(P - 54) Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 44)	120,63	2,269	273,71

TOTAL	Titul 4	01.02.06.02	8.995,10
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titul 3	06	Pavimentació vorera davant Institut
Titul 4	03	Marques viàries i senyalització vertical

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (P - 3)	0,53	0,800	0,42
---	----------	----	--	------	-------	------

TOTAL	Titul 4	01.02.06.03	0,42
-------	---------	-------------	------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titul 3	06	Pavimentació vorera davant Institut
Titul 4	04	Mobiliari urbà

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pìlona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación ´´E´´ de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.	101,91	2,000	203,82
---	-----------	---	--	--------	-------	--------

Opcional:
. Color rojo, verde, amarillo o azul.
. Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.

El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018. (P - 80)

TOTAL	Titul 4	01.02.06.04	203,82
-------	---------	-------------	--------

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 20

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titul 3	07	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Sardana
Titul 4	01	Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	P21Q2-8GXU	u	Retirada de pìlona fosa, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor (P - 27)	8,62	1,000	8,62
2	P21DH-8GXG	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 10 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 24)	152,33	2,000	304,66
3	P2R5-NTNG	m3	Transport de mobiliari retirat a magatzem, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 37)	13,07	0,231	3,02
4	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 21)	8,94	5,000	44,70
5	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 22)	11,63	5,000	58,15
6	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 14)	1,56	59,000	92,04
7	P2147-DJ5X	m	Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió (P - 13)	4,76	15,000	71,40
8	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 19)	6,13	90,000	551,70
9	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 10)	3,92	212,000	831,04
10	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 11)	7,39	95,000	702,05
11	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)	13,07	57,171	747,22
12	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 38)	27,51	57,171	1.572,77

TOTAL	Titul 4	01.02.07.01	4.987,37
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titul 3	07	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Sardana
Titul 4	02	Pavimentació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat	35,63	82,000	2.921,66
---	-----------	---	--	-------	--------	----------

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 21

			amb morter per a ram de paleta (P - 46)			
2	F974Y008	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locada sobre base de formigó HNE-20/P/20 i rejuntada amb beurada de pòrtland blanc, inclòs neteja posterior (P - 6)	14,91	82,000	1.222,62
3	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	24,600	189,67
4	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada (P - 61)	101,00	4,133	417,43
5	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	49,200	30,01
6	P9E1-NMTT	m2	Paviment de panot per a vorera, igual a l'existent, de color gris/blanc/vermell de 25x25x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland	35,70	173,500	6.193,95
			(P - 54)			
7	P9E1-NN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color gris/blanc/vermell amb tacs de 25x25x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	45,38	50,000	2.269,00
			(P - 55)			
8	P9E1-DMTT	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland (P - 52)	35,70	22,000	785,40
9	P931-10RJI	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 44)	120,63	36,825	4.442,20
10	F985I010	m2	Gual per a vianants, mitjançant en fonsament de la vorada. Inclou subministrament i col·locació de rajol hidràulic, peces especials i base de formigó. Tot inclòs, completament acabat segons plànols. (P - 7)	96,16	44,800	4.307,97

TOTAL	Titul 4	01.02.07.02	22.779,91
-------	---------	-------------	-----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titul 3	07	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Sardana
Titul 4	03	Marques viàries i senyalització vertical

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (P - 3)	0,53	77,230	40,93
2	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 68)	4,35	14,500	63,08
3	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 64)	11,39	40,730	463,91

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 22

4	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat (P - 74)	26,03	7,000	182,21
5	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 69)	100,84	6,000	605,04
6	PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 71)	99,12	3,000	297,36
7	PBBG-DV3L	u	Placa octogonal per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 72)	112,07	1,000	112,07

TOTAL	Titul 4	01.02.07.03	1.764,60
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titul 3	07	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Sardana
Titul 4	04	Drenatge

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	PD55-E3NR	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 15 cm de gruix sobre solera de 15 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 (P - 76)	135,52	2,000	271,04
2	PD50-481R	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter (P - 75)	110,84	2,000	221,68
3	F21DYG00	u	Anul·lació d'embornal de 70x30 cm, amb mitjans mecànics i manuals, amb reblert amb formigó HM-20 i tapiat de connexions (P - 4)	78,77	2,000	157,54
4	F21DYG0N	u	Retirada de reixa d'embornal existent, de qualsevol tipus, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió i transport a abocador (P - 5)	10,24	2,000	20,48
5	P221B-11BS	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3 (P - 31)	16,81	7,500	126,08
6	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (P - 32)	5,16	5,000	25,80
7	P2255-DPGW	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 33)	13,76	5,700	78,43
8	P312-I4O5	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió (P - 42)	117,20	1,800	210,96
9	P2R3-HIH6	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 35)	11,00	2,160	23,76
10	P2RA-EU7K	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	2,160	24,02
11	PD785-Q10P	m	Clavegueró amb tub de PVC-U de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, superfícies interna llisa i externa llisa de tipus A1 (construcció multicapa), diàmetre nominal DN 250, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular >= 8kN/m2), codi d'àrea d'aplicació U (ús en l'exterior de l'estructura dels edificis), fabricació	104,62	10,000	1.046,20

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 23

			segons norma UNE-EN 13476-2, de color taronja-marró RAL 8023, per a unió elàstica amb anella elastomèrica d'estanquitat, col·locat sobre llit de sorra de 10 cm de gruix i reblert de sorra fins a 30 cm per sobre del tub, inclosa la formació d'una solera de 15 cm de gruix de formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, amb picó vibrant de combustible (P - 77)			
12	SAA00001	u	Connexió de col·lector a la xarxa general de clavegueram, inclòs perforació de pou existent amb mitjans manuals o mecànics, connexió del tub de desguàs i segellat i arrebossat de la unió amb morter de ciment, tot segons indicacions de la DF, plànol. (P - 82)	263,37	2,000	526,74
13	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	5,000	38,55
14	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada (P - 61)	101,00	0,840	84,84
15	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	10,000	6,10
TOTAL			Titul 4	01.02.07.04		2.862,22

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titul 3	07	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Sardana
Titul 4	05	Enllumenat

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	0502PLN2	u	Desplaçament de columna existent col·locada sobre dau de formigó, inclosa l'execució de la fonamentació, gruament, anivellament, instal·lació de presa de terra, instal·lació elèctrica completa de l'interior del suport i transport de terres i runes sobrants a l'abocador, inclòs el pagament del canon de residus (P - 1)	339,79	2,000	679,58
---	----------	---	--	--------	-------	--------

TOTAL		Titul 4	01.02.07.05			679,58
-------	--	---------	-------------	--	--	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titul 3	07	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Sardana
Titul 4	06	Mobiliari urbà

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pizona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación ‘‘E’’ de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.	101,91	2,000	203,82
---	-----------	---	--	--------	-------	--------

Opcional:
. Color rojo, verde, amarillo o azul.
. Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.

El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO

PRESSUPOST

Pàg.: 24

9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018. (P - 80)			
TOTAL	Titol 4	01.02.07.06	203,82
Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE	
Capitol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies	
Titul 3	07	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Sardana	
Titul 4	07	Varis	

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	F9W1U020	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva (P - 8)	76,77	2,000	153,54
---	----------	---	---	-------	-------	--------

TOTAL		Titul 4	01.02.07.07			153,54
-------	--	---------	-------------	--	--	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titul 3	08	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ Molins Nous
Titul 4	01	Marques viàries i senyalització

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 66)	1,28	38,000	48,64
2	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (P - 3)	0,53	1,600	0,85

TOTAL		Titul 4	01.02.08.01			49,49
-------	--	---------	-------------	--	--	-------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titul 3	08	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ Molins Nous
Titul 4	02	Mobiliari urbà

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pizona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación ‘‘E’’ de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.	101,91	4,000	407,64
---	-----------	---	--	--------	-------	--------

Opcional:
. Color rojo, verde, amarillo o azul.
. Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.

PRESSUPOST

El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018. (P - 80)		
---	--	--

TOTAL	Titol 4	01.02.08.02	407,64
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	09	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ d'Enric Castro (entorn arbre)
Titol 4	01	Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 11)	7,39	10,000	73,90
2	P2146-HYKM	m2	Demolició de paviment de llambordins col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 12)	67,50	15,500	1.046,25
3	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)	13,07	6,630	86,65
4	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 38)	27,51	6,630	182,39
5	P21R0-N8K7	u	Eliminació d'arrels, d'arbre de 6 a 10m d'alçària de port mitjà, retirada de restes, reblliment del forat i anivellament del terreny, càrrega de material sobre camió o contenidor, transport fins a abocador i deposició de cànon. (P - 29)	124,28	1,000	124,28

TOTAL	Titol 4	01.02.09.01	1.513,47
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	09	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ d'Enric Castro (entorn arbre)
Titol 4	02	Pavimentació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P9E1-DMTT	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland (P - 52)	35,70	10,000	357,00
2	P9F3-101FL	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 7 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i rebler de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis	86,63	7,500	649,73

PRESSUPOST

			o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2 (P - 57)			
3	P9F3-101DT	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, de forma rectangular, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i rebllert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2 (P - 56)	80,09	7,500	600,68
4	P9F4-100AR	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 10 cm de gruix, preu alt, per a paviment, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de fins a 1 m2 (P - 58)	41,67	0,500	20,84
5	P931-10RJI	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 44)	120,63	3,825	461,41

TOTAL	Titol 4	01.02.09.02	2.089,66
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	10	Pas de vianants elevat Biblioteca Antoni Gaudí
Titol 4	01	Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P21Q2-8GXU	u	Retirada de piona fosa, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor (P - 27)	8,62	4,000	34,48
2	P214U-HBQH	m2	Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb un gruix de 0 a 4 cm i en encaixos laterals i finals, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compressor, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (P - 18)	1,15	33,000	37,95
3	P2147-DJ5X	m	Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió (P - 13)	4,76	18,000	85,68
4	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 14)	1,56	14,000	21,84
5	P214Y-HXMK	m2	Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i <= 1.2 m d'amplària amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 20)	28,82	4,800	138,34
6	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 11)	7,39	35,200	260,13
7	P2146-HYKM	m2	Demolició de paviment de llambordins col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 12)	67,50	29,900	2.018,25
8	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)	13,07	28,063	366,78

PRESSUPOST

Pàg.: 27

9	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 38)	27,51	28,063	772,01
10	P2R5-NTNG	m3	Transport de mobiliari retirat a magatzem, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 37)	13,07	0,044	0,58

TOTAL	Titol 4	01.02.10.01	3.736,04
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	10	Pas de vianants elevat Biblioteca Antoni Gaudi
Titol 4	02	Pavimentació

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 46)	35,63	18,000	641,34
2	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulats granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	99,000	763,29
3	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulats granític, estesa i compactada (P - 61)	101,00	11,088	1.119,89
4	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	198,000	120,78
5	P9E1-DMTT	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland (P - 52)	35,70	29,600	1.056,72
6	P9E1-DN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (P - 53)	45,38	10,400	471,95
7	P9F3-101FL	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 7 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2 (P - 57)	86,63	14,500	1.256,14
8	P9F3-101DT	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, de forma rectangular, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2 (P - 56)	80,09	14,500	1.161,31
9	P9F4-100AR	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 10 cm de gruix, preu alt, per a paviment, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de fins a 1 m2 (P - 58)	41,67	0,900	37,50
10	P931-10RJ1	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0,6, abocat	120,63	10,485	1.264,81

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 28

		des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 44)
--	--	---

TOTAL	Titol 4	01.02.10.02	7.893,73
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	10	Pas de vianants elevat Biblioteca Antoni Gaudi
Titol 4	03	Marques viàries i senyalització

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (P - 3)	0,53	46,800	24,80
2	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 68)	4,35	7,000	30,45
3	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 64)	11,39	34,700	395,23
4	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 66)	1,28	32,500	41,60
5	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat (P - 74)	26,03	2,000	52,06
6	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 73)	104,92	2,000	209,84
7	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 69)	100,84	2,000	201,68

TOTAL	Titol 4	01.02.10.03	955,66
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	10	Pas de vianants elevat Biblioteca Antoni Gaudi
Titol 4	04	Mobiliari urbà

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pilonas fijas FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación “E” de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastramiento según superficie y proyecto.	101,91	6,000	611,46

Opcional:
. Color rojo, verde, amarillo o azul.
. Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.

EUR

PRESSUPOST

El compromís con la protecció del entorn, el respecte del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018. (P - 80)						
TOTAL	Títol 4		01.02.10.04		611,46	
Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE				
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies				
Títol 3	10	Pas de vianants elevat Biblioteca Antoni Gaudi				
Títol 4	05	Drenatge				
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PD55-E3NR	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 15 cm de gruix sobre solera de 15 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 (P - 76)	135,52	2,000	271,04
2	PD50-481R	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter (P - 75)	110,84	2,000	221,68
3	F21DYG00	u	Anul·lació d'embornal de 70x30 cm, amb mitjans mecànics i manuals, amb reblert amb formigó HM-20 i tapiat de connexions (P - 4)	78,77	2,000	157,54
4	F21DYG0N	u	Retirada de reixa d'embornal existent, de qualsevol tipus, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió i transport a abocador (P - 5)	10,24	2,000	20,48
5	P221B-11BS	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3 (P - 31)	16,81	7,500	126,08
6	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (P - 32)	5,16	5,000	25,80
7	P2255-DPGW	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 33)	13,76	5,700	78,43
8	P312-14O5	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió (P - 42)	117,20	1,800	210,96
9	P2R3-HIH6	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 35)	11,00	2,160	23,76
10	P2RA-EU7K	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	2,160	24,02
11	PD785-Q10P	m	Clavegueró amb tub de PVC-U de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, superfícies interna llisa i externa llisa de tipus A1 (construcció multicapa), diàmetre nominal DN 250, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular >= 8kN/m2), codi d'àrea d'aplicació U (ús en l'exterior de l'estructura dels edificis), fabricació segons norma UNE-EN 13476-2, de color taronja-marró RAL 8023, per a unió elàstica amb anella elastomèrica d'estanquitat, col·locat sobre llit de sorra de 10 cm de gruix i reblert de sorra fins a 30 cm per sobre	104,62	10,000	1.046,20
EUR						

PRESSUPOST

			del tub, inclosa la formació d'una solera de 15 cm de gruix de formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, amb picó vibrant de combustible (P - 77)			
12	SAA00001	u	Connexió de col·lector a la xarxa general de clavegueram, inclòs perforació de pou existent amb mitjans manuals o mecànics, connexió del tub de desguàs i segellat i arrebossat de la unió amb morter de ciment, tot segons indicacions de la DF, plànol. (P - 82)	263,37	2,000	526,74
13	PF36-DVRQ	m	Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa (P - 78)	49,65	18,000	893,70
14	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	5,000	38,55
15	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada (P - 61)	101,00	0,840	84,84
16	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	10,000	6,10
TOTAL Títol 4			01.02.10.05	3.755,92		
Obra			01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE		
Capítol			02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies		
Títol 3			10	Pas de vianants elevat Biblioteca Antoni Gaudi		
Títol 4			06	Varis		
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ		PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	F9W1U020	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderrocs i rescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva (P - 8)	76,77	2,000	153,54
TOTAL Títol 4			01.02.10.06	153,54		
Obra			01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE		
Capítol			02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies		
Títol 3			11	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Plaça de l'Arbre		
Títol 4			01	Demolicions i enderrocs		
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ		PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P21Q2-8GXP	u	Retirada de paperera ancorada al terra, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor (P - 26)	5,17	1,000	5,17
2	P21Q2-8GXU	u	Retirada de piona fosa, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor (P - 27)	8,62	2,000	17,24
3	P21DH-8GXE	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 23)	65,37	1,000	65,37
4	P21DH-8GXG	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 10 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 24)	152,33	1,000	152,33
EUR						

PRESSUPOST

Pàg.: 31

5	P2R5-NTNG	m3	Transport de mobiliari retirat a magatzem, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 37)	13,07	0,331	4,33
6	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 21)	8,94	1,000	8,94
7	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 22)	11,63	1,000	11,63
8	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 19)	6,13	41,000	251,33
9	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 10)	3,92	57,000	223,44
10	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 11)	7,39	57,700	426,40
11	P2146-HYKM	m2	Demolició de paviment de llambordins col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 12)	67,50	26,600	1.795,50
12	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 14)	1,56	27,000	42,12
13	P2147-DJ5X	m	Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió (P - 13)	4,76	31,000	147,56
14	P214Y-HXMK	m2	Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i <= 1.2 m d'amplària amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 20)	28,82	4,800	138,34
15	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)	13,07	33,081	432,37
16	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 38)	27,51	33,081	910,06

TOTAL	Titol 4	01.02.11.01	4.632,13
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	11	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Plaça de l'Arbre
Titol 4	02	Pavimentació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 46)	35,63	37,000	1.318,31

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 32

2	F974Y008	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locada sobre base de formigó HNE-20/P/20 i rejuntada amb beurada de pòrtland blanc, inclòs neteja posterior (P - 6)	14,91	37,000	551,67
3	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	11,500	88,67
4	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada (P - 61)	101,00	1,932	195,13
5	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	23,000	14,03
6	P9E1-DMTT	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland (P - 52)	35,70	88,400	3.155,88
7	P9E1-DN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (P - 53)	45,38	13,600	617,17
8	F985I010	m2	Gual per a vianants, mitjançant en fonsament de la vorada. Inclou subministrament i col·locació de rajol hidràulic, peces especials i base de formigó. Tot inclòs, completament acabat segons plànols. (P - 7)	96,16	11,200	1.076,99
9	P9F3-101DT	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, de forma rectangular, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2 (P - 56)	80,09	12,750	1.021,15
10	P9F3-101FL	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 7 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:6 i reblert de junts, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2 (P - 57)	86,63	12,750	1.104,53
11	P9F4-100AR	m2	Paviment de peça rectangular de formigó doble capa, gris, de 10x20 cm i 10 cm de gruix, preu alt, per a paviment, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de fins a 1 m2 (P - 58)	41,67	1,100	45,84
12	P931-10RJI	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 44)	120,63	19,291	2.327,07

TOTAL	Titol 4	01.02.11.02	11.516,44
-------	---------	-------------	-----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	11	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Plaça de l'Arbre
Titol 4	03	Marques viàries i senyalització

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	F219YT41	m2	Fresatge mecànic de pintura en paviments asfàltics, amb fresadora de càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compresor, càrrega de runes sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (P - 3)	0,53	44,400	23,53

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 33

2	PBA4-DXSD	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal discontinua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària i 0,8/0,4 de relació pintat/no pintat, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 67)	5,10	4,500	22,95
3	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 68)	4,35	7,000	30,45
4	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 64)	11,39	23,834	271,47
5	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 66)	1,28	26,000	33,28
6	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat (P - 74)	26,03	2,000	52,06
7	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 73)	104,92	1,000	104,92
8	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 69)	100,84	2,000	201,68

TOTAL	Titol 4	01.02.11.03	740,34
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	11	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Plaça de l'Arbre
Titol 4	04	Mobiliari urbà

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	PQ2Y-MA95	u	Col·locació de paperera de <= 60 l de capacitat, ancorada amb dau de formigó utilitzant martell trencador manual (P - 79)	43,19	1,000	43,19
2	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de pìlona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación ´´E´´ de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.	101,91	2,000	203,82

Opcional:
. Color rojo, verde, amarillo o azul.
. Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.

El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018. (P - 80)

PRESSUPOST

Pàg.: 34

TOTAL	Títol 4	01.02.11.04	247,01
Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE	
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies	
Títol 3	11	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Plaça de l'Arbre	
Títol 4	05	Drenatge	

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
-----------	----	------------	------	-----------	--------

1	PD55-E3NR	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 15 cm de gruix sobre solera de 15 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 (P - 76)	135,52	2,000	271,04
2	PD50-481R	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter (P - 75)	110,84	2,000	221,68
3	F21DYG00	u	Anul·lació d'embornal de 70x30 cm, amb mitjans mecànics i manuals, amb reblert amb formigó HM-20 i tapiat de connexions (P - 4)	78,77	2,000	157,54
4	F21DYG0N	u	Retirada de reixa d'embornal existent, de qualsevol tipus, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió i transport a abocador (P - 5)	10,24	2,000	20,48
5	P221B-I1BS	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3 (P - 31)	16,81	7,500	126,08
6	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (P - 32)	5,16	5,000	25,80
7	P2255-DPGW	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 33)	13,76	5,700	78,43
8	P312-I4O5	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió (P - 42)	117,20	1,800	210,96
9	P2R3-HIH6	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 35)	11,00	2,160	23,76
10	P2RA-EU7K	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 17 05 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 40)	11,12	2,160	24,02
11	PD785-Q10P	m	Clavegueró amb tub de PVC-U de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, superfícies interna llisa i externa llisa de tipus A1 (construcció multicapa), diàmetre nominal DN 250, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular >= 8kN/m2), codi d'àrea d'aplicació U (ús en l'exterior de l'estructura dels edificis), fabricació segons norma UNE-EN 13476-2, de color taronja-marró RAL 8023, per a unió elàstica amb anella elastomèrica d'estanquitat, col·locat sobre llit de sorra de 10 cm de gruix i reblert de sorra fins a 30 cm per sobre del tub, inclosa la formació d'una solera de 15 cm de gruix de formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, amb picó vibrant de combustible (P - 77)	104,62	10,000	1.046,20
12	SAA00001	u	Connexió de col·lector a la xarxa general de clavegueram, inclòs perforació de pou existent amb mitjans manuals o mecànics, connexió del tub de desguàs i segellat i arrebossat de la unió amb morter de ciment, tot segons indicacions de la DF, plànol. (P - 82)	263,37	2,000	526,74

PRESSUPOST

Pàg.: 35

13	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	5,000	38,55
14	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada (P - 61)	101,00	0,840	84,84
15	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	10,000	6,10

TOTAL	Titol 4	01.02.11.05	2.862,22
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	11	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Plaça de l'Arbre
Titol 4	06	Enllumenat

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	0502PLN2	u	Desplaçament de columna existent col·locada sobre dau de formigó, inclosa l'execució de la fonamentació, gruament, anivellament, instal·lació de presa de terra, instal·lació elèctrica completa de l'interior del suport i transport de terres i runes sobrants a l'abocador, inclòs el pagament del canon de residus (P - 1)	339,79	2,000	679,58

TOTAL	Titol 4	01.02.11.06	679,58
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	11	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Plaça de l'Arbre
Titol 4	07	Varis

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	F9W1U020	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons, tapes de claveguera o reixes de desguàs existents, d'una mida superior a 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva (P - 8)	76,77	3,000	230,31

TOTAL	Titol 4	01.02.11.07	230,31
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies
Titol 3	12	Altres

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	FQZ5UG15	u	Aparcament de bicicletes tubular en U, d'acer galvanitzat de 750 mm d'alçària i 750 mm d'amplària, format per tub de 50 mm de diàmetre, amb capacitat per a 1 bicicleta, col·locat amb fixacions mecàniques (P - 9)	128,88	4,000	515,52

TOTAL	Titol 3	01.02.12	515,52
-------	---------	----------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	03	Actuacions carrer Salvador Espriu
Titol 3	01	C/ Salvador Espriu - Av. de Catalunya
Titol 4	01	Demolicions i enderrocs

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 36

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P21B0-HBQS	u	Desmuntatge per a substitució de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 21)	8,94	1,000	8,94
2	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 22)	11,63	1,000	11,63
3	P21R0-92HA	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de < 6 m d'alçària de port petit, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (P - 28)	154,34	1,000	154,34
4	P214U-HBQH	m2	Fresatge mecànic de paviments de mescles bituminoses per cada cm de gruix, amb un gruix de 0 a 4 cm i en encaixos laterals i finals, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compressor, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (P - 18)	1,15	30,000	34,50
5	P2147-DJ5X	m	Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió (P - 13)	4,76	18,000	85,68
6	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 14)	1,56	18,000	28,08
7	P2149-I0P4	u	Demolició d'escocell col·locat sobre formigó amb compressor i càrrega manual sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 16)	42,72	2,000	85,44
8	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 11)	7,39	53,000	391,67
9	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)	13,07	16,628	217,33
10	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 38)	27,51	16,628	457,44

TOTAL	Titol 4	01.03.01.01	1.475,05
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	03	Actuacions carrer Salvador Espriu
Titol 3	01	C/ Salvador Espriu - Av. de Catalunya
Titol 4	02	Pavimentació

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 46)	35,63	18,000	641,34
2	P975-MBXI	m	Rigola sense desnivell de formigó en massa HM - 30 / F / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, de 20 cm d'amplària i de 25 a 30 cm d'alçària, acabat remolinat (P - 50)	8,74	10,000	87,40
3	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinúa en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	90,000	693,90

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 37

4	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada (P - 61)	101,00	10,080	1.018,08
5	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	180,000	109,80
6	P9E1-DMTT	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland (P - 52)	35,70	44,520	1.589,36
7	P9E1-DN13	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (P - 53)	45,38	8,480	384,82
8	P931-10RJl	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 44)	120,63	7,950	959,01
9	P992-IR5Q	u	Escocell de 100x100 cm i 20 cm de fondària, amb peça prefabricada de formigó per a escocell format per marc perimetral de formigó, de color gris granític amb acabat decapat i hidrofugat de dos mòduls, de 100x100 cm i 75 cm de diàmetre interior, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 (P - 51)	187,88	1,000	187,88

TOTAL	Titul 4	01.03.01.02	5.671,59
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	03	Actuacions carrer Salvador Espriu
Titul 3	01	C/ Salvador Espriu - Av. de Catalunya
Titul 4	03	Marques viàries i senyalització

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PBA4-DXT2	m	Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus -, de 40 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 68)	4,35	7,800	33,93
2	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 64)	11,39	26,250	298,99
3	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 66)	1,28	4,000	5,12
4	PBBM-4IMA	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 100x50x3 mm, col·locat a terra formigonat (P - 74)	26,03	4,000	104,12
5	PBBB-DVJF	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 69)	100,84	2,000	201,68
6	PBBH-DVFL	u	Placa triangular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 90 cm de costat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 73)	104,92	2,000	209,84
7	PBBF-DUKH	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 71)	99,12	1,000	99,12
8	PBBE-DU45	u	Placa d'orientació o situació per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 30x170 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 70)	242,28	1,000	242,28

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 38

TOTAL	Titol 4	01.03.01.03	1.195,08
Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE	
Capitol	03	Actuacions carrer Salvador Espriu	
Titol 3	01	C/ Salvador Espriu - Av. de Catalunya	
Titol 4	04	Drenatge	

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PF36-DVRQ	m	Tub de fosa dúctil de 80 mm de diàmetre nominal, segons la norma ISO 2531, amb unió de campana amb anella elastomèrica per a aigua i contrabrida d'estanquitat i col·locat al fons de la rasa (P - 78)	49,65	18,000	893,70

TOTAL	Titul 4	01.03.01.04	893,70
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	03	Actuacions carrer Salvador Espriu
Titul 3	01	C/ Salvador Espriu - Av. de Catalunya
Titul 4	05	Enjardinament

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PR65-8ZS6	u	Trasplantament a viver d'arbre planifoli de 25 a 35 cm de perímetre de tronc, amb un recorregut de fins a 2 km, inclou repicat amb retroexcavadora i mitjans manuals, formació de pa de terra amb mitjans manuals, excavació de clot de plantació de 120x120x60 cm amb retroexcavadora, plantació amb camió grua en el nou lloc d'ubicació, reblert del clot amb 50% de sorra, 25% de terra de l'excavació i 25% de compost, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió.No inclou les feines de preparació (P - 81)	469,59	1,000	469,59

TOTAL	Titul 4	01.03.01.05	469,59
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	03	Actuacions carrer Salvador Espriu
Titul 3	02	C/ Salvador Espriu - C/ de la Sardana
Titul 4	01	Demolicions i enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P214W-FEMG	m	Tall en paviment de mescla bituminosa de 15 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir (P - 19)	6,13	8,000	49,04
2	P2146-DJ2P	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 10)	3,92	3,000	11,76
3	P2148-49LD	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre terra, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 14)	1,56	6,000	9,36
4	P2147-DJ5X	m	Demolició de rigola de formigó, inclòs la base, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica sobre camió (P - 13)	4,76	6,000	28,56
5	P2146-DJ4C	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 11)	7,39	14,000	103,46
6	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 36)	13,07	4,278	55,91

EUR

PRESSUPOST

7	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 38)	27,51	4,278	117,69
---	-----------	----	---	-------	-------	--------

TOTAL	Titol 4	01.03.02.01	375,78
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	03	Actuacions carrer Salvador Espriu
Titol 3	02	C/ Salvador Espriu - C/ de la Sardana
Titol 4	02	Pavimentació

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P9H6-6QD4	m2	Paviment de mescla bituminosa discontinua en calent, per a capes de trànsit BBTM, 11A PMB 45/80-60(BM-3b) amb betum modificat i granulat granític, per a una capa de trànsit de 3 cm de gruix (P - 62)	7,71	1,800	13,88
2	P9H5-E8BU	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa intermèdia i granulat granític, estesa i compactada (P - 61)	101,00	0,302	30,50
3	P9L1-E97S	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 63)	0,61	3,600	2,20
4	P9E1-DMTT	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland (P - 52)	35,70	14,000	499,80
5	P931-10RJI	m3	Base de formigó de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 44)	120,63	2,100	253,32
6	F974Y008	m	Rigola de 20 cm d'amplària amb peces de morter de ciment color blanc, de 20x20x8 cm, col·locada sobre base de formigó HNE-20/P/20 i rejuntada amb beurada de pòrtland blanc, inclòs neteja posterior (P - 6)	14,91	6,000	89,46
7	P967-E9VO	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 46)	35,63	6,000	213,78

TOTAL	Titol 4	01.03.02.02	1.102,94
-------	---------	-------------	----------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	03	Actuacions carrer Salvador Espriu
Titol 3	02	C/ Salvador Espriu - C/ de la Sardana
Titol 4	03	Mobiliari urbà

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalación de piona fija FLEXIBLE total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexión de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin daños. Clasificación ´´E´´ de comportamiento al fuego, según norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º según norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento según superficie y proyecto.	101,91	3,000	305,73

Opcional:
. Color rojo, verde, amarillo o azul.

PRESSUPOST

. Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.

El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018. (P - 80)

TOTAL	Titol 4	01.03.02.03	305,73
-------	---------	-------------	--------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	04	Actuacions carrer Doctor Fleming
Titol 3	01	C/ Dr. Fleming - C/ Cambrils
Titol 4	01	Marques viàries

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PBA2-FIHW	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual (P - 64)	11,39	2,400	27,34
2	PBA3-DXJA	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 10 cm d'amplària, amb termoplàstic d'aplicació en calent de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 66)	1,28	15,000	19,20

TOTAL	Titol 4	01.04.01.01	46,54
-------	---------	-------------	-------

Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE
Capítol	04	Actuacions carrer Doctor Fleming
Titol 3	01	C/ Dr. Fleming - C/ Cambrils
Titol 4	02	Mobiliari urbà

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PQ47-NSJ8	u	Suministro e instalaci3n de pila flexible total de BENITO, con 1 reflectante, medidas totales (Ø x alto) 100x1000 mm, fabricada en poliuretano flexible en color negro, resistente a los rayos UV, con una banda reflectante. Supera una flexi3n de 1500 ciclos a 45º y 50 ciclos a 90º, sin da±os. Clasificaci3n "E" de comportamiento al fuego, seg3n norma UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Resistente a -50º seg3n norma UNE ISO 812. Anclado sobre superficie preparada, mediante encastamiento seg3n superficie y proyecto.	101,91	2,000	203,82

Opcional:
. Color rojo, verde, amarillo o azul.
. Se fabrica en variante móvil con bases de poliuretano o de acero inoxidable, también en versión con peana para instalación atornillada.

El compromiso con la protección del entorno, el respeto del medio ambiente, la eficiencia en el consumo de recursos energéticos o la seguridad y salud laboral de los trabajadores son requisitos que tiene que cumplir la empresa suministradora del producto y para acreditarlo, debe disponer de las certificaciones de Gestión de Calidad ISO 9001-2015, Ambiental ISO 14001:2015, Seguridad y Salud en el Trabajo ISO 45001: 2018 y gestión energética ISO 50001: 2018. (P - 80)

PRESSUPOST

TOTAL	Títol 4		01.04.01.02			203,82	
Obra		01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT DE CREUAMENTS DE LA XARXA DE VIANANTS, FASE				
Capítol		05	Partides alçades i altres conceptes				
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ			PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA001SS	PA	Partida alçada d'abonament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi i el Pla de Seguretat i Salut (P - 0)		3.171,98	1,000	3.171,98
2	XPA001GR	PA	Partida alçada a justificar per a la gestió de residus de construcció i demolició (P - 0)		1.690,08	1,000	1.690,08
TOTAL	Capítol		01.05			4.862,06	

RESUM DE PRESSUPOST

Data: 01/08/25

Pàg.:

1

NIVELL 4: Títol 4			Import
Titol 4	01.01.01.01	Demolicions i enderrocs	922,41
Titol 4	01.01.01.02	Pavimentació	3.736,62
Titol 4	01.01.01.03	Marques viàries i senyalització	768,14
Titol 4	01.01.01.04	Drenatge	893,70
Titol 3	01.01.01	Av. 1 d'Octubre - C/Joan Salvadó Badia	6.320,87
Titol 4	01.01.02.01	Demolicions i enderrocs	1.059,75
Titol 4	01.01.02.02	Pavimentació	3.760,09
Titol 4	01.01.02.03	Marques viàries i senyalització	1.107,32
Titol 4	01.01.02.04	Drenatge	893,70
Titol 3	01.01.02	Av. de Catalunya - C/ dels Avellaners	6.820,86
Titol 4	01.01.03.01	Demolicions i enderrocs	1.075,31
Titol 4	01.01.03.02	Pavimentació	3.893,59
Titol 4	01.01.03.03	Marques viàries i senyalització	808,42
Titol 4	01.01.03.04	Drenatge	893,70
Titol 3	01.01.03	C/ Dr. Fleming - C/ de la Sardana	6.671,02
Titol 4	01.02.01.01	Demolicions i enderrocs	173,20
Titol 4	01.02.01.02	Solera de formigó	669,35
Titol 3	01.02.01	Millora accés aparcament	842,55
Titol 4	01.02.02.01	Demolicions i enderrocs	28,28
Titol 4	01.02.02.02	Marques viàries i senyalització	1.917,00
Titol 4	01.02.02.03	Mobiliari urbà	203,82
Titol 3	01.02.02	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ Dr. Fleming	2.149,10
Titol 4	01.02.03.01	Demolicions i enderrocs	914,81
Titol 4	01.02.03.02	Pavimentació	4.027,32
Titol 4	01.02.03.03	Marques viàries i senyalització vertical	1.169,85
Titol 4	01.02.03.04	Enllumenat	339,79
Titol 4	01.02.03.05	Varis	76,77
Titol 3	01.02.03	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Av. Catalunya	6.528,54
Titol 4	01.02.04.01	Demolicions i enderrocs	4.595,53
Titol 4	01.02.04.02	Pavimentació	15.768,01
Titol 4	01.02.04.03	Marques viàries i senyalització vertical	582,93
Titol 4	01.02.04.04	Varis	767,70
Titol 3	01.02.04	Pavimentació vorera C/ de la Mola, C/ Baltasar, C/ Joan Miro,	21.714,17
Titol 4	01.02.05.01	Demolicions i enderrocs	6.076,96
Titol 4	01.02.05.02	Pavimentació	24.955,14
Titol 4	01.02.05.03	Marques viàries i senyalització vertical	2.108,37
Titol 4	01.02.05.04	Drenatge	893,70
Titol 4	01.02.05.05	Enllumenat	679,58
Titol 4	01.02.05.06	Mobiliari urbà	848,22
Titol 4	01.02.05.07	Varis	153,54
Titol 3	01.02.05	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Mola	35.715,51
Titol 4	01.02.06.01	Demolicions i enderrocs	2.805,50
Titol 4	01.02.06.02	Pavimentació	8.995,10

EUR

RESUM DE PRESSUPOST

Data: 01/08/25

Pàg.:

2

Titol 4	01.02.06.03	Marques viàries i senyalització vertical	0,42
Titol 4	01.02.06.04	Mobiliari urbà	203,82
Titol 3	01.02.06	Pavimentació vorera davant Institut	12.004,84
Titol 4	01.02.07.01	Demolicions i enderrocs	4.987,37
Titol 4	01.02.07.02	Pavimentació	22.779,91
Titol 4	01.02.07.03	Marques viàries i senyalització vertical	1.764,60
Titol 4	01.02.07.04	Drenatge	2.862,22
Titol 4	01.02.07.05	Enllumenat	679,58
Titol 4	01.02.07.06	Mobiliari urbà	203,82
Titol 4	01.02.07.07	Varis	153,54
Titol 3	01.02.07	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Sardana	33.431,04
Titol 4	01.02.08.01	Marques viàries i senyalització	49,49
Titol 4	01.02.08.02	Mobiliari urbà	407,64
Titol 3	01.02.08	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ Molins Nous	457,13
Titol 4	01.02.09.01	Demolicions i enderrocs	1.513,47
Titol 4	01.02.09.02	Pavimentació	2.089,66
Titol 3	01.02.09	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ d'Enric Castro (entorn arbre)	3.603,13
Titol 4	01.02.10.01	Demolicions i enderrocs	3.736,04
Titol 4	01.02.10.02	Pavimentació	7.893,73
Titol 4	01.02.10.03	Marques viàries i senyalització	955,66
Titol 4	01.02.10.04	Mobiliari urbà	611,46
Titol 4	01.02.10.05	Drenatge	3.755,92
Titol 4	01.02.10.06	Varis	153,54
Titol 3	01.02.10	Pas de vianants elevat Biblioteca Antoni Gaudi	17.106,35
Titol 4	01.02.11.01	Demolicions i enderrocs	4.632,13
Titol 4	01.02.11.02	Pavimentació	11.516,44
Titol 4	01.02.11.03	Marques viàries i senyalització	740,34
Titol 4	01.02.11.04	Mobiliari urbà	247,01
Titol 4	01.02.11.05	Drenatge	2.862,22
Titol 4	01.02.11.06	Enllumenat	679,58
Titol 4	01.02.11.07	Varis	230,31
Titol 3	01.02.11	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Plaça de l'Arbre	20.908,03
Titol 4	01.03.01.01	Demolicions i enderrocs	1.475,05
Titol 4	01.03.01.02	Pavimentació	5.671,59
Titol 4	01.03.01.03	Marques viàries i senyalització	1.195,08
Titol 4	01.03.01.04	Drenatge	893,70
Titol 4	01.03.01.05	Enjardinament	469,59
Titol 3	01.03.01	C/ Salvador Espriu - Av. de Catalunya	9.705,01
Titol 4	01.03.02.01	Demolicions i enderrocs	375,78
Titol 4	01.03.02.02	Pavimentació	1.102,94
Titol 4	01.03.02.03	Mobiliari urbà	305,73
Titol 3	01.03.02	C/ Salvador Espriu - C/ de la Sardana	1.784,45
Titol 4	01.04.01.01	Marques viàries	46,54
Titol 4	01.04.01.02	Mobiliari urbà	203,82
Titol 3	01.04.01	C/ Dr. Fleming - C/ Cambrils	250,36

EUR

RESUM DE PRESSUPOST

Data: 01/08/25

Pàg.: 3

			186.012,96
NIVELL 3: Títol 3			Import
Títol 3	01.01.01	Av. 1 d'Octubre - C/Joa ­ n Salvadó Badia	6.320,87
Títol 3	01.01.02	Av. de Catalunya - C/ dels Avellaners	6.820,86
Títol 3	01.01.03	C/ Dr. Fleming - C/ de la Sardana	6.671,02
Capítol	01.01	Adaptació de reductors de velocitat	19.812,75
Títol 3	01.02.01	Millora accés aparcament	842,55
Títol 3	01.02.02	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ Dr. Fleming	2.149,10
Títol 3	01.02.03	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Av. Catalunya	6.528,54
Títol 3	01.02.04	Pavimentació vorera C/ de la Mola, C/ Baltasar, C/ Joan Miro, Av.	21.714,17
Títol 3	01.02.05	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Mola	35.715,51
Títol 3	01.02.06	Pavimentació vorera davant Institut	12.004,84
Títol 3	01.02.07	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ de la Sardana	33.431,04
Títol 3	01.02.08	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ Molins Nous	457,13
Títol 3	01.02.09	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - C/ d'Enric Castro (entorn arbre)	3.603,13
Títol 3	01.02.10	Pas de vianants elevat Biblioteca Antoni Gaudi	17.106,35
Títol 3	01.02.11	C/ Baltasar de Toda i Tàpies - Plaça de l'Arbre	20.908,03
Títol 3	01.02.12	Altres	515,52
Capítol	01.02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies	154.975,91
Títol 3	01.03.01	C/ Salvador Espriu - Av. de Catalunya	9.705,01
Títol 3	01.03.02	C/ Salvador Espriu - C/ de la Sardana	1.784,45
Capítol	01.03	Actuacions carrer Salvador Espriu	11.489,46
Títol 3	01.04.01	C/ Dr. Fleming - C/ Cambrils	250,36
Capítol	01.04	Actuacions carrer Doctor Fleming	250,36
			186.528,48
NIVELL 2: Capítol			Import
Capítol	01.01	Adaptació de reductors de velocitat	19.812,75
Capítol	01.02	Actuacions Carrer Baltasar de Toda i Tàpies	154.975,91
Capítol	01.03	Actuacions carrer Salvador Espriu	11.489,46
Capítol	01.04	Actuacions carrer Doctor Fleming	250,36
Capítol	01.05	Partides alçades i altres conceptes	4.862,06
Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESS	191.390,54
			191.390,54
NIVELL 1: Obra			Import
Obra	01	Pressupost PE PER ACTUACIONS DE MILLORA DE L'ACCESSIB	191.390,54
			191.390,54

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

Pàg.1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL.....	191.390,54
6 % Benefici industrial SOBRE 191.390,54.....	11.483,43
13 % Despeses generals SOBRE 191.390,54.....	24.880,77

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

227.754,74

21 % IVA SOBRE 227.754,74.....	47.828,50
--------------------------------	-----------

TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE AMB IVA INCLÒS

275.583,24

Aquest pressupost d'execució per contracte (IVA inclòs) puja a

dos-cents setanta-cinc mil cinc-cents vuitanta-tres euros amb vint-i-quatre cèntims